


Приложение 1 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края 
от                      №       
 
Приложение 1 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края  
от 14.12.2021  № 59-290 

 
Доходы районного бюджета по группам, подгруппам и статьям классификации 

доходов бюджетов на 2022 год 
тыс. рублей 

Наименование показателя Код дохода по бюджет-
ной классификации 

Сумма 2022 
 

1 2 3 
Доходы бюджета - ИТОГО х 2 708 398,369 
в том числе: 

  

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 

000 1000000000 0000 000 590 899,991 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 461 247,760 
 Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 461 247,760 
 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, источником которых является нало-
говый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового ко-
декса Российской Федерации 

000 1010201001 0000 110 440 518,799 

 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов, полученных от осуществления дея-
тельности физическими лицами, зареги-
стрированными в качестве индивидуаль-
ных предпринимателей, нотариусов, зани-
мающихся частной практикой, адвокатов, 
учредивших адвокатские кабинеты и дру-
гих лиц, занимающихся частной практи-
кой в соответствии со статьей 227 Налого-
вого кодекса Российской Федерации 

000 1010202001 0000 110 340,376 

 Налог на доходы физических лиц с дохо-
дов,  полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
Кодекса Российской Федерации 

000 1010203001 0000 110 662,457 

 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 
рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физиче-
ских лиц с сумм прибыли контролируе-
мой иностранной компании, в том числе 

000 1 01 02080 01 0000 
110 

19 726,128 



2 
 

1 2 3 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании) 
 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИ-
ТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 1030000000 0000 000 11 615,990 

 Акцизы по подакцизным товарам (про-
дукции), производимым на территории 
Российской Федерации 

000 1030200001 0000 110 11 615,990 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд-
жеты 

000 1030223001 0000 110 5 357,037 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 
топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

000 1030223101 0000 110 5 357,037 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

000 1030224001 0000 110 34,843 

Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) карбюратор-
ных (инжекторных) двигателей, подлежа-
щие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и мест-
ными бюджетами с учетом установлен-
ных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по нор-
мативам, установленным Федеральным 
законом о федеральном бюджете в целях 
формирования дорожных фондов субъек-
тов Российской Федерации) 

000 1030224101 0000 110 34,843 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты 

000 1030225001 0000 110 7 042,616 

Доходы от уплаты акцизов на автомо-
бильный бензин, подлежащие распределе-
нию между бюджетами субъектов Россий-
ской Федерации и местными бюджетами с 

000 1030225101 0000 110 7 042,616 



3 
 

1 2 3 
учетом установленных дифференциро-
ванных нормативов отчислений в мест-
ные бюджеты (по нормативам, установ-
ленным Федеральным законом о феде-
ральном бюджете в целях формирования 
дорожных фондов субъектов Российской 
Федерации) 
Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд-
жеты 

000 1030226001 0000 110 -818,506 

Доходы от уплаты акцизов на прямогон-
ный бензин, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с уче-
том установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюд-
жеты (по нормативам, установленным Фе-
деральным законом о федеральном бюд-
жете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федера-
ции) 

000 1030226101 0000 110 -818,506 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 46 662,019 
Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

000 1050100000 0000 110 22 769,019 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы 

000 1050101001 0000 110 16 399,019 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы 

000 1050101101 0000 110 16 399,019 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов 

000 1050102001 0000 110 6 370,000 

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта налогооб-
ложения доходы, уменьшенные на вели-
чину расходов (в том числе минимальный 
налог, зачисляемый в бюджеты субъектов 
Российской Федерации) 

000 1050102101 0000 110 6 370,000 

Единый сельскохозяйственный налог 000 1050300001 0000 110 11 243,000 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050301001 0000 110 11 243,000 
Единый сельскохозяйственный налог 000 1050301001 1000 110 11 243,000 
Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

000 1050400002 0000 110 12 650,000 

Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения, за-
числяемый в бюджеты муниципальных 
районов 

000 1050402002 0000 110 12 650,000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1060000000 0000 000 16 705,400 
Транспортный налог 000 1060400000 0000 110 16 503,400 
Транспортный налог с организаций 000 1060401102 0000 110 5 624,400 
Транспортный налог с физических лиц 000 1060401202 0000 110 10 879,000 
Земельный налог 000 1060600000 0000 110 202,000 



4 
 

1 2 3 
Земельный налог с организаций 000 1060603000 0000 110 189,000 
Земельный налог с организаций, обладаю-
щих земельным участком, расположен-
ным в границах межселенных территорий 

000 1060603305 0000 110 189,000 

Земельный налог с физических лиц 000 1060604000 0000 110 13,000 
Земельный налог с физических лиц, обла-
дающих земельным участком, располо-
женным в границах межселенных терри-
торий 

000 1060604305 0000 110 13,000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1080000000 0000 000 7 070,000 
Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдик-
ции, мировыми судьями 

000 1080300001 0000 110 6 100,000 

Государственная пошлина по делам, рас-
сматриваемым в судах общей юрисдик-
ции, мировыми судьями (за исключением 
Верховного Суда Российской Федерации) 

000 1080301001 0000 110 6 100,000 

Государственная пошлина за государ-
ственную регистрацию, а также за совер-
шение прочих юридически значимых дей-
ствий 

000 1080700001 0000 110 970,000 

Государственная пошлина за выдачу раз-
решения на установку рекламной кон-
струкции 

000 1080715001 0000 110 25,000 

Государственная пошлина за выдачу спе-
циального разрешения на движение по ав-
томобильным дорогам транспортных 
средств, осуществляющих перевозки 
опасных, тяжеловесных и (или) крупнога-
баритных грузов 

000 1080717001 0000 110 945,000 

Государственная пошлина за выдачу орга-
ном местного самоуправления муници-
пального района специального разреше-
ния на движение по автомобильным доро-
гам транспортных средств, осуществляю-
щих перевозки опасных, тяжеловесных и 
(или) крупногабаритных грузов, зачисляе-
мая в бюджеты муниципальных районов 

000 1080717401 0000 110 945,000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-
ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-
ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

000 1110000000 0000 000 28 905,797 

Доходы, получаемые в виде арендной 
либо иной платы за передачу в возмездное 
пользование государственного и муници-
пального имущества (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государ-
ственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1110500000 0000 120 28 525,755 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена, а также средства от про-
дажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков 

000 1110501000 0000 120 19 826,755 



5 
 

1 2 3 
Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселен-
ных территорий муниципальных районов, 
а также средства от продажи права на за-
ключение договоров аренды указанных 
земельных участков 

000 1110501305 0000 120 11 187,413 

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 

000 1110501313 0000 120 8 639,342 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов государственной власти, органов 
местного самоуправления, государствен-
ных внебюджетных фондов и созданных 
ими учреждений (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учрежде-
ний) 

000 1110503000 0000 120 172,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления муниципальных рай-
онов и созданных ими учреждений (за ис-
ключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

000 1110503505 0000 120 172,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего государственную (муници-
пальную) казну (за исключением земель-
ных участков) 

000 1110507000 0000 120 8 527,000 

Доходы от сдачи в аренду имущества, со-
ставляющего казну муниципальных райо-
нов (за исключением земельных участков) 

000 1110507505 0000 120 8 527,000 

Платежи от государственных и муници-
пальных унитарных предприятий 

000 1110700000 0000 120 26,300 

Доходы от перечисления части прибыли 
государственных и муниципальных уни-
тарных предприятий, остающейся после 
уплаты налогов и обязательных платежей 

000 1110701000 0000 120 26,300 

Доходы от перечисления части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных му-
ниципальными районами 

000 1110701505 0000 120 26,300 

Прочие доходы от использования имуще-
ства и прав, находящихся в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

000 1110900000 0000 120 353,742 



6 
 

1 2 3 
Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в государствен-
ной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также имуще-
ства государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе ка-
зенных) 

000 1110904000 0000 120 334,742 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственно-
сти муниципальных районов (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджет-
ных и автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

000 1110904505 0000 120 334,742 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию ре-
кламных конструкций на землях или зе-
мельных участках, находящихся в госу-
дарственной или муниципальной соб-
ственности, и на землях или земельных 
участках, государственная собственность 
на которые не разграничена 

000 1110908000 0000 120 19,000 

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию ре-
кламных конструкций на землях или зе-
мельных участках, находящихся в соб-
ственности муниципальных районов, и на 
землях или земельных участках, государ-
ственная собственность на которые не 
разграничена 

000 1110908005 0000 120 19,000 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИ-
РОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 1120000000 0000 000 2 792,000 

Плата за негативное воздействие на окру-
жающую среду 

000 1120100001 0000 120 2 792,000 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в атмосферный воздух стационарными 
объектами 

000 1120101001 0000 120 350,000 

Плата за выбросы загрязняющих веществ 
в водные объекты 

000 1120103001 0000 120 1 257,000 

Плата за размещение отходов производ-
ства и потребления 

000 1120104001 0000 120 1 185,000 

Плата за размещение отходов производ-
ства 

000 11201041010 000 120 1 185,000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 
ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 1130000000 0000 000 804,345 

Доходы от оказания платных услуг (ра-
бот) 

000 1130100000 0000 130 316,000 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 

000 1130199000 0000 130 316,000 

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств бюд-
жетов муниципальных районов 

000 1130199505 0000 130 316,000 



7 
 

1 2 3 
Доходы от компенсации затрат государ-
ства 

000 1130200000 0000 130 488,345 

Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией имущества 

000 1130206000 0000 130 414,000 

Доходы, поступающие в порядке возме-
щения расходов, понесенных в связи с 
эксплуатацией  имущества муниципаль-
ных районов 

000 1130206505 0000 130 414,000 

Прочие доходы от компенсации затрат 
государства 

000 1130299000 0000 130 74,345 

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов муниципальных районов 

000 1130299505 0000 130 74,345 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬ-
НЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИ-
ВОВ 

000 1140000000 0000 000 300,000 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и муни-
ципальной собственности 

000 1140600000 0000 430 300,000 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена 

000 1140601000 0000 430 300,000 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на кото-
рые не разграничена и которые располо-
жены в границах городских поселений 

000 1140601313 0000 430 300,000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

000 1160000000 0000 000 14 512,680 

Административные штрафы, установлен-
ные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

000 1160100001 0000 140 1 574,963 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан 

000 1160105001 0000 140 113,500 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 5 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на права граждан, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

000 1160105301 0000 140 113,500 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 6 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие насе-
ления и общественную нравственность 

000 1160106001 0000 140 106,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 6 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния, посягающие на здоровье, санитарно-
эпидемиологическое благополучие насе-
ления и общественную нравственность, 

000 1160106301 0000 140 106,000 



8 
 

1 2 3 
налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 
Административные штрафы, установлен-
ные главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности 

000 1160107001 0000 140 4,500 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 7 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны собственности, 
налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

01611601073010000140 4,500 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 8 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды 
и природопользования 

00011601080010000140 61,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 8 Кодекса Российской Федера-
ции об административных правонаруше-
ниях, за административные правонаруше-
ния в области охраны окружающей среды 
и природопользования, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

00011601083010000140 61,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 13 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области связи и информации 

00011601130010000140 0,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 13 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области связи и информации, 
налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 

000 1160113301 0000 140 0,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 14 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегули-
руемых организаций 

000 1160114001 0000 140 15,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 14 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области предпринимательской 
деятельности и деятельности саморегули-

000 1160114301 0000 140 15,000 



9 
 

1 2 3 
руемых организаций, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 
Административные штрафы, установлен-
ные главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области финансов, налогов и сбо-
ров, страхования, рынка ценных бумаг 

000 1160115001 0000 140 15,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 15 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения в области финансов, налогов и сбо-
ров, страхования, рынка ценных бумаг (за 
исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации), налагаемые ми-
ровыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

00011601153010000140 15,000 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 17 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения, посягающие на институты госу-
дарственной власти 

000 1160117001 0000 140 1,500 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 17 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения, посягающие на институты госу-
дарственной власти, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

000 1160117301 0000 140 1,500 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения против порядка управления 

000 1160119001 0000 140 898,963 

Административные штрафы, установлен-
ные главой 19 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения против порядка управления, нала-
гаемые мировыми судьями, комиссиями 
по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

000 1160119301 0000 140 898,963 

Административные штрафы, установлен-
ные Главой 20 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-
шения, посягающие на общественный по-
рядок и общественную безопасность 

000 1160120001 0000 140 359,500 

Административные штрафы, установлен-
ные Главой 20 Кодекса Российской Феде-
рации об административных правонару-
шениях, за административные правонару-

000 1160120301 0000 140 359,500 



10 
 

1 2 3 
шения, посягающие на общественный по-
рядок и общественную безопасность, 
налагаемые мировыми судьями, комисси-
ями по делам несовершеннолетних и за-
щите их прав 
Административные штрафы, установлен-
ные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в об-
ласти производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразова-
ния в части регулирования цен на этило-
вый спирт, алкогольную и спиртосодер-
жащую продукцию 

000 1160133000 0000 140 21,411 

Административные штрафы, установлен-
ные Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения в об-
ласти производства и оборота этилового 
спирта, алкогольной и спиртосодержащей 
продукции, а также за административные 
правонарушения порядка ценообразова-
ния в части регулирования цен на этило-
вый спирт, алкогольную и спиртосодер-
жащую продукцию, налагаемые миро-
выми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

000 1160133301 0000 140 21,411 

Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях 

000 1160200002 0000 140 80,000 

Административные штрафы, установлен-
ные законами субъектов Российской Фе-
дерации об административных правона-
рушениях, за нарушение муниципальных 
правовых актов 

000 1160202002 0000 140 80,000 

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом или договором в 
случае неисполнения или ненадлежащего 
исполнения обязательств перед государ-
ственным (муниципальным) органом, ор-
ганом управления государственным вне-
бюджетным фондом, казенным учрежде-
нием, Центральным банком Российской 
Федерации, иной организацией, действу-
ющей от имени Российской Федерации 

000 1160700000 0000 140 55,306 

Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед 
государственным (муниципальным) орга-
ном, казенным учреждением, Централь-
ным банком Российской Федерации, госу-
дарственной корпорацией 

000 1160709000 0000 140 55,306 



11 
 

1 2 3 
Иные штрафы, неустойки, пени, уплачен-
ные в соответствии с законом или догово-
ром в случае неисполнения или ненадле-
жащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципаль-
ным казенным учреждением) муници-
пального района 

000 11607090050000 140 55,306 

Платежи в целях возмещения причинен-
ного ущерба (убытков) 

000 1161000000 0000 140 722,000 

Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств 

000 116101000 0000 140 5,000 

Денежные взыскания, налагаемые в воз-
мещение ущерба, причиненного в резуль-
тате незаконного или нецелевого исполь-
зования бюджетных средств (в части бюд-
жетов муниципальных районов) 

000 1161010005 0000 140 5,000 

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджеты бюджетной системы Россий-
ской Федерации по нормативам, действо-
вавшим в 2019 году 

000 1161012000 0000 140 717,000 

Доходы от денежных взысканий (штра-
фов), поступающие в счет погашения за-
долженности, образовавшейся до 1 января 
2020 года, подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования по 
нормативам, действовавшим в 2019 году 

000 1161012301 0000 140 717,000 

Платежи, уплачиваемые в целях возмеще-
ния вреда 

000 1161100001 0000 140 12 059,000 

Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а также 
платежи, уплачиваемые при доброволь-
ном возмещении вреда, причиненного 
окружающей среде (за исключением 
вреда, причиненного окружающей среде 
на особо охраняемых природных террито-
риях), подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования 

000 1161105001 0000 140 148,000 

Платежи, уплачиваемые в целях возмеще-
ния вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам 

000 1161106001 0000 140 11 911,000 

Платежи, уплачиваемые в целях возмеще-
ния вреда, причиняемого автомобильным 
дорогам местного значения транспорт-
ными средствами, осуществляющими пе-
ревозки тяжеловесных и (или) крупнога-
баритных грузов 

000 1161106401 0000 140 11 911,000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1170000000 0000 000 284,000 
Прочие неналоговые доходы 000 1170500000 0000 180 284,000 
Прочие неналоговые доходы бюджетов 
муниципальных районов 

000 1170505005 0000 180 284,000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2000000000 0000 000 2 117 498,378 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

000 2020000000 0000 000 2 130 215,674 



12 
 

1 2 3 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 
Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

000 2021000000 0000 000 657 461,310 

Дотации бюджетам на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюд-
жетов 

000 2021500200 0000 000 136 792,360 

Дотации бюджетам муниципальных райо-
нов на поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 

000 2021500205 0000 150 136 792,360 

Прочие дотации 000 2021999900 0000 000 520 668,950 
Прочие дотации бюджетам муниципаль-
ных районов 

000 2021999905 0000 150 520 668,950 

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные 
субсидии) 

000 2022000000 0000 000 129 592,810 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий государственной программы Рос-
сийской Федерации "Доступная среда" 

000 2022502700 0000 150 1 057,650 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на реализацию мероприятий госу-
дарственной программы Российской Фе-
дерации "Доступная среда" 

000 2022502705 0000 150 1 057,650 

Субсидии бюджетам на софинансирова-
ние расходных обязательств субъектов 
Российской Федерации, связанных с реа-
лизацией федеральной целевой про-
граммы "Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019 - 2024 
годы" 

000 2022529900 0000 150 0,000 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на софинансирование расходных 
обязательств субъектов Российской Феде-
рации, связанных с реализацией феде-
ральной целевой программы "Увековече-
ние памяти погибших при защите Отече-
ства на 2019 - 2024 годы" 

000 2022529905 0000 150 0,000 

Субсидии бюджетам на организацию бес-
платного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образова-
ние в государственных и муниципальных 
образовательных организациях 

000 2022530400 0000 150 25 037,200 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на организацию бесплатного горя-
чего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государ-
ственных и муниципальных образова-
тельных организациях 

000 20225304050000 150 25 037,200 

Субсидии бюджетам на реализацию меро-
приятий по обеспечению жильем моло-
дых семей 

000 2022549700 0000 150 10 485,920 

Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на реализацию мероприятий по обес-
печению жильем молодых семей 

000 2022549705 0000 150 10 485,920 

Субсидии бюджетам на поддержку эконо-
мического и социального развития корен-
ных малочисленных народов Севера, Си-
бири и Дальнего Востока 

000 2022551500 0000 150 549,490 



13 
 

1 2 3 
Субсидии бюджетам муниципальных рай-
онов на поддержку экономического и со-
циального развития коренных малочис-
ленных народов Севера, Сибири и Даль-
него Востока 

000 2022551505 0000 150 549,490 

Субсидия бюджетам на поддержку от-
расли культуры 

000 20225519000000150 370,880 

Субсидия бюджетам муниципальных рай-
онов на поддержку отрасли культуры 

000 20225519050000150 370,880 

Прочие субсидии 000 2022999900 0000 150 92 091,670 
Прочие субсидии бюджетам муниципаль-
ных районов 

000 2022999905 0000 150 92 091,670 

Субвенции бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации и муниципальных обра-
зований 

000 2023000000 0000 150 1 312 911,900 

Субвенции местным бюджетам на выпол-
нение передаваемых полномочий субъек-
тов Российской Федерации 

000 2023002400 0000 150 774 949,390 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской Феде-
рации 

000 2023002405 0000 150 774 949,390 

Субвенции бюджетам на компенсацию 
части платы, взимаемой с родителей (за-
конных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, посещающими образова-
тельные организации, реализующие обра-
зовательные программы дошкольного об-
разования 

000 2023002900 0000 150 14 791,880 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на компенсацию части платы, 
взимаемой с родителей (законных пред-
ставителей) за присмотр и уход за детьми, 
посещающими образовательные органи-
зации, реализующие образовательные 
программы дошкольного образования 

000 2023002905 0000 150 14 791,880 

Субвенции бюджетам на государствен-
ную регистрацию актов гражданского со-
стояния 

000 2023593000 0000 150 3 298,110 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния 

000 2023593005 0000 150 3 298,110 

Субвенции бюджетам на составление (из-
менение) списков кандидатов в присяж-
ные заседатели федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

000 2023512000 0000 150 441,620 

Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на составление (изменение) спис-
ков кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

000 2023512005 0000 150 441,620 

Субвенции бюджетам муниципальных об-
разований на ежемесячное денежное воз-
награждение за классное руководство пе-
дагогическим работникам государствен-
ных и муниципальных общеобразователь-
ных организаций 

000 2023530300 0000 150 31 730,750 



14 
 

1 2 3 
Субвенции бюджетам муниципальных 
районов на ежемесячное денежное возна-
граждение за классное руководство педа-
гогическим работникам государственных 
и муниципальных общеобразовательных 
организаций 

000 2023530305 0000 150 31 730,750 

Прочие субвенции 000 2023999900 0000 000 487 700,150 
Прочие субвенции бюджетам муници-
пальных районов 

000 2023999905 0000 150 487 700,150 

Иные межбюджетные трансферты 000 2024000000 0000 150 30 249,654 
Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных образова-
ний на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглаше-
ниями 

000 2024001400 0000 150 8 200,624 

Межбюджетные трансферты, передавае-
мые бюджетам муниципальных районов 
из бюджетов поселений на осуществление 
части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с за-
ключенными соглашениями 

000 2024001405 0000 150 8 200,624 

Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам 

000 2024999900 0000 150 22 049,030 

Прочие межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам муниципальных 
районов 

000 204999905 0000 150 22 049,030 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-
ЛЕНИЯ 

000 2070000000 0000 000 1 858,519 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

000 2070500005 0000 150 1 858,519 

Поступления от денежных пожертвова-
ний, предоставляемых физическими ли-
цами получателям средств бюджетов му-
ниципальных районов 

000 2070502005 0000 150 174,200 

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты муниципальных районов 

000 2070503005 0000 150 1 684,319 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ ОТ ВОЗВРАТА БЮДЖЕТАМИ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-
СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ОРГАНИЗАЦИ-
ЯМИ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-
ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-
ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 2180000000 0000 000 6 040,899 

Доходы бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации от возврата бюд-
жетами бюджетной системы Российской 
Федерации остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, име-
ющих целевое назначение, прошлых лет, 
а также от возврата организациями остат-
ков субсидий прошлых лет 

000 2180000000 0000 150 6 040,899 

Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата организациями остатков 
субсидий прошлых лет 

000 2180500005 0000 150 6 040,899 



15 
 

1 2 3 
Доходы бюджетов муниципальных райо-
нов от возврата бюджетными учреждени-
ями остатков субсидий прошлых лет 

000 2180501005 0000 150 6 040,899 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-
НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕ-
ЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

000 21900000000000000 -20 616,714 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имею-
щих целевое назначение, прошлых лет из 
бюджетов муниципальных районов 

000 21900000050000 150 -20 616,714 

Возврат остатков субсидий на благо-
устройство зданий государственных и му-
ниципальных общеобразовательных орга-
низаций в целях соблюдения требований к 
воздушно-тепловому режиму, водоснаб-
жению и канализации из бюджетов муни-
ципальных районов 

000 21925255050000 150 -5 737,238 

Возврат прочих остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначение, про-
шлых лет из бюджетов муниципальных 
районов 

000 21960010050000 150 -14 879,476 

 

Глава Николаевского 
муниципального района                    А.М. Леонов  
 



Приложение 2 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края 
 
от                             №  
 
Приложение 3 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края  
от 14.12.2021 № 59-290 

 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным про-
граммам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруп-

пам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 
 

       тыс. рублей 
Наименование ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 
Муниципальная программа «Развитие 
детского и юношеского спорта в Ни-
колаевском муниципальном районе» 

0100000000 000 114 713,887 

Создание условий для получения в 
полном объёме дополнительного об-
разования по видам спорта в рамках 
муниципальной программы «Разви-
тие детского и юношеского спорта в 
Николаевском муниципальном рай-
оне» 

0100100000 000 111 713,887 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений в рамках муни-
ципальной программы «Развитие дет-
ского и юношеского спорта в Никола-
евском муниципальном районе» 

0100100251 000 94 246,917 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0100100251 600 94 246,917 

Субсидии бюджетным учреждениям 0100100251 610 94 246,917 
Расходы, направленные на обеспече-
ние уровня финансирования органи-
заций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требова-
ниями федеральных стандартов спор-
тивной подготовки 

01001SС450 000 11 025,370 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01001SС450 600 11 025,370 

Субсидии бюджетным учреждениям 01001SС450 610 11 025,370 
Расходы, направленные на обеспече-
ние уровня финансирования органи-
заций, осуществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с требова-
ниями федеральных стандартов спор-
тивной подготовки 

01001SС45P 000 6 441,600 



1 2 3 4 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

01001SС45P 600 6 441,600 

Субсидии бюджетным учреждениям 01001SС45P 610 6 441,600 
Развитие материально-технической 
базы в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие детского и юноше-
ского спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

0100400000 000 3 000,000 

Реализация мероприятий по модерни-
зации муниципальных учреждений в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие детского и юношеского 
спорта в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

0100400254 000 3 000,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0100400254 600 3 000,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0100400254 610 3 000,000 
Муниципальная программа «Развитие 
основных направлений молодёжной 
политики в Николаевском муници-
пальном районе» 

0200000000 000 22 740,280 

Формирование условий для граждан-
ского становления молодежи в рамках 
муниципальной программы «Разви-
тие основных направлений молодёж-
ной политики в Николаевском муни-
ципальном районе» 

0200100000 000 150,000 

Проведение мероприятий в области 
молодежной политики в рамках муни-
ципальной программы «Развитие ос-
новных направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

0200100356 000 150,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0200100356 600 150,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0200100356 610 150,000 
Решение вопросов занятости моло-
дёжи, поддержка молодых семей в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие основных направлений мо-
лодёжной политики в Николаевском 
муниципальном районе» 

0200200000 000 1 313,000 

Проведение мероприятий в области 
молодежной политики в рамках муни-
ципальной программы «Развитие ос-
новных направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

0200200356 000 1 313,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0200200356 600 1 313,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0200200356 610 1 313,000 
Развитие художественного творче-
ства молодёжи и поддержка талантли-

0200500000 000 1 833,180 



1 2 3 4 
вой молодёжи в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие основных 
направлений молодёжной политики в 
Николаевском муниципальном рай-
оне» 
Проведение мероприятий в области 
молодежной политики в рамках муни-
ципальной программы «Развитие ос-
новных направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

0200500356 000 350,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0200500356 600 350,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0200500356 610 350,000 
Гранты в форме иных межбюджетных 
трансфертов на реализацию молодеж-
ных проектов 

020050И310 000 1 483,180 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

020050И310 600 1 483,180 

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 

020050И310 630 1 483,180 

Развитие инфраструктуры сферы мо-
лодёжной политики в рамках муници-
пальной программы «Развитие основ-
ных направлений молодёжной поли-
тики в Николаевском муниципальном 
районе» 

0201100000 000 19 444,100 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений в рамках муни-
ципальной программы «Развитие ос-
новных направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

0201100359 000 19 444,100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0201100359 600 19 444,100 

Субсидии бюджетным учреждениям 0201100359 610 19 444,100 
Муниципальная программа «Органи-
зация мероприятий межпоселенче-
ского характера по охране окружаю-
щей среды на территории Николаев-
ского муниципального района» 

0300000000 000 4 071,397 

Экологическое просвещение населе-
ния и вовлечение в деятельность по 
охране окружающей среды в рамках 
муниципальной программы «Органи-
зация мероприятий межпоселенче-
ского характера по охране окружаю-
щей среды на территории Николаев-
ского муниципального района» 

0300100000 000 3 156,178 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий межпосе-
ленческого характера по охране окру-
жающей среды на территории Нико-
лаевского муниципального района» 

0300100460 000 117,280 



1 2 3 4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0300100460 200 37,280 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0300100460 240 37,280 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0300100460 600 80,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0300100460 610 80,000 
Мероприятия по организации эколо-
гической биржи учащихся в рамках 
муниципальной программы «Органи-
зация мероприятий межпоселенче-
ского характера по охране окружаю-
щей среды на территории Николаев-
ского муниципального района» 

0300100461 000 3 038,898 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0300100461 600 3 038,898 

Субсидии бюджетным учреждениям 0300100461 610 3 038,898 
Снижение негативного воздействия 
на окружающую среду ртутьсодержа-
щих отходов в рамках муниципаль-
ной программы «Организация меро-
приятий межпоселенческого харак-
тера по охране окружающей среды на 
территории Николаевского муници-
пального района» 

0300400000 000 178,212 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий межпосе-
ленческого характера по охране окру-
жающей среды на территории Нико-
лаевского муниципального района» 

0300400460 000 178,212 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0300400460 200 34,176 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0300400460 240 34,176 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0300400460 600 144,036 

Субсидии бюджетным учреждениям 0300400460 610 144,036 
Организация мероприятий по обеспе-
чению экологической безопасности в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий межпосе-
ленческого характера по охране окру-
жающей среды на территории Нико-
лаевского муниципального района» 

0300500000 000 737,007 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий межпосе-
ленческого характера по охране окру-
жающей среды на территории Нико-
лаевского муниципального района» 

0300500460 000 737,007 



1 2 3 4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0300500460 200 737,007 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0300500460 240 737,007 

Муниципальная программа «Развитие 
образования Николаевского муници-
пального района Хабаровского края» 

0400000000 000 1 072 940,312 

Обеспечение координации работы по 
обновлению профессиональных кад-
ров муниципальной системы образо-
вания в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования Нико-
лаевского муниципального района 
Хабаровского края» 

0400100000 000 1 326,768 

Мероприятия по повышению профес-
сионализма педагогических работни-
ков, по привлечению и закреплению 
молодых специалистов в образова-
тельных учреждениях в рамках муни-
ципальной программы «Развитие об-
разования Николаевского муници-
пального района Хабаровского края» 

0400100410 000 428,108 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0400100410 100 18,200 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

0400100410 110 18,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0400100410 200 42,670 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400100410 240 42,670 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

0400100410 300 257,238 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

0400100410 320 9,100 

Стипендии 0400100410 340 224,000 
Премии и гранты 0400100410 350 24,138 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400100410 600 110,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400100410 610 110,000 
Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части финансового обеспечения мер 

040010П140 000 898,660 



1 2 3 4 
социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пен-
сию и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учрежде-
ния 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

040010П140 300 14,229 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

040010П140 320 14,229 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

040010П140 600 884,431 

Субсидии бюджетным учреждениям 040010П140 610 884,431 
Совершенствование системы общего 
образования, создание условий для 
профессиональной и социальной са-
мореализации, реализации творче-
ских способностей обучающихся в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Хаба-
ровского края» 

0400200000 000 597 346,561 

Мероприятия по повышению доступ-
ности и качества общего образования 
в рамках муниципальной программы 
«Развитие содержания образования 
Николаевского муниципального рай-
она Хабаровского края» 

0400200420 000 180 680,790 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0400200420 100 90,000 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

0400200420 110 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0400200420 200 248,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400200420 240 248,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

0400200420 300 241,374 

Премии и гранты 0400200420 350 241,374 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400200420 600 180 101,416 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400200420 610 180 101,416 
иные межбюджетные трансферты из 
краевого бюджета на проведение кра-
евых мероприятий (ЕГЭ) 

040020И260 000 298,850 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

040020И260 200 298,850 



1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

040020И260 240 298,850 

Субвенции на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципаль-
ных общеобразовательных организа-
циях 

040020П380 000 345 645,920 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

040020П380 200 5 028,070 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

040020П380 240 5 028,070 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

040020П380 600 340 617,850 

Субсидии бюджетным учреждениям 040020П380 610 340 617,850 
Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части возмещения расходов, связан-
ных с предоставлением мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого по-
мещения с отоплением и освещением 
педагогическим работникам образо-
вательных учреждений, работающим 
и проживающим в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках го-
родского типа) 

040020П230 000 25 066,670 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

040020П230 100 18 170,680 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

040020П230 110 18 170,680 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

040020П230 200 140,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

040020П230 240 140,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

040020П230 300 6 755,990 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

040020П230 320 6 755,990 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 

040020П190 000 25,950 



1 2 3 4 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части обеспечения детей-сирот, де-
тей, оставшихся без попечения роди-
телей, и лиц из их числа бесплатным 
проездом на городском, пригородном, 
в сельской местности на внутрирай-
онном транспорте (кроме такси) 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

040020П190 300 25,950 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

040020П190 320 25,950 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части выплаты компенсации педаго-
гическим работникам, участвующим 
в проведении государственной итого-
вой аттестации в рабочее время и 
освобожденным от основной работы 
на период проведения указанной гос-
ударственной итоговой аттестации 

040020П410 000 1 303,310 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

040020П410 100 1 303,310 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

040020П410 110 1 303,310 

субвенции бюджетам муниципаль-
ных районов края на обеспечение гос-
ударственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, началь-
ного общего, основного общего обра-
зования (в части обеспечения выплат 
ежемесячного денежного вознаграж-
дения за классное руководство пед.ра-
ботникам общеобразовательных орга-
низаций) 

04002R303М 000 31 730,750 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04002R303М 600 31 730,750 

Субсидии бюджетным учреждениям 04002R303М 610 31 730,750 
Субсидии из краевого бюджета на со-
финансирование мероприятий по по-
вышению уровня обеспеченности му-

04002SС240 000 11 340,000 



1 2 3 4 
ниципальных образовательных орга-
низаций элементами систем безопас-
ности 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04002SС240 600 11 340,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 04002SС240 610 11 340,000 
Финансирование мероприятий по по-
вышению уровня обеспеченности му-
ниципальных образовательных орга-
низаций элементами систем безопас-
ности 

04002SС24Р 000 1 254,321 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04002SС24Р 600 1 254,321 

Субсидии бюджетным учреждениям 04002SС24Р 610 1 254,321 
Обеспечение и совершенствование 
форм отдыха и оздоровления детей в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Хаба-
ровского края» 

0400300000 000 16 797,900 

Мероприятия, направленные на со-
здание и совершенствование условий 
для отдыха, оздоровления и занятости 
детей в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования Нико-
лаевского муниципального района 
Хабаровского края» 

0400300430 000 16 797,900 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0400300430 200 589,056 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0400300430 240 589,056 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400300430 600 16 208,844 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400300430 610 16 208,844 
Совершенствование системы разви-
тия дополнительного образования де-
тей в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования Нико-
лаевского муниципального района 
Хабаровского края» 

0400400000 000 58 767,972 

Мероприятия, направленные на обес-
печение условий функционирования 
организаций дополнительного обра-
зования, повышение качества допол-
нительного образования в рамках му-
ниципальной программы «Развитие 
образования Николаевского муници-
пального района Хабаровского края» 

0400400440 000 38 538,572 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400400440 600 38 538,572 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400400440 610 36 621,672 



1 2 3 4 
Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 

0400400440 630 1 916,900 

Расходы, направленные на повыше-
ние оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение Ука-
зов Президента РФ 

04004SС030 000 10 114,700 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04004SС030 600 10 114,700 

Субсидии бюджетным учреждениям 04004SС030 610 10 114,700 
Расходы районного бюджета, направ-
ленные на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников во 
исполнение Указов Президента РФ 

04004SС03P 000 10 114,700 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04004SС03P 600 10 114,700 

Субсидии бюджетным учреждениям 04004SС03P 610 10 114,700 
Организация питания учащихся в об-
щеобразовательных учреждениях в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Хаба-
ровского края» 

0400500000 000 53 231,740 

Мероприятия, направленные на обес-
печение качественного и сбалансиро-
ванного  питания учащихся, формиро-
вание культуры школьного питания в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Хаба-
ровского края» 

0400500450 000 12 029,507 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400500450 600 12 029,507 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400500450 610 12 029,507 
Субсидия краевого бюджета на софи-
нансирование расходных обяза-
тельств на обеспечение мероприятий 
по организации питания обучаю-
щихся муниципальных общеобразо-
вательных организаций 

04005SС430 000 10 393,100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04005SС430 600 10 393,100 

Субсидии бюджетным учреждениям 04005SС430 610 10 393,100 
Средства районного бюджета на фи-
нансирование расходных обяза-
тельств на обеспечение мероприятий 
по организации питания обучаю-
щихся муниципальных общеобразо-
вательных организаций 

04005SС43P 000 4 454,186 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04005SС43P 600 4 454,186 

Субсидии бюджетным учреждениям 04005SС43P 610 4 454,186 



1 2 3 4 
Субсидии бюджетам муниципальных 
образований края на софинансирова-
ние расходных обязательств на фи-
нансовое обеспечение мероприятий 
по организации бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муни-
ципальных образовательных органи-
зациях 

04005L304М 000 26 354,947 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

04005L304М 600 26 354,947 

Субсидии бюджетным учреждениям 04005L304М 610 26 354,947 
Совершенствование системы разви-
тия дошкольного образования детей в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Хаба-
ровского края» 

0400600000 000 345 469,371 

Мероприятия по повышению доступ-
ности и качества дошкольного обра-
зования в рамках муниципальной 
программы «Развитие содержания об-
разования Николаевского муници-
пального района Хабаровского края» 

0400600560 000 188 623,261 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0400600560 600 188 623,261 

Субсидии бюджетным учреждениям 0400600560 610 188 623,261 
Субвенция на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бес-
платного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образо-
вательных учреждениях 

040060П390 000 142 054,230 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

040060П390 600 142 054,230 

Субсидии бюджетным учреждениям 040060П390 610 142 054,230 
Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части выплаты компенсации части 
родительской платы за содержание 
детей в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования 

040060П250 000 14 791,880 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

040060П250 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

040060П250 240 150,000 



1 2 3 4 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

040060П250 300 14 641,880 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

040060П250 320 14 641,880 

Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий Николаевского муниципального 
района» 

0500000000 000 18 318,574 

Развитие транспортной инфраструк-
туры сельских поселений в рамках 
муниципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий Николаевского муниципального 
района" 

0500200000 000 17 985,574 

Средства краевого бюджета направ-
ленные на разработку проектной 
сметной документации на строитель-
ство (реконструкцию) автомобиль-
ных дорог и проведение инженерных 
изысканий, необходимых для подго-
товки такой проектной документа-
ции, проведение государственной 
экспертизы проектной документации 
и результатов инженерных изыска-
ний, проверки достоверности опреде-
ления сметной стоимости объектов 
капитального строительства в рамках 
муниципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий Николаевского муниципального 
района" 

05002SС790 000 6 083,110 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05002SС790 200 6 083,110 

Бюджетные инвестиции 05002SС790 240 6 083,110 
Средства районного бюджета направ-
ленные на разработку проектной 
сметной документации на строитель-
ство (реконструкцию) автомобиль-
ных дорог и проведение инженерных 
изысканий, необходимых для подго-
товки такой проектной документа-
ции, проведение государственной 
экспертизы проектной документации 
и результатов инженерных изыска-
ний, проверки достоверности опреде-
ления сметной стоимости объектов 
капитального строительства в рамках 
муниципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских террито-
рий Николаевского муниципального 
района" 

05002SС79P 000 11 902,464 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

05002SС79P 200 11 902,464 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05002SС79P 240 11 902,464 



1 2 3 4 
Поддержка сельскохозяйственных то-
варопроизводителей, включая граж-
дан, ведущих личное подсобное хо-
зяйство в рамках муниципальной про-
граммы «Комплексное развитие сель-
ских территорий Николаевского му-
ниципального района» 

0500300000 000 333,000 

Средства краевого бюджета на оказа-
ние поддержки гражданам, ведущим 
личное подсобное хозяйство, на со-
держание поголовья коров, свинома-
ток, козоматок 

05003SС730 000 233,000 

Иные бюджетные ассигнования 05003SС730 800 233,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

05003SС730 810 233,000 

Средства районного бюджета на ока-
зание поддержки гражданам, веду-
щим личное подсобное хозяйство, на 
содержание поголовья коров, свино-
маток, козоматок 

05003SС73Р 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 05003SС73Р 800 100,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

05003SС73Р 810 100,000 

Муниципальная программа "Обеспе-
чение общественного порядка и про-
тиводействие преступности на терри-
тории Николаевского муниципаль-
ного района" 

0600000000 000 60,000 

Обеспечение участия населения в 
охране общественного порядка и про-
филактике правонарушений в рамках 
муниципальной программы «Обеспе-
чение общественного порядка и про-
тиводействие преступности на терри-
тории Николаевского муниципаль-
ного района» 

0600100000 000 20,000 

Поддержка деятельности обществен-
ных объединений, организаций и 
граждан в целях профилактики право-
нарушений в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности на территории Николаев-
ского муниципального района» 

0600100011 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0600100011 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600100011 240 20,000 

Информационно-пропагандистское 
сопровождение деятельности в сфере 

0600200000 000 20,000 



1 2 3 4 
обеспечения общественной безопас-
ности и профилактики правонаруше-
ний в рамках муниципальной про-
граммы «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности на территории Николаев-
ского муниципального района» 
Мероприятия в рамках муниципаль-
ной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие 
преступности на территории Никола-
евского муниципального района» 

0600200021 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0600200021 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600200021 240 20,000 

Содействие реализации мероприятий 
по профилактике незаконного обо-
рота оружия в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение обществен-
ного порядка и противодействие пре-
ступности на территории Николаев-
ского муниципального района» 

0600300000 000 20,000 

Мероприятия в рамках муниципаль-
ной программы «Обеспечение обще-
ственного порядка и противодействие 
преступности на территории Никола-
евского муниципального района» 

0600300031 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0600300031 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0600300031 240 20,000 

Муниципальная программа «Защита 
населения и территории Николаев-
ского муниципального района от 
чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах» 

0700000000 000 2 839,480 

Обеспечение противопожарной без-
опасности в рамках муниципальной 
программы «Защита населения и тер-
ритории Николаевского муниципаль-
ного района от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на вод-
ных объектах» 

0700500000 000 30,000 

Комплексные меры по обеспечению 
противопожарной безопасности в 
рамках муниципальной программы 
«Защита населения и территории Ни-
колаевского муниципального района 
от чрезвычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и без-
опасности людей на водных объек-
тах» 

0700501451 000 30,000 



1 2 3 4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0700501451 200 30,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0700501451 240 30,000 

Создание резервов материальных ре-
сурсов для ликвидации чрезвычайных 
ситуаций в рамках муниципальной 
программы «Защита населения и тер-
ритории Николаевского муниципаль-
ного района от чрезвычайных ситуа-
ций, обеспечение пожарной безопас-
ности и безопасности людей на вод-
ных объектах» 

0700600000 000 2 809,480 

Формирование резервов материаль-
ных ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций в рамках муници-
пальной программы «Защита населе-
ния и территории Николаевского му-
ниципального района от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности людей 
на водных объектах» 

0700601461 000 2 809,480 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0700601461 200 2 809,480 

Закупка товаров, работ и услуг в це-
лях формирования государственного 
материального резерва 

0700601461 230 2 809,480 

Муниципальная программа Развитие 
культуры в Николаевском муници-
пальном районе 

0800000000 000 130 302,013 

Развитие музейной деятельности в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры в Николаевском 
муниципальном районе» 

0800200000 000 10 498,355 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений (Музеи) в рам-
ках муниципальной программы «Раз-
витие куль-туры в Николаевском му-
ниципальном районе» 

0800202662 000 5 320,680 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0800202662 600 5 320,680 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800202662 610 5 320,680 
иные межбюджетные трансферты в 
целях поощрения за достижение 
наилучших показателей развития от-
расли культуры 

080020И270 000 211,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

080020И270 600 211,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 080020И270 610 211,000 
Расходы, направленные на повыше-
ние оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение Ука-
зов Президента РФ 

08002SС020 000 2 200,675 



1 2 3 4 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08002SС020 600 2 200,675 

Субсидии бюджетным учреждениям 08002SС020 610 2 200,675 
Расходы районного бюджета, направ-
ленные на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников во 
исполнение Указов Президента РФ 

08002SС02Р 000 2 766,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08002SС02Р 600 2 766,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08002SС02Р 610 2 766,000 
Развитие библиотечной деятельности 
в рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры в Николаевском 
муниципальном районе» 

0800300000 000 26 831,845 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений (Библиотеки) в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры в Николаевском 
муниципальном районе» 

0800302663 000 11 506,884 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0800302663 100 7 726,224 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

0800302663 110 7 726,224 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0800302663 200 3 764,660 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0800302663 240 3 764,660 

Иные бюджетные ассигнования 0800302663 800 16,000 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

0800302663 850 16,000 

иные межбюджетные трансферты в 
целях поощрения за достижение 
наилучших показателей развития от-
расли культуры 

080030И270 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

080030И270 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

080030И270 240 20,000 

Средства, направленные на под-
держку отрасли "Культура" 

08003L5190 000 336,330 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

08003L5190 200 336,330 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08003L5190 240 336,330 



1 2 3 4 
Расходы, направленные на повыше-
ние оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение Ука-
зов Президента РФ 

08003SС020 000 6 841,321 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

08003SС020 100 6 841,321 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

08003SС020 110 6 841,321 

Расходы районного бюджета, направ-
ленные на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников во 
исполнение Указов Президента РФ 

08003SС02Р 000 8 127,310 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

08003SС02Р 100 8 127,310 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

08003SС02Р 110 8 127,310 

Развитие культурно - досуговой дея-
тельности и кинообслуживания насе-
ления в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие культуры в Нико-
лаевском муниципальном районе» 

0800400000 000 69 465,660 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений (Дома куль-
туры, клубы и киноцентры) в рамках 
муниципальной программы «Разви-
тие культуры в Николаевском муни-
ципальном районе» 

0800402664 000 32 137,289 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

0800402664 600 32 137,289 

Субсидии бюджетным учреждениям 0800402664 610 32 137,289 
Расходы, направленные на повыше-
ние оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение Ука-
зов Президента РФ 

08004SС020 000 17 661,301 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08004SС020 600 17 661,301 

Субсидии бюджетным учреждениям 08004SС020 610 17 661,301 
Расходы районного бюджета, направ-
ленные на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников во 
исполнение Указов Президента РФ 

08004SС02Р 000 19 550,400 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08004SС02Р 600 19 550,400 

Субсидии бюджетным учреждениям 08004SС02Р 610 19 550,400 
Проведение мероприятий туристиче-
ской (событийной) направленности 

08004SС570 000 81,670 



1 2 3 4 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08004SС570 600 81,670 

Субсидии бюджетным учреждениям 08004SС570 610 81,670 
Расходы районного бюджета на про-
ведение мероприятий туристической 
(событийной) направленности 

08004SС57Р 000 35,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

08004SС57Р 600 35,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 08004SС57Р 610 35,000 
Развитие системы дополнительного 
образования детей в сфере культуры в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры в Николаевском 
муниципальном районе» 

0800500000 000 23 454,078 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений (Детские 
школы искусств) в рамках муници-
пальной программы «Развитие куль-
туры в Николаевском муниципальном 
районе» 

0800502665 000 16 599,775 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

0800502665 100 14 359,140 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

0800502665 110 14 359,140 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0800502665 200 2 139,495 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0800502665 240 2 139,495 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

0800502665 300 48,400 

Премии и гранты 0800502665 350 48,400 
Иные бюджетные ассигнования 0800502665 800 52,740 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

0800502665 850 52,740 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пен-
сию и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учрежде-
ния 

080050П140 000 56,280 



1 2 3 4 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

080050П140 100 56,280 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

080050П140 110 56,280 

Расходы, направленные на повыше-
ние оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение Ука-
зов Президента РФ 

08005SС020 000 3 454,223 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

08005SС020 100 3 454,223 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

08005SС020 110 3 454,223 

Расходы районного бюджета, направ-
ленные на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников во 
исполнение Указов Президента РФ 

08005SС02Р 000 3 343,800 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

08005SС02Р 100 3 343,800 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

08005SС02Р 110 3 343,800 

Поддержка отрасли культура в рам-
ках государственной программы Ха-
баровского края "Культура Хабаров-
ского края" 

080А255190 000 52,075 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

080А255190 600 52,075 

Субсидии бюджетным учреждениям 080А255190 610 52,075 
Муниципальная программа «Преду-
преждение коррупции в Николаев-
ском муниципальном районе» 

0900000000 000 40,000 

Реализация кадровой политики в ор-
ганах местного самоуправления в це-
лях минимизации коррупционных 
рисков в рамках муниципальной про-
граммы «Предупреждение коррупции 
в Николаевском муниципальном рай-
оне» 

0900600000 000 40,000 

Обеспечение участия лиц в меропри-
ятиях по профессиональному разви-
тию в области противодействия кор-
рупции 

0900601091 000 40,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

0900601091 200 40,000 



1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0900601091 240 40,000 

Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия рас-
пространению наркомании и незакон-
ному обороту наркотиков на террито-
рии Николаевского муниципального 
района» 

1000000000 000 15,000 

Организационно-методическое и ин-
формационное обеспечение деятель-
ности в рамках муниципальной про-
граммы «Комплексные меры проти-
водействия распространению нарко-
мании и незаконному обороту нарко-
тиков на территории Николаевского 
муниципального района» 

1000100000 000 4,000 

Совершенствование антинаркотиче-
ской пропаганды и просвещения в 
рамках муниципальной программы 
«Комплексные меры противодей-
ствия распространению наркомании и 
незаконному обороту наркотиков на 
территории Николаевского муници-
пального района» 

1000101190 000 4,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1000101190 200 4,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1000101190 240 4,000 

Меры медико-социальной профилак-
тики наркомании в рамках муници-
пальной программы «Комплексные 
меры противодействия распростране-
нию наркомании и незаконному обо-
роту наркотиков на территории Нико-
лаевского муниципального района» 

1000400000 000 11,000 

Мероприятия по диагностике нарко-
тических средств в рамках муници-
пальной программы «Комплексные 
меры противодействия распростране-
нию наркомании и незаконному обо-
роту наркотиков на территории Нико-
лаевского муниципального района» 

1000401194 000 11,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1000401194 200 11,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1000401194 240 11,000 

Муниципальная программа «Меры 
социальной поддержки гражданам, 
обучающимся по программам сред-
него профессионального и высшего 
образования на основании договоров 
о целевом обучении"» 

1100000000 000 154,000 

Привлечение и закрепление молодых 
специалистов в социальной сфере и 

1100100000 000 154,000 



1 2 3 4 
народном хозяйстве муниципального 
района в рамках муниципальной про-
граммы «Меры социальной под-
держки гражданам, обучающимся по 
программам среднего и высшего про-
фессионального образования на осно-
вании договоров о целевом обуче-
нии» 
Выплата ежемесячной стипендии 
гражданам, обучающимся по очной 
форме обучения в рамках муници-
пальной программы «Меры социаль-
ной поддержки гражданам, обучаю-
щимся по программам среднего и 
высшего профессионального образо-
вания на основании договоров о целе-
вом обучении» 

1100100110 000 108,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1100100110 300 108,000 

Стипендии 1100100110 340 108,000 
Компенсация расходов по оплате сто-
имости проживания в общежитии 
гражданам, обучающимся по очной 
форме обучения в рамках муници-
пальной программы «Меры социаль-
ной поддержки гражданам, обучаю-
щимся по программам среднего и 
высшего профессионального образо-
вания на основании договоров о целе-
вом обучении» 

1100100120 000 31,500 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1100100120 300 31,500 

Иные выплаты населению 1100100120 360 31,500 
Компенсация расходов по оплате сто-
имости проезда к месту прохождения 
практики на территории Николаев-
ского муниципального района и об-
ратно к месту учебы гражданам, обу-
чающимся по очной форме обучения, 
в рамках муниципальной программы 
«Меры социальной поддержки граж-
данам, обучающимся по программам 
среднего и высшего профессиональ-
ного образования на основании дого-
воров о целевом обучении» 

1100100130 000 14,500 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1100100130 300 14,500 

Иные выплаты населению 1100100130 360 14,500 
Муниципальная программа «Содей-
ствие развитию малого и среднего 
предпринимательства в Николаев-
ском муниципальном районе» 

1300000000 000 85,000 

Содействие расширению доступа 
субъектам малого и среднего пред-
принимательства и физическим ли-
цам, применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на профес-
сиональный доход" к финансовым ре-

1300100000 000 85,000 



1 2 3 4 
сурсам в рамках муниципальной про-
граммы «Содействие развитию ма-
лого и среднего предпринимательства 
в Николаевском муниципальном рай-
оне» 
Субсидирование части затрат субъек-
тов малого и среднего предпринима-
тельства, связанных с производством 
товаров, выполнением работ, оказа-
нием услуг в приоритетных отраслях 
экономики в рамках муниципальной 
программы «Содействие развитию 
малого и среднего предприниматель-
ства в Николаевском муниципальном 
районе» 

1300101312 000 85,000 

Иные бюджетные ассигнования 1300101312 800 85,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

1300101312 810 85,000 

Муниципальная программа «Соци-
альная поддержка отдельных катего-
рий граждан, проживающих на терри-
тории Николаевского муниципаль-
ного района» 

1500000000 000 1 000,000 

Меры по улучшению положения 
граждан старшего поколения, повы-
шению степени их социальной защи-
щенности в рамках муниципальной 
программы «Социальная поддержка 
отдельных категорий граждан, про-
живающих на территории Николаев-
ского муниципального района» 

1500100000 000 170,000 

Адресная поддержка отдельных кате-
горий граждан в рамках муниципаль-
ной программы «Социальная под-
держка отдельных категорий граж-
дан, проживающих на территории 
Николаевского муниципального рай-
она» 

1500101617 000 170,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1500101617 200 27,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1500101617 240 27,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1500101617 300 143,000 

Иные выплаты населению 1500101617 360 143,000 
Оказание адресной социальной и ма-
териальной помощи гражданам, по-
павшим в трудную жизненную  ситу-
ацию, пострадавшим в результате 
чрезвычайных ситуаций в рамках му-
ниципальной программы «Социаль-
ная поддержка отдельных категорий 

1500200000 000 291,500 



1 2 3 4 
граждан, проживающих на террито-
рии Николаевского муниципального 
района» 
Адресная поддержка граждан, нахо-
дящихся в трудной жизненной ситуа-
ции в рамках муниципальной про-
граммы «Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан, прожи-
вающих на территории Николаев-
ского муниципального района» 

1500201618 000 291,500 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1500201618 300 291,500 

Иные выплаты населению 1500201618 360 291,500 
Проведение социокультурных меро-
приятий, акций в рамках муниципаль-
ной программы «Социальная под-
держка отдельных категорий граж-
дан, проживающих на территории 
Николаевского муниципального рай-
она» 

1500300000 000 301,000 

Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Соци-
альная поддержка отдельных катего-
рий граждан, проживающих на терри-
тории Николаевского муниципаль-
ного района» 

1500301619 000 301,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1500301619 200 52,479 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1500301619 240 52,479 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1500301619 300 248,521 

Иные выплаты населению 1500301619 360 248,521 
Предоставление льгот гражданам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин Николаевского муници-
пального района» в рамках муници-
пальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан, проживающих на террито-
рии Николаевского муниципального 
района» 

1500400000 000 237,500 

Меры социальной поддержки граж-
дан, удостоенных звания «Почетный 
гражданин Николаевского муници-
пального района» в рамках муници-
пальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан, проживающих на террито-
рии Николаевского муниципального 
района» 

1500401620 000 237,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1500401620 200 1,812 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1500401620 240 1,812 



1 2 3 4 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1500401620 300 235,688 

Иные выплаты населению 1500401620 360 235,688 
Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы в Николаев-
ском муниципальном районе» 

1600000000 000 5 413,660 

Внедрение эффективных технологий 
и перспективных методов кадровой 
работы на муниципальной службе в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном рай-
оне» 

1600200000 000 70,000 

Мероприятия, направленные на сти-
мулирование муниципальных служа-
щих к повышению результативности 
профессиональной деятельности в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном рай-
оне» 

1600203621 000 70,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1600203621 300 70,000 

Премии и гранты 1600203621 350 70,000 
Развитие кадрового потенциала муни-
ципальной службы, оптимизация еди-
ной системы обучения муниципаль-
ных служащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие муници-
пальной службы в Николаевском му-
ниципальном районе» 

1600300000 000 650,860 

Мероприятия, направленные на повы-
шение профессионального уровня му-
ниципальных служащих в рамках му-
ниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Николаев-
ском муниципальном районе» 

1600303631 000 210,203 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1600303631 200 210,203 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1600303631 240 210,203 

расходы по организации дополни-
тельного профессионального образо-
вания муниципальных служащих 

16003SС310 000 308,460 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

16003SС310 100 174,033 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

16003SС310 120 174,033 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16003SС310 200 134,427 



1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16003SС310 240 134,427 

Финансирование мероприятий по ор-
ганизации дополнительного профес-
сионального образования лиц, заме-
щающих выборные муниципальные 
должности, должности муниципаль-
ных служащих 

16003SС31Р 000 132,197 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

16003SС31Р 200 132,197 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

16003SС31Р 240 132,197 

Повышение эффективности муници-
пальной службы и результативности 
профессиональной служебной дея-
тельности муниципальных служащих 
в рамках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном рай-
оне» 

1600400000 000 4 692,800 

Мероприятия по пенсионному обес-
печению лиц, замещавших должности 
муниципальной службы в рамках му-
ниципальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Николаев-
ском муниципальном районе» 

1600403642 000 4 692,800 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

1600403642 300 4 692,800 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

1600403642 320 4 692,800 

Муниципальная программа «Доступ-
ная среда» 

1700000000 000 1 850,000 

Обеспечение доступности приоритет-
ных объектов для беспрепятственного 
доступа и получения услуг инвали-
дами и другими маломобильными 
группами населения в рамках муни-
ципальной программы «Доступная 
среда» 

1700100000 000 1 850,000 

Мероприятия по дооборудованию 
приоритетных объектов для беспре-
пятственного доступа и получения 
услуг инвалидами и другими маломо-
бильными группами населения в рам-
ках муниципальной программы «До-
ступная среда» 

1700101236 000 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1700101236 200 200,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1700101236 240 200,000 

Средства краевого бюджета на софи-
нансирование мероприятий по созда-

17001SС490 000 1 057,650 



1 2 3 4 
нию безбарьерной среды для инвали-
дов и других маломобильных групп 
населения 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17001SС490 600 1 057,650 

Субсидии бюджетным учреждениям 17001SС490 610 1 057,650 
Мероприятия по созданию безбарьер-
ной среды для инвалидов и других ма-
ломобильных групп населения 

17001SС49Р 000 592,350 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

17001SС49Р 600 592,350 

Субсидии бюджетным учреждениям 17001SС49Р 610 592,350 
Муниципальная программа «Развитие 
пассажирского транспорта и транс-
портной инфраструктуры в Николаев-
ском муниципальном районе» 

1800000000 000 24 002,957 

Организация регулярных перевозок 
пассажиров автомобильным транс-
портом по регулируемым тарифам 
между поселениями в границах Нико-
лаевского муниципального района в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие пассажирского транспорта 
и транспортной инфраструктуры в 
Николаевском муниципальном рай-
оне" 

1800400000 000 4 002,957 

Мероприятия по организации регу-
лярных перевозок пассажиров авто-
мобильным транспортом по регули-
руемым тарифам между поселениями 
в границах Николаевского муници-
пального района в рамках муници-
пальной программы "Развитие пасса-
жирского транспорта и транспортной 
инфраструктуры в Николаевском му-
ниципальном районе" 

1800402250 000 4 002,957 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1800402250 200 4 002,957 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1800402250 240 4 002,957 

Организация регулярных перевозок 
пассажиров водным транспортом по 
регулируемым тарифам между посе-
лениями в границах Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края в рамках муниципальной 
программы "Развитие пассажирского 
транспорта и транспортной инфра-
структуры в Николаевском муници-
пальном районе" 

1800500000 000 2 000,000 

Мероприятия по организации регу-
лярных перевозок пассажиров вод-
ным транспортом по регулируемым 
тарифам между поселениями в грани-
цах Николаевского муниципального 

1800502260 000 2 000,000 



1 2 3 4 
района Хабаровского края в рамках 
муниципальной программы "Развитие 
пассажирского транспорта и транс-
портной инфраструктуры в Николаев-
ском муниципальном районе" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1800502260 200 2 000,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1800502260 240 2 000,000 

Организация регулярных речных пе-
ревозок пассажиров и багажа внут-
рен-им водным транспортом по регу-
лируемым тарифам по маршрутам 
"Николаевск-на-Амуре - Вайда" и 
"Николаевск-на-Амуре - Денисовка" в 
границах Николаевского муници-
пального района Хабаровского края в 
рамках муниципальной программы 
"Развитие пассажирского транспорта 
и транспортной инфраструктуры в 
Николаевском муниципальном рай-
оне" 

1800600000 000 18 000,000 

Мероприятия по организации регу-
лярных речных перевозок пассажиров 
и багажа внутренним водным транс-
портом по регулируемым тарифам по 
маршрутам "Николаевск-на-Амуре - 
Вайда" и "Николаевск-на-Амуре - Де-
нисовка" в границах Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края в рамках муниципальной 
программы "Развитие пассажирского 
транспорта и транспортной инфра-
структуры в Николаевском муници-
пальном районе" 

1800602270 000 18 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1800602270 200 18 000,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1800602270 240 18 000,000 

Муниципальная программа  «Управ-
ление муниципальным имуществом 
Николаевского муниципального рай-
она» 

1900000000 000 950,000 

Приватизация муниципального иму-
щества в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципаль-
ным имуществом Николаевского му-
ниципального района» 

1900100000 000 100,000 

Мероприятия по оценке недвижимо-
сти, обеспечению проведения работ 
по технической инвентаризации объ-
ектов недвижимости, оформление 
прав на объекты недвижимости, нахо-
дящиеся в муниципальной собствен-

1900102033 000 100,000 



1 2 3 4 
ности в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципаль-
ным имуществом Николаевского му-
ниципального района» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1900102033 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900102033 240 100,000 

Обеспечение выполнения плановых 
показателей доходов бюджета муни-
ципального образования от аренды 
муниципального имущества 

1900200000 000 500,000 

Мероприятия по оценке недвижимо-
сти, обеспечению проведения работ 
по технической инвентаризации объ-
ектов недвижимости, оформление 
прав на объекты недвижимости, нахо-
дящиеся в муниципальной собствен-
ности в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципаль-
ным имуществом Николаевского му-
ниципального района» 

1900202033 000 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1900202033 200 500,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900202033 240 500,000 

Оформление прав на объекты недви-
жимого имущества, находящегося в 
муниципальной собственности в рам-
ках муниципальной программы 
«Управление муниципальным иму-
ществом Николаевского муниципаль-
ного района» 

1900300000 000 300,000 

Мероприятия по оценке недвижимо-
сти, обеспечению проведения работ 
по технической инвентаризации объ-
ектов недвижимости, оформление 
прав на объекты недвижимости, нахо-
дящиеся в муниципальной собствен-
ности в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципаль-
ным имуществом Николаевского му-
ниципального района» 

1900302033 000 300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1900302033 200 300,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900302033 240 300,000 

Обеспечение образования земельных 
участков на территории муниципаль-
ного района для предоставления бес-
платно в собственность гражданам, 
имеющим трех и более детей в рамках 

1900400000 000 50,000 



1 2 3 4 
муниципальной программы «Управ-
ление муниципальным имуществом 
Николаевского муниципального рай-
она» 
Мероприятия по образованию земель-
ных участков на территории муници-
пального района для предоставления 
бесплатно в собственность гражда-
нам, имеющим трех и более детей в 
рамках муниципальной программы 
«Управление муниципальным иму-
ществом Николаевского муниципаль-
ного района» 

1900402034 000 50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

1900402034 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

1900402034 240 50,000 

Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры поселений Ни-
колаевского муниципального района» 

2000000000 000 813 565,062 

Обеспечение повышения качества и 
надежности предоставления комму-
нальных услуг населению в рамках 
муниципальной программы "Ком-
плексное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры поселений Ни-
колаевского муниципального района" 

2000100000 000 60 487,602 

Строительство, реконструкция и ка-
питальный ремонт (ремонт) объектов 
инженерной коммунальной инфра-
структуры в рамках муниципальной 
программы «Комплексное развитие 
систем коммунальной инфраструк-
туры поселений Николаевского муни-
ципального района» 

2000102135 000 7 365,382 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2000102135 200 7 300,384 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2000102135 240 7 300,384 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

2000102135 400 64,998 

410 Бюджетные инвестиции 2000102135 410 64,998 
Актуализация схем теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения в 
рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципального 
района" 

2000102137 000 318,950 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2000102137 200 318,950 



1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2000102137 240 318,950 

Переоценка запасов подземных вод 
для водозаборов, находящихся в му-
ниципальной собственности в рамках 
муниципальной программы "Ком-
плексное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры поселений Ни-
колаевского муниципального района 

2000102138 000 1 036,667 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2000102138 200 1 036,667 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2000102138 240 1 036,667 

Обеспечение нормативным электро-
снабжением жилых домов с.Мака-
ровка Пуирского сельского поселения 
путем технологического присоедине-
ния к объектам электросетевого хо-
зяйства Пуирского сельского поселе-
ния в рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского муници-
пального района" 

2000102139 000 23 717,103 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2000102139 200 23 717,103 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2000102139 240 23 717,103 

Проведение мероприятий, выполне-
ние ремонтных работ по подготовке 
коммунальных объектов городского 
поселения "Рабочий поселок Лазарев" 
к отопительному сезону в рамках му-
ниципальной программы "Комплекс-
ное развитие коммунальной инфра-
структуры Николаевского муници-
пального района" 

2000102150 000 12 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2000102150 200 12 500,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2000102150 240 12 500,000 

Расходы на реализацию мероприятий, 
связанных со строительством, рекон-
струкцией, модернизацией и капи-
тальному ремонту объектов комму-
нальной инфраструктуры поселений 
района в рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное развитие ком-
мунальной инфраструктуры Никола-
евского муниципального района" 

20001SС560 000 10 884,650 



1 2 3 4 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

20001SС560 200 10 884,650 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20001SС560 240 10 884,650 

Софинансирование расходов на реа-
лизацию мероприятий, связанных со 
строительством, реконструкцией, мо-
дернизацией и капитальному ремонту 
объектов коммунальной инфраструк-
туры поселений района в рамках му-
ниципальной программы "Комплекс-
ное развитие коммунальной инфра-
структуры Николаевского муници-
пального района" 

20001SС56Р 000 4 664,850 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

20001SС56Р 200 4 664,850 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

20001SС56Р 240 4 664,850 

Компенсация убытков, возмещение 
затрат (убытков) организациям жи-
лищно-коммунального комплекса, 
возникающих при производстве (реа-
лизации) тепловой и электрической 
энергии, поставляемой населению в 
рамках муниципальной программы 
«Комплексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципального 
района» 

2000200000 000 753 077,460 

Возмещение затрат (убытков), связан-
ных с ростом цен на топливо в 2017-
2018 годы, организациям жилищно-
коммунального хозяйства, осуществ-
ляющих услуги по производству (реа-
лизации) тепловой и (или) электриче-
ской энергии по установленным ко-
митетом по ценам и тарифам Прави-
тельства Хабаровского края тарифам 
в рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципального 
района" 

2000202236 000 17 153,000 

Иные бюджетные ассигнования 2000202236 800 17 153,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

2000202236 810 17 153,000 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 31.10.2007 № 143 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями Хаба-

200020П080 000 537 257,110 



1 2 3 4 
ровского края по возмещению орга-
низациям убытков, связанных с при-
менением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляе-
мую населению в зонах децентрали-
зованного энергоснабжения" 
Иные бюджетные ассигнования 200020П080 800 537 257,110 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

200020П080 810 537 257,110 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 31.10.2007 № 150 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями по воз-
мещению организациям убытков, свя-
занных с применением регулируемых 
тарифов (цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению" 

200020П120 000 162 282,800 

Иные бюджетные ассигнования 200020П120 800 162 282,800 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

200020П120 810 162 282,800 

Субвенция из краевого бюджета на 
реализацию Закона Хабаровского 
края от 11.03.2015 № 42 "О наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставле-
нию компенсации выпадающих дохо-
дов, связанных с применением льгот-
ных тарифов на тепловую и электри-
ческую энергию (мощность)" 

200020П160 000 23 350,550 

Иные бюджетные ассигнования 200020П160 800 23 350,550 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

200020П160 810 23 350,550 

Субвенция на реализацию Закона Ха-
баровского края от 23.04.2014 № 357 
"О наделении органов местного само-
управления государственными пол-
номочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части 
расходов граждан на оплату комму-
нальных услуг, возникающих в связи 
с ростом платы на данные услуги" 

200020П350 000 13 034,000 

Иные бюджетные ассигнования 200020П350 800 13 034,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

200020П350 810 13 034,000 



1 2 3 4 
Муниципальная программа «Развитие 
физической культуры и спорта в Ни-
колаевском муниципальном районе» 

2300000000 000 1 638,340 

Организация и проведение спор-
тивно-массовых мероприятий в рам-
ках муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта 
в Николаевском муниципальном рай-
оне» 

2300200000 000 1 444,660 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта в рамках муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

2300202766 000 40,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2300202766 200 40,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300202766 240 40,600 

Реализация мероприятий по поэтап-
ному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного ком-
плекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) 

23002SС680 000 153,340 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

23002SС680 100 129,550 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

23002SС680 120 129,550 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

23002SС680 200 23,790 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23002SС680 240 23,790 

Расходы районного бюджета на реа-
лизацию мероприятий по поэтапному 
внедрению Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО) 

23002SС68P 000 1 250,720 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

23002SС68Р 100 0,900 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

23002SС68Р 120 0,900 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

23002SС68Р 200 64,820 



1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

23002SС68Р 240 64,820 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

23002SС68P 600 1 185,000 

Субсидии бюджетным учреждениям 23002SС68P 610 1 185,000 
Организация и проведение физкуль-
турно-спортивных мероприятий по 
видам спорта в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

2300300000 000 70,111 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта в рамках муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

2300302766 000 70,111 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

2300302766 100 20,250 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

2300302766 120 20,250 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2300302766 200 49,861 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300302766 240 49,861 

Организация проведения районных 
физкультурно-спортивных мероприя-
тий для учащихся общеобразователь-
ных учреждений в рамках муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

2300400000 000 8,293 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта в рамках муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

2300402766 000 8,293 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2300402766 200 8,293 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300402766 240 8,293 

Организация участия в районных, 
краевых мероприятиях в рамках му-
ниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта в Ни-
колаевском муниципальном районе» 

2300500000 000 87,996 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта в рамках муници-

2300502766 000 87,996 



1 2 3 4 
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

2300502766 100 24,200 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

2300502766 120 24,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2300502766 200 63,796 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300502766 240 63,796 

Популяризация достижений в области 
физической культуры и спорта в рам-
ках муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и спорта 
в Николаевском муниципальном рай-
оне» 

2300600000 000 27,280 

Мероприятия в области физической 
культуры и спорта в рамках муници-
пальной программы «Развитие физи-
ческой культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

2300602766 000 27,280 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2300602766 200 11,188 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2300602766 240 11,188 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

2300602766 300 16,092 

Премии и гранты 2300602766 350 16,092 
Муниципальная программа «Обеспе-
чение жильем молодых семей» 

2400000000 000 16 085,920 

Поддержка молодых семей в решении 
жилищной проблемы в рамках муни-
ципальной программы «Обеспечение 
жильем молодых семей» 

2400100000 000 16 085,920 

Предоставление молодым семьям в 
установленном порядке дополнитель-
ной социальной выплаты за рождение 
(усыновления) одного ребенка в рам-
ках муниципальной программы 
"Обеспечение жильем молодых се-
мей» 

2400101137 000 38,684 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

2400101137 300 38,684 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

2400101137 320 38,684 

Предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 

24001L497М 000 16 047,236 



1 2 3 4 
жилья в рамках муниципальной про-
граммы "Обеспечение жильем моло-
дых семей"(с учетом софинансирова-
ния из краевого и федерального бюд-
жетов) 
Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

24001L497М 300 16 047,236 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

24001L497М 320 16 047,236 

Муниципальная программа «Строи-
тельство, реконструкция, капиталь-
ный ремонт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог местного значе-
ния вне границ населенных пунктов в 
границах Николаевского муници-
пального района» 

2500000000 000 55 118,112 

Капитальный ремонт, ремонт автомо-
бильных дорог в рамках муниципаль-
ной программы «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Ни-
колаевского муниципального района» 

2500200000 000 460,000 

Капитальный ремонт, ремонт автомо-
бильной дороги «Подъезд к р.п. Мно-
говершинный» в рамках муниципаль-
ной программы «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Ни-
колаевского муниципального района» 

2500202842 000 460,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2500202842 200 460,000 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500202842 240 460,000 

Содержание автомобильных дорог 
местного значения и ремонт инженер-
ных сооружений на них в рамках му-
ниципальной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в грани-
цах Николаевского муниципального 
района» 

2500300000 000 54 658,112 

Содержание автомобильных дорог, 
находящихся в собственности муни-
ципального района  в рамках муници-
пальной программы «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт, 
ремонт и содержание автомобильных 
дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Ни-
колаевского муниципального района» 

2500302843 000 29 927,960 



1 2 3 4 
(кроме автомобильной дороги 
«р.п.Лазарев – с. Нигирь») 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2500302843 200 29 927,960 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500302843 240 29 927,960 

Содержание автомобильной дороги 
«р.п.Лазарев – с.Нигирь» в рамках му-
ниципальной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в грани-
цах Николаевского муниципального 
района» 

2500302844 000 700,000 

Межбюджетные трансферты 2500302844 500 700,000 
Иные межбюджетные трансферты 2500302844 540 700,000 
Ремонт искусственных сооружений 
автомобильных дорог, находящихся в 
собственности муниципального рай-
она  в рамках муниципальной про-
граммы «Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных дорог 
местного значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах Никола-
евского муниципального района» 

2500302845 000 5 371,748 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2500302845 200 5 371,748 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500302845 240 5 371,748 

Устройство, содержание ледовой пе-
реправы на участке "с.Подгорное-
г.Николаевск-на-Амуре" в рамках му-
ниципальной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание автомо-
бильных дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в грани-
цах Николаевского муниципального 
района» 

2500302850 000 18 658,404 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2500302850 200 18 658,404 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2500302850 240 18 658,404 

Муниципальная программа «Содей-
ствие развитию коренных малочис-
ленных народов Севера, проживаю-
щих на территории Николаевского 
муниципального района» 

2600000000 000 644,490 

Повышение общественной активно-
сти и самоорганизации коренных 
народов в рамках муниципальной 

2600300000 000 644,490 



1 2 3 4 
программы «Содействие развитию 
коренных малочисленных народов 
Севера, проживающих на территории 
Николаевского муниципального рай-
она» 
Мероприятия, направленные на повы-
шение общественной активности и са-
моорганизации коренных народов в 
рамках муниципальной программы 
«Содействие развитию коренных ма-
лочисленных народов Севера, прожи-
вающих на территории Николаев-
ского муниципального района» 

2600303731 000 35,000 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

2600303731 100 30,490 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

2600303731 120 30,490 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2600303731 200 4,510 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2600303731 240 4,510 

Поддержка экономического и соци-
ального развития коренных малочис-
ленных народов Севера, Сибири и 
Дальнего Востока РФ, проживающих 
в Хабаровском крае 

26003L515A 000 609,490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

26003L515A 600 609,490 

Субсидии бюджетным учреждениям 26003L515A 610 609,490 
Муниципальная программа «Повы-
шение эффективности управления 
муниципальными финансами Нико-
лаевского муниципального района» 

2700000000 000 95 988,713 

Поддержка устойчивого исполнения 
местных бюджетов и содействие по-
вышению качества управления муни-
ципальными финансами в рамках му-
ниципальной программы «Повыше-
ние эффективности управления муни-
ципальными финансами Николаев-
ского муниципального района» 

2700100000 000 95 988,713 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений в рамках муни-
ципальной программы «Повышение 
эффективности управления муници-
пальными финансами Николаевского 
муниципального района» 

2700100007 000 12 594,020 

Межбюджетные трансферты 2700100007 500 12 594,020 
Дотации 2700100007 510 12 594,020 
Предоставление межбюджетных 
трансфертов на поддержку мер по 

2700100008 000 81 988,713 



1 2 3 4 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках муници-
пальной программы «Повышение эф-
фективности управления муници-
пальными финансами Николаевского 
муниципального района» 
Межбюджетные трансферты 2700100008 500 81 988,713 
Иные межбюджетные трансферты 2700100008 540 81 988,713 
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений в рамках непро-
граммных расходов органов местного 
самоуправления и муниципальных 
учреждений за счет субвенции из кра-
евого бюджета на реализацию Закона 
Хабаровского края от 30.11.2005 № 
312 "О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных рай-
онов полномочиями органов государ-
ственной власти Хабаровского края 
по расчету и предоставлению дотаций 
на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений за счет средств 
краевого бюджета" 

270010П030 000 1 405,980 

Межбюджетные трансферты 270010П030 500 1 405,980 
Дотации 270010П030 510 1 405,980 
Муниципальная программа «Под-
держка социально-ориентированных 
некоммерческих организаций в Нико-
лаевском муниципальном районе» 

2800000000 000 1 985,490 

Содействие расширению доступа 
СОНКО к финансовым ресурсам в 
рамках муниципальной программы 
«Поддержка социально-ориентиро-
ванных некоммерческих организаций 
в Николаевском муниципальном рай-
оне» 

2800100000 000 1 985,490 

Проведение мероприятий по под-
держке социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

28001SС690 000 185,490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

28001SС690 600 185,490 

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 

28001SС690 630 185,490 

Средства районного бюджета на фи-
нансирование мероприятий по под-
держке социально-ориентированных 
некоммерческих организаций 

28001SС69Р 000 1 800,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

28001SС69Р 600 1 800,000 

Субсидии некоммерческим организа-
циям (за исключением государствен-
ных (муниципальных) учреждений) 

28001SС69Р 630 1 800,000 

Муниципальная программа «Укреп-
ление общественного здоровья Нико-
лаевского муниципального района 
Хабаровского края» 

2900000000 000 20,000 



1 2 3 4 
Формирование ценностей здорового 
образа жизни, профилактика соци-
ально-значимых заболеваний в рам-
ках муниципальной программы 
«Укрепление общественного здоро-
вья Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

2900100000 000 19,400 

Мероприятия, направленные на фор-
мирование ценностей здорового об-
раза жизни,  профилактику соци-
ально-значимых заболеваний, повы-
шение рождаемости и снижение 
смертности населения в рамках муни-
ципальной программы «Укрепление 
общественного здоровья Николаев-
ского муниципального района Хаба-
ровского края» 

2900102901 000 19,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2900102901 200 19,400 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900102901 240 19,400 

Совершенствование информационно-
просветительской деятельности, 
направленной на повышение статуса 
семьи в рамках муниципальной про-
граммы «Укрепление общественного 
здоровья Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

2900300000 000 0,600 

Мероприятия, направленные на повы-
шение престижа семьи, совершен-
ствование информационно-просвети-
тельской деятельности, направленной 
на повышение статуса семьи в рамках 
муниципальной программы «Укреп-
ление общественного здоровья Нико-
лаевского муниципального района 
Хабаровского края» 

2900302903 000 0,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

2900302903 200 0,600 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

2900302903 240 0,600 

Обеспечение функционирования выс-
шего должностного лица муници-
пального образования 

7100000000 000 2 328,300 

Глава муниципального образования 7110000000 000 2 328,300 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного само-
управления 

7110000001 000 2 328,300 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7110000001 100 2 328,300 



1 2 3 4 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7110000001 120 2 328,300 

Обеспечение деятельности Предста-
вительных органов муниципальных 
образований 

7200000000 000 1 691,900 

Председатель Представительного ор-
гана муниципальных образований 

7210000000 000 1 591,900 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного само-
управления 

7210000001 000 1 591,900 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7210000001 100 1 591,900 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7210000001 120 1 591,900 

Аппарат Представительного органа 
муниципальных образований 

7220000000 000 100,000 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

7220000002 000 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7220000002 100 99,617 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7220000002 120 99,617 

Иные бюджетные ассигнования 7220000002 800 0,383 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

7220000002 850 0,383 

Обеспечение деятельности исполни-
тельных органов местного самоуправ-
ления 

7300000000 000 139 295,827 

Центральный аппарат 7310000000 000 139 295,827 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного само-
управления 

7310000001 000 115 939,094 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7310000001 100 115 939,094 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7310000001 120 115 939,094 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

7310000002 000 6 020,479 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-

7310000002 100 2 974,932 



1 2 3 4 
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7310000002 120 2 974,932 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

7310000002 200 2 641,352 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7310000002 240 2 641,352 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

7310000002 300 9,500 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных  выплат 

7310000002 320 9,500 

Иные бюджетные ассигнования 7310000002 800 394,695 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

7310000002 850 394,695 

Межбюджетные трансферты на осу-
ществление переданных муниципаль-
ному району полномочий поселения 

7310000003 000 6 024,564 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7310000003 100 5 932,985 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7310000003 120 5 932,985 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

7310000003 200 91,579 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7310000003 240 91,579 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления посе-
лений на осуществление части полно-
мочий органов местного самоуправ-
ления муниципального района по ре-
шению вопросов местного значения 
на основании заключенных соглаше-
ний 

7310000004 000 1 198,910 

Межбюджетные трансферты 7310000004 500 1 198,910 
Иные межбюджетные трансферты 7310000004 540 1 198,910 
Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 19.01.2005 № 248 
"О наделении органов местного само-
управления государственными пол-
номочиями Хабаровского края по со-
зданию и организации деятельности 
комиссий по делам несовершеннолет-
них и защите их прав" 

731000П010 000 1 776,420 



1 2 3 4 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П010 100 1 754,860 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П010 120 1 754,860 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П010 200 21,560 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П010 240 21,560 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 26.10.2005 № 306 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями Хаба-
ровского края по регистрации и учету 
граждан, имеющих право на получе-
ние социальных выплат для приобре-
тения жилья в связи с переселением 
из районов Крайнего Севера и при-
равненных к ним местностей" 

731000П020 000 961,570 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П020 100 961,570 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П020 120 961,570 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 31.10.2007 № 143 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями Хаба-
ровского края по возмещению орга-
низациям убытков, связанных с при-
менением регулируемых тарифов на 
электрическую энергию, поставляе-
мую населению в зонах децентрали-
зованного энергоснабжения"-админи-
стрирование 

731000П090 000 386,700 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П090 100 386,700 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П090 120 386,700 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 31.10.2007 № 150 

731000П130 000 365,000 



1 2 3 4 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями по воз-
мещению организациям убытков, свя-
занных с применением регулируемых 
тарифов (цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению" - админи-
стрирование 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П130 100 365,000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П130 120 365,000 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части финансового обеспечения мер 
социальной поддержки педагогиче-
ских работников при выходе на пен-
сию и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учрежде-
ния - администрирование 

731000П150 000 12,490 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П150 200 11,250 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П150 240 11,250 

Субвенция из краевого бюджета на 
реализацию Закона Хабаровского 
края от 11.03.2015 № 42 "О наделении 
органов местного самоуправления 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по предоставле-
нию компенсации выпадающих дохо-
дов, связанных с применением льгот-
ных тарифов на тепловую и электри-
ческую энергию (мощность)" - адми-
нистрирование 

731000П170 000 364,990 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П170 100 364,990 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П170 120 364,990 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 

731000П240 000 290,110 



1 2 3 4 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части возмещения расходов, связан-
ных с предоставлением мер социаль-
ной поддержки по оплате жилого по-
мещения с отоплением и освещением 
педагогическим работникам образо-
вательных учреждений, работающим 
и проживающим в сельской местно-
сти, рабочих поселках (поселках го-
родского типа) - администрирование 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П240 100 247,380 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П240 120 247,380 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П240 200 42,730 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П240 240 42,730 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 153 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных гарантий 
прав граждан в области образования" 
в части выплаты компенсации части 
родительской платы за содержание 
детей в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную про-
грамму дошкольного образования 

731000П260 000 156,440 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П260 100 156,406 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П260 120 156,406 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П260 200 0,034 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П260 240 0,034 



1 2 3 4 
Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 154 
"О наделении органов местного само-
управления государственными пол-
номочиями Хабаровского края по воз-
мещению стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению"-
администрирование 

731000П300 000 178,630 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П300 100 165,670 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П300 120 165,670 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П300 200 12,960 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П300 240 12,960 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 25.11.2009 № 276 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края от-
дельными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по госу-
дарственному управлению охраной 
труда" 

731000П310 000 836,290 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П310 100 772,550 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П310 120 772,550 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П310 200 63,740 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П310 240 63,740 

Субвенция на реализацию Закона Ха-
баровского края от 24.11.2010 № 49 
"О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями Хаба-
ровского края по применению законо-
дательства об административных пра-
вонарушениях" 

731000П320 000 852,260 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-

731000П320 100 789,150 



1 2 3 4 
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П320 120 789,150 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П320 200 63,110 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П320 240 63,110 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 23.11.2011 № 146 
«О наделении органов местного само-
управления отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаров-
ского края по организации мероприя-
тий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без вла-
дельцев» - администрирование 

731000П341 000 68,790 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П341 100 68,790 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П341 120 68,790 

Субвенция на реализацию Закона Ха-
баровского края от 23.04.2014 № 357 
"О наделении органов местного само-
управления государственными пол-
номочиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации части 
расходов граждан на оплату комму-
нальных услуг, возникающих в связи 
с ростом платы на данные услуги" - 
администрирование 

731000П360 000 564,980 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П360 100 330,499 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П360 120 330,499 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

731000П360 200 234,481 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

731000П360 240 234,481 

Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделении орга-
нов местного самоуправления полно-

731000П370 000 124,330 



1 2 3 4 
мочиями на государственную реги-
страцию актов гражданского состоя-
ния" (за счёт средств краевого бюд-
жета) 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

731000П370 100 124,330 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

731000П370 120 124,330 

Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделении орга-
нов местного самоуправления полно-
мочиями на государственную реги-
страцию актов гражданского состоя-
ния" 

7310059300 000 3 173,780 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7310059300 100 2 884,810 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7310059300 120 2 884,810 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

7310059300 200 111,461 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7310059300 240 111,461 

Межбюджетные трансферты 7310059300 500 177,509 
Субвенции 7310059300 530 177,509 
Обеспечение деятельности Кон-
трольно-счетной палаты муниципаль-
ного образования 

7400000000 000 2 464,960 

Председатель Контрольно-счетной 
палаты 

7410000000 000 1 510,957 

Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного само-
управления 

7410000001 000 1 510,957 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7410000001 100 1 510,957 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7410000001 120 1 510,957 

Аппарат Контрольно-счетной палаты 7420000000 000 954,003 
Расходы на выплаты по оплате труда 
работников органов местного само-
управления 

7420000001 000 458,043 



1 2 3 4 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7420000001 100 458,043 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7420000001 120 458,043 

Расходы на обеспечение функций ор-
ганов местного самоуправления 

7420000002 000 24,900 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7420000002 100 24,699 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7420000002 120 24,699 

Иные бюджетные ассигнования 7420000002 800 0,201 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

7420000002 850 0,201 

Межбюджетные трансферты на осу-
ществление переданных муниципаль-
ному району полномочий поселения 
по внешнему муниципальному фи-
нансовому контролю 

7420000003 000 471,060 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

7420000003 100 457,341 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

7420000003 120 457,341 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

7420000003 200 13,719 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

7420000003 240 13,719 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муници-
пальных учреждений 

9900000000 000 245 754,565 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов ор-
ганов местного самоуправления и му-
ниципальных учреждений 

9990000000 000 245 754,565 

Обеспечение деятельности подведом-
ственных учреждений в рамках не-
программных расходов органов мест-
ного самоуправления и муниципаль-
ных учреждений 

9990000003 000 201 710,606 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-

9990000003 100 160 773,354 



1 2 3 4 
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

9990000003 110 160 773,354 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990000003 200 23 239,040 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990000003 240 23 239,040 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

9990000003 300 77,881 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

9990000003 320 77,881 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

9990000003 600 17 409,035 

Субсидии бюджетным учреждениям 9990000003 610 17 409,035 
Иные бюджетные ассигнования 9990000003 800 211,296 
Исполнение судебных актов 9990000003 830 0,939 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

9990000003 850 210,357 

Выполнение прочих расходных обя-
зательств муниципального образова-
ния 

9990000004 000 14 116,887 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990000004 200 7 759,555 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990000004 240 7 759,555 

Обслуживание государственного (му-
ниципального) долга 

9990000004 700 45,000 

Обслуживание муниципального 
долга 

9990000004 730 45,000 

Иные бюджетные ассигнования 9990000004 800 6 312,332 
Исполнение судебных актов 9990000004 830 5 968,035 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

9990000004 850 344,297 

Обеспечение деятельности по оценке 
недвижимости, признанию прав и ре-
гулирование отношений по муници-
пальной собственности в рамках не-
программных расходов органов мест-
ного самоуправления и муниципаль-
ных учреждений 

9990000005 000 3 636,259 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990000005 200 3 316,157 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990000005 240 3 316,157 

Иные бюджетные ассигнования 9990000005 800 320,102 
Уплата налогов, сборов и иных плате-
жей 

9990000005 850 320,102 



1 2 3 4 
Доплаты к пенсиям муниципальных 
служащих в рамках непрограммных 
расходов органов местного само-
управления и муниципальных учре-
ждений 

9990000006 000 208,000 

Социальное обеспечение и иные вы-
платы населению 

9990000006 300 208,000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных соци-
альных выплат 

9990000006 320 208,000 

Содержание и ремонт муниципаль-
ных, межмуниципальных автомо-
бильных дорог в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного само-
управления и муниципальных учре-
ждений 

9990000110 000 10 323,025 

Межбюджетные трансферты 9990000110 500 10 323,025 
Иные межбюджетные трансферты 9990000110 540 10 323,025 
Мероприятия в области коммуналь-
ного хозяйства в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного само-
управления и муниципальных учре-
ждений 

9990000111 000 3 878,544 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990000111 200 300,002 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990000111 240 300,002 

Межбюджетные трансферты 9990000111 500 2 003,900 
Иные межбюджетные трансферты 9990000111 540 2 003,900 
Иные бюджетные ассигнования 9990000111 800 1 574,642 
Исполнение судебных актов 9990000111 830 1 574,642 
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства в рамках непрограммных 
расходов органов местного само-
управления и муниципальных учре-
ждений 

9990000114 000 210,151 

Межбюджетные трансферты 9990000114 500 210,151 
Иные межбюджетные трансферты 9990000114 540 210,151 
Резервный фонд администрации Ни-
колаевского муниципального района 
в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

9990000206 000 1 753,990 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990000206 200 743,158 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990000206 240 743,158 

Иные бюджетные ассигнования 9990000206 800 1 010,832 
Резервные средства 9990000206 870 1 010,832 
Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий природного и 
техногенного характера в рамках не-

9990000207 000 351,050 



1 2 3 4 
программных расходов органов мест-
ного самоуправления и муниципаль-
ных учреждений 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990000207 200 351,050 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990000207 240 351,050 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 30.11.2005 № 319 
"О наделении органов местного само-
управления Николаевского муници-
пального района государственными 
полномочиями Хабаровского края по  
хранению, комплектованию, учету и 
использованию архивных докумен-
тов, относящихся к государственной 
собственности Хабаровского края" 

999000П040 000 2 194,960 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

999000П040 100 1 019,500 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

999000П040 110 1 019,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

999000П040 200 1 175,460 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

999000П040 240 1 175,460 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 14.11.2007 № 154 
"О наделении органов местного само-
управления государственными пол-
номочиями Хабаровского края по воз-
мещению стоимости услуг, предо-
ставляемых согласно гарантирован-
ному перечню услуг по погребению" 

999000П290 000 129,930 

Иные бюджетные ассигнования 999000П290 800 129,930 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предпринима-
телям, физическим лицам - произво-
дителям товаров, работ, услуг 

999000П290 810 129,930 

Субвенции на реализацию Закона Ха-
баровского края от 23.11.2011 № 146 
«О наделении органов местного само-
управления отдельными государ-
ственными полномочиями Хабаров-
ского края по организации мероприя-
тий при осуществлении деятельности 
по обращению с животными без вла-
дельцев» 

999000П331 000 1 128,520 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

999000П331 200 1 128,520 



1 2 3 4 
Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

999000П331 240 1 128,520 

Субвенции на реализацию Федераль-
ного закона от 20.08.2004 № 113 "О 
присяжных заседателях федеральных 
судов общей юрисдикции в Россий-
ской Федерации" 

9990051200 000 441,620 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990051200 200 441,620 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990051200 240 441,620 

Финансовая помощь (субсидия) на 
проведение работ по восстановлению 
поврежденных объектов жилищно-
коммунального хозяйства (линий 
электропередачи) 

99900S1060 000 2 359,656 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99900S1060 200 2 359,656 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99900S1060 240 2 359,656 

Средства районного бюджета для 
оплаты аварийно-восстановительных 
работ и иных мероприятий, связан-
ных с ликвидацией последствий чрез-
вычайной ситуации и иных непредви-
денных расходов в результате чрезвы-
чайной ситуации 

99900S106Р 000 12,917 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

99900S106Р 200 12,917 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

99900S106Р 240 12,917 

Средства краевого бюджета на софи-
нансирование расходных обяза-
тельств муниципальных образований 
края по повышению оплаты труда от-
дельных категорий работников муни-
ципальных учреждений 

99900SС190 000 1 131,260 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

99900SС190 100 1 131,260 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

99900SС190 110 1 131,260 

Средства районного бюджета на ис-
полнение расходных обязательств му-
ниципальных образований края по по-
вышению оплаты труда отдельных 
категорий работников муниципаль-
ных учреждений 

99900SС19Р 000 484,826 



1 2 3 4 
Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

99900SС19Р 100 484,826 

Расходы на выплаты персоналу казен-
ных учреждений 

99900SС19Р 110 484,826 

Выполнение прочих расходных обя-
зательств муниципального образова-
ния за счет безвозмездных поступле-
ний от физических и юридических 
лиц 

9990100000 000 1 682,364 

Выполнение прочих расходных обя-
зательств муниципального образова-
ния за счет безвозмездных поступле-
ний от физических и юридических 
лиц 

9990100004 000 1 682,364 

Расходы на выплаты персоналу в це-
лях обеспечения выполнения функ-
ций государственными (муниципаль-
ными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государ-
ственными внебюджетными фондами 

9990100004 100 28,000 

Расходы на выплаты персоналу госу-
дарственных (муниципальных) орга-
нов 

9990100004 120 28,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд 

9990100004 200 1 317,324 

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

9990100004 240 1 317,324 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

9990100004 600 337,040 

Субсидии бюджетным учреждениям 9990100004 610 337,040 
Всего расходов 2 776 078,239 

 
 
Глава Николаевского  
муниципального района       А.М. Леонов 



Приложение 3 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края 
от                    № 
 
Приложение 5 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края  
от 14.12.2021 № 59-290 

 
Ведомственная структура расходов районного бюджета по главным распорядителям бюд-
жетных средств, разделам, подразделам и целевым статьям (муниципальным программам 
и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов 

расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год 
 

тысяч рублей 
Наименование ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Администрация Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края 

901 00 00 0000000000 000 136 952,133 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

901 01 00 0000000000 000 96 620,602 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и му-
ниципального образования 

901 01 02 0000000000 000 2 328,300 

Обеспечение функционирова-
ния высшего должностного 
лица муниципального образо-
вания 

901 01 02 7100000000 000 2 328,300 

Глава муниципального образо-
вания 

901 01 02 7110000000 000 2 328,300 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

901 01 02 7110000001 000 2 328,300 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 02 7110000001 100 2 328,300 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 02 7110000001 120 2 328,300 

Функционирование Прави-
тельства Российской Федера-
ции, высших исполнительных 
органов государственной вла-
сти субъектов Российской Фе-
дерации, местных администра-
ций 

901 01 04 0000000000 000 85 383,323 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 

901 01 04 1600000000 000 215,100 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 
Внедрение эффективных тех-
нологий и перспективных ме-
тодов кадровой работы на му-
ниципальной службе в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

901 01 04 1600200000 000 70,000 

Мероприятия, направленные 
на стимулирование муници-
пальных служащих к повыше-
нию результативности профес-
сиональной деятельности в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие муници-
пальной службы в Николаев-
ском муниципальном районе» 

901 01 04 1600203621 000 70,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 1600203621 200 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 1600203621 240   

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 01 04 1600203621 300 70,000 

Премии и гранты 901 01 04 1600203621 350 70,000 
Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

901 01 04 1600300000 000 145,100 

Расходы по организации до-
полнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

901 01 04 16003SС310 000 145,100 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 16003SС310 100 145,100 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 16003SС310 120 145,100 

Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

901 01 04 7300000000 000 85 168,223 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Центральный аппарат 901 01 04 7310000000 000 85 168,223 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

901 01 04 7310000001 000 73 956,220 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 7310000001 100 73 956,220 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 7310000001 120 73 956,220 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

901 01 04 7310000002 000 2 869,899 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 7310000002 100 2 283,856 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 7310000002 120 2 283,856 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 7310000002 200 574,643 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 7310000002 240 574,643 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

901 01 04 7310000002 800 11,400 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

901 01 04 7310000002 850 11,400 

Межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
муниципальному району пол-
номочий поселения 

901 01 04 7310000003 000 787,564 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 7310000003 100 754,965 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 7310000003 120 754,965 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 7310000003 200 32,599 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 7310000003 240 32,599 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления поселений на осу-
ществление части полномочий 
органов местного самоуправ-
ления муниципального района 
по решению вопросов мест-
ного значения на основании за-
ключенных соглашений 

901 01 04 7310000004 000 1 198,910 

Межбюджетные трансферты 901 01 04 7310000004 500 1 198,910 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

901 01 04 7310000004 540 1 198,910 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
19.01.2005 № 248 "О наделе-
нии органов местного само-
управления государственными 
полномочиями Хабаровского 
края по созданию и организа-
ции деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и 
защите их прав" 

901 01 04 731000П010 000 1 776,420 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П010 100 1 754,860 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П010 120 1 754,860 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 731000П010 200 21,560 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 731000П010 240 21,560 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
26.10.2005 № 306 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
государственными полномо-
чиями Хабаровского края по 
регистрации и учету граждан, 
имеющих право на получение 

901 01 04 731000П020 000 961,570 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 
социальных выплат для приоб-
ретения жилья в связи с пере-
селением из районов Крайнего 
Севера и приравненных к ним 
местностей" 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П020 100 961,570 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П020 120 961,570 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
31.10.2007 № 143 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
государственными полномо-
чиями Хабаровского края по 
возмещению организациям 
убытков, связанных с примене-
нием регулируемых тарифов 
на электрическую энергию, по-
ставляемую населению в зонах 
децентрализованного энерго-
снабжения" - администрирова-
ние 

901 01 04 731000П090 000 386,700 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П090 100 386,700 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П090 120 386,700 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
31.10.2007 № 150 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
государственными полномо-
чиями по возмещению органи-
зациям убытков, связанных с 
применением регулируемых 
тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую насе-
лению" - администрирование 

901 01 04 731000П130 000 365,000 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П130 100 365,000 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П130 120 365,000 

Субвенция из краевого бюд-
жета на реализацию Закона Ха-
баровского края от 11.03.2015 
№ 42 "О наделении органов 
местного самоуправления гос-
ударственными полномочиями 
Хабаровского края по предо-
ставлению компенсации выпа-
дающих доходов, связанных с 
применением льготных тари-
фов на тепловую и электриче-
скую энергию (мощность)" - 
администрирование 

901 01 04 731000П170 000 364,990 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П170 100 364,990 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П170 120 364,990 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 154 "О наделе-
нии органов местного само-
управления государственными 
полномочиями Хабаровского 
края по возмещению стоимо-
сти услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению" 
- администрирование 

901 01 04 731000П300 000 178,630 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П300 100 165,670 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П300 120 165,670 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 731000П300 200 12,960 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 731000П300 240 12,960 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
25.11.2009 № 276 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по государствен-
ному управлению охраной 
труда" 

901 01 04 731000П310 000 836,290 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П310 100 772,550 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П310 120 772,550 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 731000П310 200 63,740 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 731000П310 240 63,740 

Субвенция на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
24.11.2010 № 49 "О наделении 
органов местного самоуправ-
ления Хабаровского края госу-
дарственными полномочиями 
Хабаровского края по приме-
нению законодательства об ад-
министративных правонару-
шениях" 

901 01 04 731000П320 000 852,260 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П320 100 789,150 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П320 120 789,150 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 731000П320 200 63,110 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 731000П320 240 63,110 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
23.11.2011 № 146 «О наделе-
нии органов местного само-
управления отдельными госу-
дарственными полномочиями 
Хабаровского края по органи-
зации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев» - администриро-
вание 

901 01 04 731000П341 000 68,790 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П341 100 68,790 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П341 120 68,790 

Субвенция на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
23.04.2014 № 357 "О наделе-
нии органов местного само-
управления государственными 
полномочиями Хабаровского 
края по предоставлению ком-
пенсации части расходов граж-
дан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с 
ростом платы на данные 
услуги"-администрирование 

901 01 04 731000П360 000 564,980 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 04 731000П360 100 330,499 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 04 731000П360 120 330,499 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 04 731000П360 200 234,481 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 04 731000П360 240 234,481 

Судебная система 901 01 05 0000000000 000 441,620 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 01 05 9900000000 000 441,620 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 01 05 9990000000 000 441,620 

Субвенции на реализацию Фе-
дерального закона от 
20.08.2004 № 113 "О присяж-
ных заседателях федеральных 
судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации" 

901 01 05 9990051200 000 441,620 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 05 9990051200 200 441,620 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 05 9990051200 240 441,620 

Резервные фонды 901 01 11 0000000000 000 1 010,832 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 01 11 9900000000 000 1 010,832 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 01 11 9990000000 000 1 010,832 

Резервный фонд администра-
ции Николаевского муници-
пального района в рамках не-
программных расходов орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 01 11 9990000206 000 1 010,832 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

901 01 11 9990000206 800 1 010,832 

Резервные средства 901 01 11 9990000206 870 1 010,832 
Другие общегосударственные 
вопросы 

901 01 13 0000000000 000 7 456,527 

Муниципальная программа 
"Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности на территории 
Николаевского муниципаль-
ного района" 

901 01 13 0600000000 000 60,000 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Обеспечение участия населе-
ния в охране общественного 
порядка и профилактике пра-
вонарушений в рамках муни-
ципальной программы «Обес-
печение общественного по-
рядка и противодействие пре-
ступности на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

901 01 13 0600100000 000 20,000 

Поддержка деятельности об-
щественных объединений, ор-
ганизаций и граждан в целях 
профилактики правонаруше-
ний в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение об-
щественного порядка и проти-
водействие преступности на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 01 13 0600100011 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 0600100011 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 0600100011 240 20,000 

Информационно-пропаган-
дистское сопровождение дея-
тельности в сфере обеспечения 
общественной безопасности и 
профилактики правонаруше-
ний в рамках муниципальной 
программы «Обеспечение об-
щественного порядка и проти-
водействие преступности на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 01 13 0600200000 000 20,000 

Мероприятия в рамках муни-
ципальной программы «Обес-
печение общественного по-
рядка и противодействие пре-
ступности на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

901 01 13 0600200021 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 0600200021 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 0600200021 240 20,000 

Содействие реализации меро-
приятий по профилактике не-
законного оборота оружия в 

901 01 13 0600300000 000 20,000 



11 

 

1 2 3 4 5 6 7 
рамках муниципальной про-
граммы «Обеспечение обще-
ственного порядка и противо-
действие преступности на тер-
ритории Николаевского муни-
ципального района» 
Мероприятия в рамках муни-
ципальной программы «Обес-
печение общественного по-
рядка и противодействие пре-
ступности на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

901 01 13 0600300031 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 0600300031 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 0600300031 240 20,000 

Муниципальная программа 
«Защита населения и террито-
рии Николаевского муници-
пального района от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и без-
опасности людей на водных 
объектах» 

901 01 13 0700000000 000 30,000 

Обеспечение противопожар-
ной безопасности в рамках му-
ниципальной программы «За-
щита населения и территории 
Николаевского муниципаль-
ного района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожар-
ной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объек-
тах» 

901 01 13 0700500000 000 30,000 

Комплексные меры по обеспе-
чению противопожарной без-
опасности в рамках муници-
пальной программы «Защита 
населения и территории Нико-
лаевского муниципального 
района от чрезвычайных ситу-
аций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности 
людей на водных объектах» 

901 01 13 0700501451 000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 0700501451 200 30,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 0700501451 240 30,000 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
«Предупреждение коррупции 
в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

901 01 13 0900000000 000 40,000 

Реализация кадровой политики 
в органах местного самоуправ-
ления в целях минимизации 
коррупционных рисков в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Предупреждение 
коррупции в Николаевском 
муниципальном районе» 

901 01 13 0900600000 000 40,000 

Обеспечение участия лиц в ме-
роприятиях по профессиональ-
ному развитию в области про-
тиводействия коррупции 

901 01 13 0900601091 000 40,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 0900601091 200 40,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 0900601091 240 40,000 

Муниципальная программа 
«Комплексные меры противо-
действия распространению 
наркомании и незаконному 
обороту наркотиков на терри-
тории Николаевского муници-
пального района» 

901 01 13 1000000000 000 15,000 

Организационно-методиче-
ское и информационное обес-
печение деятельности в рамках 
муниципальной программы 
«Комплексные меры противо-
действия распространению 
наркомании и незаконному 
обороту наркотиков на терри-
тории Николаевского муници-
пального района» 

901 01 13 1000100000 000 4,000 

Совершенствование анти-
наркотической пропаганды и 
просвещения в рамках муни-
ципальной программы «Ком-
плексные меры противодей-
ствия распространению нарко-
мании и незаконному обороту 
наркотиков на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

901 01 13 1000101190 000 4,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 1000101190 200 4,000 



13 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 1000101190 240 4,000 

Меры медико-социальной про-
филактики наркомании в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Комплексные меры 
противодействия распростра-
нению наркомании и незакон-
ному обороту наркотиков на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 01 13 1000400000 000 11,000 

Мероприятия по диагностике 
наркотических средств в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Комплексные меры 
противодействия распростра-
нению наркомании и незакон-
ному обороту наркотиков на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 01 13 1000401194 000 11,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 1000401194 200 11,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 1000401194 240 11,000 

Муниципальная программа 
«Меры социальной поддержки 
гражданам, обучающимся по 
программам среднего профес-
сионального и высшего обра-
зования на основании догово-
ров о целевом обучении"» 

901 01 13 1100000000 000 73,000 

Привлечение и закрепление 
молодых специалистов в соци-
альной сфере и народном хо-
зяйстве муниципального рай-
она в рамках муниципальной 
программы «Меры социальной 
поддержки гражданам, обуча-
ющимся по программам сред-
него и высшего профессио-
нального образования на осно-
вании договоров о целевом 
обучении» 

901 01 13 1100100000 000 73,000 

Выплата ежемесячной стипен-
дии гражданам, обучающимся 
по очной форме обучения в 
рамках муниципальной про-
граммы «Меры социальной 
поддержки гражданам, обуча-
ющимся по программам сред-

901 01 13 1100100110 000 36,000 



14 

 

1 2 3 4 5 6 7 
него и высшего профессио-
нального образования на осно-
вании договоров о целевом 
обучении» 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 01 13 1100100110 300 36,000 

Стипендии 901 01 13 1100100110 340 36,000 
Компенсация расходов по 
оплате стоимости проживания 
в общежитии гражданам, обу-
чающимся по очной форме 
обучения в рамках муници-
пальной программы «Меры со-
циальной поддержки гражда-
нам, обучающимся по про-
граммам среднего и высшего 
профессионального образова-
ния на основании договоров о 
целевом обучении» 

901 01 13 1100100120 000 22,500 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 01 13 1100100120 300 22,500 

Иные выплаты населению 901 01 13 1100100120 360 22,500 
Компенсация расходов по 
оплате стоимости проезда к 
месту прохождения практики 
на территории Николаевского 
муниципального района и об-
ратно к месту учебы гражда-
нам, обучающимся по очной 
форме обучения, в рамках му-
ниципальной программы 
«Меры социальной поддержки 
гражданам, обучающимся по 
программам среднего и выс-
шего профессионального обра-
зования на основании догово-
ров о целевом обучении» 

901 01 13 1100100130 000 14,500 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 01 13 1100100130 300 14,500 

Иные выплаты населению 901 01 13 1100100130 360 14,500 
Муниципальная программа 
«Содействие развитию корен-
ных малочисленных народов 
Севера, проживающих на тер-
ритории Николаевского муни-
ципального района» 

901 01 13 2600000000 000 35,000 

Повышение общественной ак-
тивности и самоорганизации 
коренных народов в рамках 
муниципальной программы 
«Содействие развитию корен-
ных малочисленных народов 
Севера, проживающих на тер-
ритории Николаевского муни-
ципального района» 

901 01 13 2600300000 000 35,000 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Мероприятия, направленные 
на повышение общественной 
активности и самоорганизации 
коренных народов в рамках 
муниципальной программы 
«Содействие развитию корен-
ных малочисленных народов 
Севера, проживающих на тер-
ритории Николаевского муни-
ципального района» 

901 01 13 2600303731 000 35,000 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 01 13 2600303731 100 30,490 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 01 13 2600303731 120 30,490 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 2600303731 200 4,510 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 2600303731 240 4,510 

Муниципальная программа 
«Поддержка социально-ориен-
тированных некоммерческих 
организаций в Николаевском 
муниципальном районе» 

901 01 13 2800000000 000 1 985,490 

Содействие расширению до-
ступа СОНКО к финансовым 
ресурсам в рамках муници-
пальной программы «Под-
держка социально-ориентиро-
ванных некоммерческих орга-
низаций в Николаевском муни-
ципальном районе» 

901 01 13 2800100000 000 1 985,490 

Проведение мероприятий по 
поддержке социально-ориен-
тированных некоммерческих 
организаций 

901 01 13 28001SС690 000 185,490 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

901 01 13 28001SС690 600 185,490 

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
государственных (муници-
пальных) учреждений) 

901 01 13 28001SС690 630 185,490 

Средства районного бюджета 
на финансирование мероприя-
тий по поддержке социально-

901 01 13 28001SС69Р 000 1 800,000 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ориентированных некоммер-
ческих организаций 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

901 01 13 28001SС69Р 600 1 800,000 

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
государственных (муници-
пальных) учреждений) 

901 01 13 28001SС69Р 630 1 800,000 

Муниципальная программа 
«Укрепление общественного 
здоровья Николаевского муни-
ципального района Хабаров-
ского края» 

901 01 13 2900000000 000 20,000 

Формирование ценностей здо-
рового образа жизни, профи-
лактика социально-значимых 
заболеваний в рамках муници-
пальной программы «Укрепле-
ние общественного здоровья 
Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского 
края» 

901 01 13 2900100000 000 19,400 

Мероприятия, направленные 
на формирование ценностей 
здорового образа жизни,  про-
филактику социально-значи-
мых заболеваний, повышение 
рождаемости и снижение 
смертности населения в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Укрепление обще-
ственного здоровья Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 

901 01 13 2900102901 000 19,400 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 2900102901 200 19,400 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 2900102901 240 19,400 

Совершенствование информа-
ционно-просветительской дея-
тельности, направленной на 
повышение статуса семьи в 
рамках муниципальной про-
граммы «Укрепление обще-
ственного здоровья Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 

901 01 13 2900300000 000 0,600 

Мероприятия, направленные 
на повышение престижа семьи, 
совершенствование информа-

901 01 13 2900302903 000 0,600 



17 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ционно-просветительской дея-
тельности, направленной на 
повышение статуса семьи в 
рамках муниципальной про-
граммы «Укрепление обще-
ственного здоровья Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 2900302903 200 0,600 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 2900302903 240 0,600 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 01 13 9900000000 000 5 198,037 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 01 13 9990000000 000 5 198,037 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

901 01 13 9990000004 000 4 921,808 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9990000004 200 1 219,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 9990000004 240 1 219,000 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

901 01 13 9990000004 800 3 702,808 

Исполнение судебных актов 901 01 13 9990000004 830 3 358,870 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

901 01 13 9990000004 850 343,938 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

901 01 13 9990100000 000 276,229 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

901 01 13 9990100004 000 276,229 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 01 13 9990100004 200 276,229 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 01 13 9990100004 240 276,229 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

901 03 00 0000000000 000 3 548,110 

Органы юстиции 901 03 04 0000000000 000 3 298,110 
Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

901 03 04 7300000000 000 3 298,110 

Центральный аппарат 901 03 04 7310000000 000 3 298,110 
Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделе-
нии органов местного само-
управления полномочиями на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состоя-
ния" (за счёт средств краевого 
бюджета) 

901 03 04 731000П370 000 124,330 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 03 04 731000П370 100 124,330 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 03 04 731000П370 120 124,330 

Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделе-
нии органов местного само-
управления полномочиями на 
государственную регистрацию 
актов гражданского состоя-
ния" 

901 03 04 7310059300 000 3 173,780 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

901 03 04 7310059300 100 2 884,810 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

901 03 04 7310059300 120 2 884,810 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 03 04 7310059300 200 111,461 



19 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 03 04 7310059300 240 111,461 

Межбюджетные трансферты 901 03 04 7310059300 500 177,509 
Субвенции 901 03 04 7310059300 530 177,509 
Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопас-
ность 

901 03 10 0000000000 000 250,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 03 10 9900000000 000 250,000 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 03 10 9990000000 000 250,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

901 03 10 9990000004 000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 03 10 9990000004 200 250,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 03 10 9990000004 240 250,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 

901 04 00 0000000000 000 26 249,477 

Сельское хозяйство и рыбо-
ловство 

901 04 05 0000000000 000 1 461,520 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие сель-
ских территорий Николаев-
ского муниципального рай-
она» 

901 04 05 0500000000 000 333,000 

Поддержка сельскохозяй-
ственных товаропроизводите-
лей, включая граждан, веду-
щих личное подсобное хозяй-
ство в рамках муниципальной 
программы «Комплексное раз-
витие сельских территорий 
Николаевского муниципаль-
ного района» 

901 04 05 0500300000 000 333,000 

Средства краевого бюджета на 
оказание поддержки гражда-
нам, ведущим личное подсоб-
ное хозяйство, на содержание 
поголовья коров, свиноматок, 
козоматок 

901 04 05 05003SС730 000 233,000 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

901 04 05 05003SС730 800 233,000 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

901 04 05 05003SС730 810 233,000 

Средства районного бюджета 
на оказание поддержки граж-
данам, ведущим личное под-
собное хозяйство, на содержа-
ние поголовья коров, свинома-
ток, козоматок 

901 04 05 05003SС73Р 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

901 04 05 05003SС73Р 800 100,000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

901 04 05 05003SС73Р 810 100,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 04 05 9900000000 000 1 128,520 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 04 05 9990000000 000 1 128,520 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
23.11.2011 № 146 «О наделе-
нии органов местного само-
управления отдельными госу-
дарственными полномочиями 
Хабаровского края по органи-
зации мероприятий при осу-
ществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев» 

901 04 05 999000П331 000 1 128,520 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 04 05 999000П331 200 1 128,520 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 04 05 999000П331 240 1 128,520 

Транспорт 901 04 08 0000000000 000 24 002,957 
Муниципальная программа 
«Развитие пассажирского 
транспорта и транспортной ин-
фраструктуры в Николаевском 
муниципальном районе» 

901 04 08 1800000000 000 24 002,957 

Организация регулярных пере-
возок пассажиров автомобиль-
ным транспортом по регулиру-

901 04 08 1800400000 000 4 002,957 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 
емым тарифам между поселе-
ниями в границах Николаев-
ского муниципального района 
в рамках муниципальной про-
граммы "Развитие пассажир-
ского транспорта и транспорт-
ной инфраструктуры в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне" 
Мероприятия по организации 
регулярных перевозок пасса-
жиров автомобильным транс-
портом по регулируемым тари-
фам между поселениями в гра-
ницах Николаевского муници-
пального района в рамках му-
ниципальной программы "Раз-
витие пассажирского транс-
порта и транспортной инфра-
структуры в Николаевском му-
ниципальном районе" 

901 04 08 1800402250 000 4 002,957 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 04 08 1800402250 200 4 002,957 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 04 08 1800402250 240 4 002,957 

Организация регулярных пере-
возок пассажиров водным 
транспортом по регулируемым 
тарифам между поселениями в 
границах Николаевского му-
ниципального района Хаба-
ровского края в рамках муни-
ципальной программы "Разви-
тие пассажирского транспорта 
и транспортной инфраструк-
туры в Николаевском муници-
пальном районе" 

901 04 08 1800500000 000 2 000,000 

Мероприятия по организации 
регулярных перевозок пасса-
жиров водным транспортом по 
регулируемым тарифам между 
поселениями в границах Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие пассажир-
ского транспорта и транспорт-
ной инфраструктуры в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне" 

901 04 08 1800502260 000 2 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 04 08 1800502260 200 2 000,000 



22 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 04 08 1800502260 240 2 000,000 

Организация регулярных реч-
ных перевозок пассажиров и 
багажа внутренним водным 
транспортом по регулируемым 
тарифам по маршрутам "Нико-
лаевск-на-Амуре - Вайда" и 
"Николаевск-на-Амуре - Дени-
совка" в границах Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие пассажирского 
транспорта и транспортной ин-
фраструктуры в Николаевском 
муниципальном районе" 

901 04 08 1800600000 000 18 000,000 

Мероприятия по организации 
регулярных речных перевозок 
пассажиров и багажа внутрен-
ним водным транспортом по 
регулируемым тарифам по 
маршрутам "Николаевск-на-
Амуре - Вайда" и "Николаевск-
на-Амуре - Денисовка" в гра-
ницах Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края в рамках муниципальной 
программы "Развитие пасса-
жирского транспорта и транс-
портной инфраструктуры в 
Николаевском муниципальном 
районе" 

901 04 08 1800602270 000 18 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 04 08 1800602270 200 18 000,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 04 08 1800602270 240 18 000,000 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 

901 04 09 0000000000 000 700,000 

Муниципальная программа 
«Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог местного значе-
ния вне границ населенных 
пунктов в границах Николаев-
ского муниципального рай-
она» 

901 04 09 2500000000 000 700,000 

Содержание автомобильных 
дорог, находящихся в соб-
ственности муниципального 

901 04 09 2500300000 000 700,000 



23 

 

1 2 3 4 5 6 7 
района  в рамках муниципаль-
ной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных до-
рог местного значения вне гра-
ниц населенных пунктов в гра-
ницах Николаевского муници-
пального района» 
Содержание автомобильной 
дороги «р.п.Лазарев – с.Ни-
гирь» в рамках муниципальной 
программы «Строительство, 
реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог мест-
ного значения вне границ насе-
ленных пунктов в границах 
Николаевского муниципаль-
ного района» 

901 04 09 2500302844 000 700,000 

Межбюджетные трансферты 901 04 09 2500302844 500 700,000 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

901 04 09 2500302844 540 700,000 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

901 04 12 0000000000 000 85,000 

Муниципальная программа 
«Содействие развитию малого 
и среднего предприниматель-
ства в Николаевском муници-
пальном районе» 

901 04 12 1300000000 000 85,000 

Содействие расширению до-
ступа субъектам малого и 
среднего предприниматель-
ства и физическим лицам, при-
меняющим специальный нало-
говый режим "Налог на про-
фессиональный доход" к фи-
нансовым ресурсам в рамках 
муниципальной программы 
«Содействие развитию малого 
и среднего предприниматель-
ства в Николаевском муници-
пальном районе» 

901 04 12 1300100000 000 85,000 

Субсидирование части затрат 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства, связан-
ных с производством товаров, 
выполнением работ, оказанием 
услуг в приоритетных отрас-
лях экономики в рамках муни-
ципальной программы «Со-
действие развитию малого и 
среднего предприниматель-
ства в Николаевском муници-
пальном районе» 

901 04 12 1300101312 000 85,000 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные бюджетные ассигнова-
ния 

901 04 12 1300101312 800 85,000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

901 04 12 1300101312 810 85,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 0000000000 000 102,144 
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

901 07 05 0000000000 000 102,144 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

901 07 05 1600000000 000 100,000 

Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

901 07 05 1600300000 000 100,000 

Финансирование мероприятий 
по организации дополнитель-
ного профессионального обра-
зования лиц, замещающих вы-
борные муниципальные долж-
ности, должности муници-
пальных служащих 

901 07 05 16003SС31Р 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 07 05 16003SС31Р 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 07 05 16003SС31Р 240 100,000 

Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

901 07 05 7300000000 000 2,144 

Центральный аппарат 901 07 05 7310000000 000 2,144 
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

901 07 05 7310000002 000 2,144 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 07 05 7310000002 200 2,144 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 07 05 7310000002 240 2,144 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 0000000000 000 5 900,800 
Пенсионное обеспечение 901 10 01 0000000000 000 4 900,800 



25 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

901 10 01 1600000000 000 4 692,800 

Повышение эффективности 
муниципальной службы и ре-
зультативности профессио-
нальной служебной деятельно-
сти муниципальных служащих 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие муници-
пальной службы в Николаев-
ском муниципальном районе» 

901 10 01 1600400000 000 4 692,800 

Мероприятия по пенсионному 
обеспечению лиц, замещавших 
должности муниципальной 
службы в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

901 10 01 1600403642 000 4 692,800 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 01 1600403642 300 4 692,800 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

901 10 01 1600403642 320 4 692,800 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 10 01 9900000000 000 208,000 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 10 01 9990000000 000 208,000 

Доплаты к пенсиям муници-
пальных служащих в рамках 
непрограммных расходов ор-
ганов местного самоуправле-
ния и муниципальных учре-
ждений 

901 10 01 9990000006 000 208,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 01 9990000006 300 208,000 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

901 10 01 9990000006 320 208,000 

Социальное обеспечение насе-
ления 

901 10 03 0000000000 000 1 000,000 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан, 
проживающих на территории 
Николаевского муниципаль-
ного района» 

901 10 03 1500000000 000 1 000,000 

Меры по улучшению положе-
ния граждан старшего поколе-
ния, повышению степени их 

901 10 03 1500100000 000 170,000 



26 

 

1 2 3 4 5 6 7 
социальной защищенности в 
рамках муниципальной про-
граммы «Социальная под-
держка отдельных категорий 
граждан, проживающих на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 
Адресная поддержка отдель-
ных категорий граждан в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Социальная под-
держка отдельных категорий 
граждан, проживающих на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 10 03 1500101617 000 170,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 10 03 1500101617 200 27,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 10 03 1500101617 240 27,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 03 1500101617 300 143,000 

Иные выплаты населению 901 10 03 1500101617 360 143,000 
Оказание адресной социаль-
ной и материальной помощи 
гражданам, попавшим в труд-
ную жизненную  ситуацию, по-
страдавшим в результате чрез-
вычайных ситуаций в рамках 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан, 
проживающих на территории 
Николаевского муниципаль-
ного района» 

901 10 03 1500200000 000 291,500 

Адресная поддержка граждан, 
находящихся в трудной жиз-
ненной ситуации в рамках му-
ниципальной программы «Со-
циальная поддержка отдель-
ных категорий граждан, про-
живающих на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

901 10 03 1500201618 000 291,500 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 03 1500201618 300 291,500 

Иные выплаты населению 901 10 03 1500201618 360 291,500 
Проведение социокультурных 
мероприятий, акций в рамках 
муниципальной программы 
«Социальная поддержка от-
дельных категорий граждан, 
проживающих на территории 

901 10 03 1500300000 000 301,000 



27 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Николаевского муниципаль-
ного района» 
Проведение мероприятий в 
рамках муниципальной про-
граммы «Социальная под-
держка отдельных категорий 
граждан, проживающих на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 10 03 1500301619 000 301,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 10 03 1500301619 200 52,479 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 10 03 1500301619 240 52,479 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 03 1500301619 300 248,521 

Иные выплаты населению 901 10 03 1500301619 360 248,521 
Предоставление льгот гражда-
нам, удостоенным звания «По-
четный гражданин Николаев-
ского муниципального рай-
она» в рамках муниципальной 
программы «Социальная под-
держка отдельных категорий 
граждан, проживающих на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 10 03 1500400000 000 237,500 

Меры социальной поддержки 
граждан, удостоенных звания 
«Почетный гражданин Нико-
лаевского муниципального 
района» в рамках муниципаль-
ной программы «Социальная 
поддержка отдельных катего-
рий граждан, проживающих на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

901 10 03 1500401620 000 237,500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

901 10 03 1500401620 200 1,812 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

901 10 03 1500401620 240 1,812 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

901 10 03 1500401620 300 235,688 

Иные выплаты населению 901 10 03 1500401620 360 235,688 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 

901 12 00 0000000000 000 4 500,000 

Периодическая печать и изда-
тельства 

901 12 02 0000000000 000 4 500,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 12 02 9900000000 000 4 500,000 



28 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 12 02 9990000000 000 4 500,000 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 12 02 9990000003 000 4 500,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

901 12 02 9990000003 600 4 500,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

901 12 02 9990000003 610 4 500,000 

Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга 

901 13 00 0000000000 000 31,000 

Обслуживание государствен-
ного (муниципального) внут-
реннего долга 

901 13 01 0000000000 000 31,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

901 13 01 9900000000 000 31,000 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

901 13 01 9990000000 000 31,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

901 13 01 9990000004 000 31,000 

Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга 

901 13 01 9990000004 700 31,000 

Обслуживание муниципаль-
ного долга 

901 13 01 9990000004 730 31,000 

Управление образования адми-
нистрации Николаевского му-
ниципального района Хаба-
ровского края 

902 00 00 0000000000 000 1 182 736,648 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

902 06 00 0000000000 000 3 202,390 

Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и среды 
их обитания 

902 06 03 0000000000 000 3 202,390 

Муниципальная программа 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера 
по охране окружающей среды 
на территории Николаевского 
муниципального района» 

902 06 03 0300000000 000 3 202,390 

Экологическое просвещение 
населения и вовлечение в дея-
тельность по охране окружаю-

902 06 03 0300100000 000 3 038,898 



29 

 

1 2 3 4 5 6 7 
щей среды в рамках муници-
пальной программы «Органи-
зация мероприятий межпосе-
ленческого характера по 
охране окружающей среды на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 
Мероприятия по организации 
экологической биржи уча-
щихся в рамках муниципаль-
ной программы «Организация 
мероприятий межпоселенче-
ского характера по охране 
окружающей среды на терри-
тории Николаевского муници-
пального района» 

902 06 03 0300100461 000 3 038,898 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 06 03 0300100461 600 3 038,898 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 06 03 0300100461 610 3 038,898 

Снижение негативного воздей-
ствия на окружающую среду 
ртутьсодержащих отходов в 
рамках муниципальной про-
граммы «Организация меро-
приятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

902 06 03 0300400000 000 163,492 

Природоохранные мероприя-
тия в рамках муниципальной 
программы «Организация ме-
роприятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

902 06 03 0300400460 000 163,492 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 06 03 0300400460 200 22,400 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 06 03 0300400460 240 22,400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 06 03 0300400460 600 141,092 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 06 03 0300400460 610 141,092 

ОБРАЗОВАНИЕ 902 07 00 0000000000 000 1 139 649,758 
Дошкольное образование 902 07 01 0000000000 000 332 611,541 



30 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 01 0400000000 000 330 961,541 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению профес-
сиональных кадров муници-
пальной системы образования 
в рамках муниципальной про-
граммы "Развитие образования 
Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского 
края" 

902 07 01 0400100000 000 284,050 

Мероприятия по повышению 
профессионализма педагоги-
ческих работников, по привле-
чению и закреплению молодых 
специалистов в образователь-
ных учреждениях в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края" 

902 07 01 0400100410 000 26,092 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 07 01 0400100410 300 16,092 

Премии и гранты 902 07 01 0400100410 350 16,092 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 01 0400100410 600 10,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 01 0400100410 610 10,000 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения 

902 07 01 040010П140 000 257,958 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 01 040010П140 600 257,958 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 01 040010П140 610 257,958 



31 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Совершенствование системы 
развития дошкольного образо-
вания детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

902 07 01 0400600000 000 330 677,491 

Мероприятия по повышению 
доступности и качества до-
школьного образования в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Развитие содержания 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

902 07 01 0400600560 000 188 623,261 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 01 0400600560 600 188 623,261 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 01 0400600560 610 188 623,261 

Субвенция на обеспечение гос-
ударственных гарантий реали-
зации прав на получение обще-
доступного и бесплатного до-
школьного образования в му-
ниципальных дошкольных об-
разовательных учреждениях 

902 07 01 040060П390 000 142 054,230 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 01 040060П390 600 142 054,230 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 01 040060П390 610 142 054,230 

Муниципальная программа 
«Доступная среда» 

902 07 01 1700000000 000 1 650,000 

Обеспечение доступности при-
оритетных объектов для бес-
препятственного доступа и по-
лучения услуг инвалидами и 
другими маломобильными 
группами населения в рамках 
муниципальной программы 
«Доступная среда» 

902 07 01 1700100000 000 1 650,000 

Средства краевого бюджета на 
софинансирование мероприя-
тий по созданию безбарьерной 
среды для инвалидов и других 
маломобильных групп населе-
ния 

902 07 01 17001SС490 000 1 057,650 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 01 17001SС490 600 1 057,650 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 01 17001SС490 610 1 057,650 



32 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Мероприятия по созданию без-
барьерной среды для инвали-
дов и других маломобильных 
групп населения 

902 07 01 17001SС49Р 000 592,350 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 01 17001SС49Р 600 592,350 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 01 17001SС49Р 610 592,350 

Общее образование 902 07 02 0000000000 000 632 263,670 
Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 02 0400000000 000 632 000,670 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению профес-
сиональных кадров муници-
пальной системы образования 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 02 0400100000 000 780,819 

Мероприятия по повышению 
профессионализма педагоги-
ческих работников, по привле-
чению и закреплению молодых 
специалистов в образователь-
ных учреждениях в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 

902 07 02 0400100410 000 259,346 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 02 0400100410 100 18,200 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

902 07 02 0400100410 110 18,200 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 07 02 0400100410 300 241,146 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

902 07 02 0400100410 320 9,100 

Стипендии 902 07 02 0400100410 340 224,000 
Премии и гранты 902 07 02 0400100410 350 8,046 
Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 

902 07 02 040010П140 000 521,473 



33 

 

1 2 3 4 5 6 7 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 040010П140 600 521,473 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 040010П140 610 521,473 

Совершенствование системы 
общего образования, создание 
условий для профессиональ-
ной и социальной самореали-
зации, реализации творческих 
способностей обучающихся в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 02 0400200000 000 572 253,941 

Мероприятия по повышению 
доступности и качества об-
щего образования в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие содержания образования 
Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского 
края» 

902 07 02 0400200420 000 180 680,790 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 02 0400200420 100 90,000 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

902 07 02 0400200420 110 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 02 0400200420 200 248,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 02 0400200420 240 248,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 07 02 0400200420 300 241,374 



34 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Премии и гранты 902 07 02 0400200420 350 241,374 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 0400200420 600 180 101,416 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 0400200420 610 180 101,416 

иные межбюджетные транс-
ферты из краевого бюджета на 
проведение краевых мероприя-
тий (ЕГЭ) 

902 07 02 040020И260 000 298,850 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 02 040020И260 200 298,850 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 02 040020И260 240 298,850 

Субвенции на обеспечение 
государственных гарантий ре-
ализации прав на получение 
общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего, 
среднего общего образования в 
муниципальных общеобразо-
вательных организациях 

902 07 02 040020П380 000 345 645,920 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 02 040020П380 200 5 028,070 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 02 040020П380 240 5 028,070 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 040020П380 600 340 617,850 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 040020П380 610 340 617,850 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части выплаты компен-
сации педагогическим работ-
никам, участвующим в прове-
дении государственной итого-
вой аттестации в рабочее 

902 07 02 040020П410 000 1 303,310 



35 

 

1 2 3 4 5 6 7 
время и освобожденным от ос-
новной работы на период про-
ведения указанной государ-
ственной итоговой аттестации 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 02 040020П410 100 1 303,310 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

902 07 02 040020П410 110 1 303,310 

субвенции бюджетам муници-
пальных районов края на обес-
печение государственных га-
рантий реализации прав на по-
лучение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного 
общего образования (в части 
обеспечения выплат ежемесяч-
ного денежного вознагражде-
ния за классное руководство 
пед.работникам общеобразо-
вательных организаций) 

902 07 02 04002R303М 000 31 730,750 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 04002R303М 600 31 730,750 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 04002R303М 610 31 730,750 

Субсидии из краевого бюд-
жета на софинансирование ме-
роприятий по повышению 
уровня обеспеченности муни-
ципальных образовательных 
организаций элементами си-
стем безопасности 

902 07 02 04002SС240 000 11 340,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 04002SС240 600 11 340,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 04002SС240 610 11 340,000 

Финансирование мероприятий 
по повышению уровня обеспе-
ченности муниципальных об-
разовательных организаций 
элементами систем безопасно-
сти 

902 07 02 04002SС24Р 000 1 254,321 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 04002SС24Р 600 1 254,321 



36 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 04002SС24Р 610 1 254,321 

Обеспечение и совершенство-
вание форм отдыха и оздоров-
ления детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

902 07 02 0400300000 000 5 734,170 

Мероприятия, направленные 
на создание и совершенствова-
ние условий для отдыха, оздо-
ровления и занятости детей в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 02 0400300430 000 5 734,170 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 0400300430 600 5 734,170 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 0400300430 610 5 734,170 

Организация питания уча-
щихся в общеобразовательных 
учреждениях в рамках муни-
ципальной программы «Разви-
тие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 

902 07 02 0400500000 000 53 231,740 

Мероприятия, направленные 
на обеспечение качественного 
и сбалансированного  питания 
учащихся, формирование 
культуры школьного питания в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 02 0400500450 000 12 029,507 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 0400500450 600 12 029,507 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 0400500450 610 12 029,507 

Субсидии бюджетам муници-
пальных образований края на 
софинансирование расходных 
обязательств на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного горя-
чего питания обучающихся, 
получающих начальное общее 
образование в муниципальных 

902 07 02 04005L304М 000 26 354,947 



37 

 

1 2 3 4 5 6 7 
образовательных организа-
циях 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 04005L304М 600 26 354,947 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 04005L304М 610 26 354,947 

Субсидия краевого бюджета на 
софинансирование расходных 
обязательств на обеспечение 
мероприятий по организации 
питания обучающихся муни-
ципальных общеобразователь-
ных организаций 

902 07 02 04005SС430 000 10 393,100 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 04005SС430 600 10 393,100 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 04005SС430 610 10 393,100 

Средства районного бюджета 
на финансирование расходных 
обязательств на обеспечение 
мероприятий по организации 
питания обучающихся муни-
ципальных общеобразователь-
ных организаций 

902 07 02 04005SС43P 000 4 454,186 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 02 04005SС43P 600 4 454,186 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 04005SС43P 610 4 454,186 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

902 07 02 9900000000 000 263,000 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

902 07 02 9990000000 000 263,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

902 07 02 9990100000 000 263,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

902 07 02 9990100004 000 263,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

902 07 02 9990100004 600 263,000 



38 

 

1 2 3 4 5 6 7 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 02 9990100004 610 263,000 

Дополнительное образование 
детей 

902 07 03 0000000000 000 59 444,802 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 03 0400000000 000 59 444,802 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению профес-
сиональных кадров муници-
пальной системы образования 
в рамках муниципальной про-
граммы "Развитие образования 
Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского 
края" 

902 07 03 0400100000 000 105,000 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения 

902 07 03 040010П140 000 105,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 03 040010П140 600 105,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 03 040010П140 610 105,000 

Обеспечение и совершенство-
вание форм отдыха и оздоров-
ления детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

902 07 03 0400300000 000 571,830 

Мероприятия, направленные 
на создание и совершенствова-
ние условий для отдыха, оздо-
ровления и занятости детей в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-

902 07 03 0400300430 000 571,830 



39 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 03 0400300430 600 571,830 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 03 0400300430 610 571,830 

Совершенствование системы 
развития дополнительного об-
разования детей в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 

902 07 03 0400400000 000 58 767,972 

Мероприятия, направленные 
на обеспечение условий функ-
ционирования организаций до-
полнительного образования, 
повышение качества дополни-
тельного образования в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 03 0400400440 000 38 538,572 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 03 0400400440 600 38 538,572 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 03 0400400440 610 36 621,672 

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
государственных (муници-
пальных) учреждений) 

902 07 03 0400400440 630 1 916,900 

Расходы, направленные на по-
вышение оплаты труда отдель-
ным категориям работников во 
исполнение Указов Прези-
дента РФ 

902 07 03 04004SС030 000 10 114,700 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 03 04004SС030 600 10 114,700 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 03 04004SС030 610 10 114,700 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным кате-
гориям работников во испол-
нение Указов Президента РФ 

902 07 03 04004SС03P 000 10 114,700 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 03 04004SС03P 600 10 114,700 



40 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 03 04004SС03P 610 10 114,700 

Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

902 07 05 0000000000 000 130,000 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 05 0400000000 000 100,000 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению профес-
сиональных кадров муници-
пальной системы образования 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 05 0400100000 000 100,000 

Мероприятия по повышению 
профессионализма педагоги-
ческих работников, по привле-
чению и закреплению молодых 
специалистов в образователь-
ных учреждениях в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края» 

902 07 05 0400100410 000 100,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 05 0400100410 600 100,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 05 0400100410 610 100,000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

902 07 05 1600000000 000 30,000 

Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

902 07 05 1600300000 000 30,000 

расходы по организации до-
полнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

902 07 05 16003SС310 000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 05 16003SС310 200 30,000 



41 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 05 16003SС310 240 30,000 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 

902 07 07 0000000000 000 9 641,900 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 07 0400000000 000 9 641,900 

Обеспечение и совершенство-
вание форм отдыха и оздоров-
ления детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

902 07 07 0400300000 000 9 641,900 

Мероприятия, направленные 
на создание и совершенствова-
ние условий для отдыха, оздо-
ровления и занятости детей в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 07 0400300430 000 9 641,900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 07 0400300430 200 589,056 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 07 0400300430 240 589,056 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

902 07 07 0400300430 600 9 052,844 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 07 0400300430 610 9 052,844 

Другие вопросы в области об-
разования 

902 07 09 0000000000 000 105 557,845 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 07 09 0400000000 000 56,899 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению профес-
сиональных кадров муници-
пальной системы образования 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 07 09 0400100000 000 56,899 



42 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Мероприятия по повышению 
профессионализма педагоги-
ческих работников, по привле-
чению и закреплению молодых 
специалистов в образователь-
ных учреждениях в рамках му-
ниципальной программы "Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края" 

902 07 09 0400100410 000 42,670 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 0400100410 200 42,670 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 0400100410 240 42,670 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения 

902 07 09 040010П140 000 14,229 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 07 09 040010П140 300 14,229 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

902 07 09 040010П140 320 14,229 

Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

902 07 09 7300000000 000 12 692,498 

Центральный аппарат 902 07 09 7310000000 000 12 692,498 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

902 07 09 7310000001 000 11 513,400 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 09 7310000001 100 11 513,400 



43 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

902 07 09 7310000001 120 11 513,400 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

902 07 09 7310000002 000 721,298 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 09 7310000002 100 79,627 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

902 07 09 7310000002 120 79,627 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 7310000002 200 398,430 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 7310000002 240 398,430 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

902 07 09 7310000002 800 243,241 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 07 09 7310000002 850 243,241 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения - адми-
нистрирование 

902 07 09 731000П150 000 11,250 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 731000П150 200 11,250 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 731000П150 240 11,250 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 

902 07 09 731000П240 000 290,110 



44 

 

1 2 3 4 5 6 7 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части возмещения рас-
ходов, связанных с предостав-
лением мер социальной под-
держки по оплате жилого по-
мещения с отоплением и осве-
щением педагогическим ра-
ботникам образовательных 
учреждений, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) - 
администрирование 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 09 731000П240 100 247,380 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

902 07 09 731000П240 120 247,380 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 731000П240 200 42,730 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 731000П240 240 42,730 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части выплаты компен-
сации части родительской 
платы за содержание детей в 
муниципальных образователь-
ных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразова-
тельную программу дошколь-
ного образования 

902 07 09 731000П260 000 156,440 



45 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 09 731000П260 100 156,406 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

902 07 09 731000П260 120 156,406 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 731000П260 200 0,034 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 731000П260 240 0,034 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

902 07 09 9900000000 000 92 808,448 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

902 07 09 9990000000 000 92 808,448 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

902 07 09 9990000003 000 92 803,072 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 07 09 9990000003 100 71 211,071 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

902 07 09 9990000003 110 71 211,071 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 9990000003 200 8 573,406 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 9990000003 240 8 573,406 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 07 09 9990000003 300 2,758 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

902 07 09 9990000003 320 2,758 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

902 07 09 9990000003 600 12 909,035 



46 

 

1 2 3 4 5 6 7 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

902 07 09 9990000003 610 12 909,035 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

902 07 09 9990000003 800 106,802 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 07 09 9990000003 850 106,802 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

902 07 09 9990000004 000 5,376 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 07 09 9990000004 200 5,017 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 07 09 9990000004 240 5,017 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

902 07 09 9990000004 800 0,359 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

902 07 09 9990000004 850 0,359 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 902 10 00 0000000000 000 39 884,500 
Социальное обеспечение насе-
ления 

902 10 03 0000000000 000 25 066,670 

Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 10 03 0400000000 000 25 066,670 

Совершенствование системы 
общего образования, создание 
условий для профессиональ-
ной и социальной самореали-
зации, реализации творческих 
способностей обучающихся в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 10 03 0400200000 000 25 066,670 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части возмещения рас-
ходов, связанных с предостав-
лением мер социальной под-
держки по оплате жилого по-
мещения с отоплением и осве-

902 10 03 040020П230 000 25 066,670 



47 

 

1 2 3 4 5 6 7 
щением педагогическим ра-
ботникам образовательных 
учреждений, работающим и 
проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках 
(поселках городского типа) 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

902 10 03 040020П230 100 18 170,680 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

902 10 03 040020П230 110 18 170,680 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 10 03 040020П230 200 140,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 10 03 040020П230 240 140,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 03 040020П230 300 6 755,990 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

902 10 03 040020П230 320 6 755,990 

Охрана семьи и детства 902 10 04 0000000000 000 14 817,830 
Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

902 10 04 0400000000 000 14 817,830 

Совершенствование системы 
общего образования, создание 
условий для профессиональ-
ной и социальной самореали-
зации, реализации творческих 
способностей обучающихся в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

902 10 04 0400200000 000 25,950 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части обеспечения де-
тей-сирот, детей, оставшихся 

902 10 04 040020П190 000 25,950 



48 

 

1 2 3 4 5 6 7 
без попечения родителей, и 
лиц из их числа бесплатным 
проездом на городском, приго-
родном, в сельской местности 
на внутрирайонном транс-
порте (кроме такси) 
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 04 040020П190 300 25,950 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

902 10 04 040020П190 320 25,950 

Совершенствование системы 
развития дошкольного образо-
вания детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

902 10 04 0400600000 000 14 791,880 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части выплаты компен-
сации части родительской 
платы за содержание детей в 
муниципальных образователь-
ных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразова-
тельную программу дошколь-
ного образования 

902 10 04 040060П250 000 14 791,880 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

902 10 04 040060П250 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

902 10 04 040060П250 240 150,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

902 10 04 040060П250 300 14 641,880 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

902 10 04 040060П250 320 14 641,880 

Отдел культуры администра-
ции Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края 

903 00 00 0000000000 000 182 566,007 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

903 06 00 0000000000 000 52,000 



49 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и среды 
их обитания 

903 06 03 0000000000 000 52,000 

Муниципальная программа 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера 
по охране окружающей среды 
на территории Николаевского 
муниципального района» 

903 06 03 0300000000 000 52,000 

Экологическое просвещение 
населения и вовлечение в дея-
тельность по охране окружаю-
щей среды в рамках муници-
пальной программы «Органи-
зация мероприятий межпосе-
ленческого характера по 
охране окружающей среды на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

903 06 03 0300100000 000 37,280 

Природоохранные мероприя-
тия в рамках муниципальной 
программы «Организация ме-
роприятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

903 06 03 0300100460 000 37,280 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 06 03 0300100460 200 37,280 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 06 03 0300100460 240 37,280 

Снижение негативного воздей-
ствия на окружающую среду 
ртутьсодержащих отходов в 
рамках муниципальной про-
граммы «Организация меро-
приятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

903 06 03 0300400000 000 14,720 

Природоохранные мероприя-
тия в рамках муниципальной 
программы «Организация ме-
роприятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

903 06 03 0300400460 000 14,720 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 06 03 0300400460 200 11,776 



50 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 06 03 0300400460 240 11,776 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 06 03 0300400460 600 2,944 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 06 03 0300400460 610 2,944 

ОБРАЗОВАНИЕ 903 07 00 0000000000 000 23 484,078 
Дополнительное образование 
детей 

903 07 03 0000000000 000 23 454,078 

Муниципальная программа 
Развитие культуры в Никола-
евском муниципальном районе 

903 07 03 0800000000 000 23 454,078 

Развитие системы дополни-
тельного образования детей в 
сфере культуры в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие культуры в Николаев-
ском муниципальном районе» 

903 07 03 0800500000 000 23 454,078 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний (Детские школы искусств) 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие культуры в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

903 07 03 0800502665 000 16 599,775 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 07 03 0800502665 100 14 359,140 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 07 03 0800502665 110 14 359,140 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 07 03 0800502665 200 2 139,495 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 07 03 0800502665 240 2 139,495 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 07 03 0800502665 300 48,400 

Премии и гранты 903 07 03 0800502665 350 48,400 
Иные бюджетные ассигнова-
ния 

903 07 03 0800502665 800 52,740 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

903 07 03 0800502665 850 52,740 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 

903 07 03 080050П140 000 56,280 



51 

 

1 2 3 4 5 6 7 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 07 03 080050П140 100 56,280 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 07 03 080050П140 110 56,280 

Расходы, направленные на по-
вышение оплаты труда отдель-
ным категориям работников во 
исполнение Указов Прези-
дента РФ 

903 07 03 08005SС020 000 3 454,223 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 07 03 08005SС020 100 3 454,223 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 07 03 08005SС020 110 3 454,223 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным кате-
гориям работников во испол-
нение Указов Президента РФ 

903 07 03 08005SС02Р 000 3 343,800 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 07 03 08005SС02Р 100 3 343,800 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 07 03 08005SС02Р 110 3 343,800 



52 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

903 07 05 0000000000 000 30,000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

903 07 05 1600000000 000 30,000 

Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

903 07 05 1600300000 000 30,000 

расходы по организации до-
полнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

903 07 05 16003SС310 000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 07 05 16003SС310 200 30,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 07 05 16003SС310 240 30,000 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТО-
ГРАФИЯ 

903 08 00 0000000000 000 159 029,929 

Культура 903 08 01 0000000000 000 107 960,065 
Муниципальная программа 
«Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

903 08 01 0400000000 000 228,600 

Обеспечение и совершенство-
вание форм отдыха и оздоров-
ления детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
образования Николаевского 
муниципального района Хаба-
ровского края» 

903 08 01 0400300000 000 228,600 

Мероприятия, направленные 
на создание и совершенствова-
ние условий для отдыха, оздо-
ровления и занятости детей в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образова-
ния Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

903 08 01 0400300430 000 228,600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 0400300430 600 228,600 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 0400300430 610 228,600 



53 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Муниципальная программа 
"Развитие культуры в Никола-
евском муниципальном рай-
оне" 

903 08 01 0800000000 000 106 847,935 

Развитие музейной деятельно-
сти в рамках муниципальной 
программы «Развитие куль-
туры в Николаевском муници-
пальном районе» 

903 08 01 0800200000 000 10 498,355 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний (Музеи) в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
куль-туры в Николаевском му-
ниципальном районе» 

903 08 01 0800202662 000 5 320,680 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 0800202662 600 5 320,680 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 0800202662 610 5 320,680 

иные межбюджетные транс-
ферты в целях поощрения за 
достижение наилучших пока-
зателей развития отрасли куль-
туры 

903 08 01 080020И270 000 211,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 080020И270 600 211,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 080020И270 610 211,000 

Расходы, направленные на по-
вышение оплаты труда отдель-
ным категориям работников во 
исполнение Указов Прези-
дента РФ 

903 08 01 08002SС020 000 2 200,675 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 08002SС020 600 2 200,675 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 08002SС020 610 2 200,675 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным кате-
гориям работников во испол-
нение Указов Президента РФ 

903 08 01 08002SС02Р 000 2 766,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 08002SС02Р 600 2 766,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 08002SС02Р 610 2 766,000 



54 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Развитие библиотечной дея-
тельности в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
культуры в Николаевском му-
ниципальном районе» 

903 08 01 0800300000 000 26 831,845 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний (Библиотеки) в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие культуры в Николаев-
ском муниципальном районе» 

903 08 01 0800302663 000 11 506,884 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 01 0800302663 100 7 726,224 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 08 01 0800302663 110 7 726,224 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 01 0800302663 200 3 764,660 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 01 0800302663 240 3 764,660 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

903 08 01 0800302663 800 16,000 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

903 08 01 0800302663 850 16,000 

иные межбюджетные транс-
ферты в целях поощрения за 
достижение наилучших пока-
зателей развития отрасли куль-
туры 

903 08 01 080030И270 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 01 080030И270 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 01 080030И270 240 20,000 

Средства, направленные на 
поддержку отрасли "Культура" 

903 08 01 08003L5190 000 336,330 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 01 08003L5190 200 336,330 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 01 08003L5190 240 336,330 

Расходы, направленные на по-
вышение оплаты труда отдель-
ным категориям работников во 

903 08 01 08003SС020 000 6 841,321 



55 

 

1 2 3 4 5 6 7 
исполнение Указов Прези-
дента РФ 
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 01 08003SС020 100 6 841,321 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 08 01 08003SС020 110 6 841,321 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным кате-
гориям работников во испол-
нение Указов Президента РФ 

903 08 01 08003SС02Р 000 8 127,310 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 01 08003SС02Р 100 8 127,310 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 08 01 08003SС02Р 110 8 127,310 

Развитие культурно - досуго-
вой деятельности и кинообслу-
живания населения в рамках 
муниципальной программы 
«Развитие культуры в Никола-
евском муниципальном рай-
оне» 

903 08 01 0800400000 000 69 465,660 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний (Дома культуры, клубы и 
киноцентры) в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
культуры в Николаевском му-
ниципальном районе» 

903 08 01 0800402664 000 32 137,289 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 0800402664 600 32 137,289 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 0800402664 610 32 137,289 

Расходы, направленные на по-
вышение оплаты труда отдель-
ным категориям работников во 
исполнение Указов Прези-
дента РФ 

903 08 01 08004SС020 000 17 661,301 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 08004SС020 600 17 661,301 



56 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 08004SС020 610 17 661,301 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным кате-
гориям работников во испол-
нение Указов Президента РФ 

903 08 01 08004SС02Р 000 19 550,400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 08004SС02Р 600 19 550,400 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 08004SС02Р 610 19 550,400 

Проведение мероприятий ту-
ристической (событийной) 
направленности 

903 08 01 08004SС570 000 81,670 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 08004SС570 600 81,670 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 08004SС570 610 81,670 

Расходы районного бюджета 
на проведение мероприятий 
туристической (событийной) 
направленности 

903 08 01 08004SС57Р 000 35,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 08004SС57Р 600 35,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 08004SС57Р 610 35,000 

Поддержка отрасли культура в 
рамках государственной про-
граммы Хабаровского края 
"Культура Хабаровского края" 

903 08 01 080А255190 000 52,075 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 080А255190 600 52,075 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 080А255190 610 52,075 

Муниципальная программа 
«Доступная среда» 

903 08 01 1700000000 000 200,000 

Обеспечение доступности при-
оритетных объектов для бес-
препятственного доступа и по-
лучения услуг инвалидами и 
другими маломобильными 
группами населения в рамках 
муниципальной программы 
«Доступная среда» 

903 08 01 1700100000 000 200,000 

Мероприятия по дооборудова-
нию приоритетных объектов 
для беспрепятственного до-

903 08 01 1700101236 000 200,000 



57 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ступа и получения услуг инва-
лидами и другими маломо-
бильными группами населения 
в рамках муниципальной про-
граммы «Доступная среда» 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 01 1700101236 200 200,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 01 1700101236 240 200,000 

Муниципальная программа 
"Содействие развитию корен-
ных малочисленных народов 
Севера, проживающих на тер-
ритории Николаевского муни-
ципального района" 

903 08 01 2600000000 000 609,490 

Повышение общественной ак-
тивности и самоорганизации 
коренных народов в рамках 
муниципальной программы 
"Содействие развитию корен-
ных малочисленных народов 
Севера, проживающих на тер-
ритории Николаевского муни-
ципального района" 

903 08 01 2600300000 000 609,490 

Поддержка экономического и 
социального развития корен-
ных малочисленных народов 
Севера, Сибири и Дальнего 
Востока РФ, проживающих в 
Хабаровском крае 

903 08 01 26003L515A 000 609,490 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 26003L515A 600 609,490 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 26003L515A 610 609,490 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

903 08 01 9900000000 000 74,040 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

903 08 01 9990000000 000 74,040 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

903 08 01 9990100000 000 74,040 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-

903 08 01 9990100004 000 74,040 



58 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

903 08 01 9990100004 600 74,040 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

903 08 01 9990100004 610 74,040 

Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 

903 08 04 0000000000 000 51 069,864 

Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

903 08 04 7300000000 000 4 382,980 

Центральный аппарат 903 08 04 7310000000 000 4 382,980 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

903 08 04 7310000001 000 3 940,330 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 04 7310000001 100 3 940,330 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

903 08 04 7310000001 120 3 940,330 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

903 08 04 7310000002 000 441,410 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 04 7310000002 100 69,736 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

903 08 04 7310000002 120 69,736 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 04 7310000002 200 258,464 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 04 7310000002 240 258,464 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

903 08 04 7310000002 800 113,210 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

903 08 04 7310000002 850 113,210 



59 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав 
граждан в области образова-
ния" в части финансового 
обеспечения мер социальной 
поддержки педагогических ра-
ботников при выходе на пен-
сию и выпускников при 
устройстве на работу в образо-
вательные учреждения - адми-
нистрирование 

903 08 04 731000П150 000 1,240 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 04 731000П150 100 1,240 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

903 08 04 731000П150 120 1,240 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

903 08 04 9900000000 000 46 686,884 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

903 08 04 9990000000 000 46 686,884 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

903 08 04 9990000003 000 46 633,704 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

903 08 04 9990000003 100 46 165,581 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

903 08 04 9990000003 110 46 165,581 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 04 9990000003 200 391,400 



60 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 04 9990000003 240 391,400 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

903 08 04 9990000003 300 75,123 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

903 08 04 9990000003 320 75,123 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

903 08 04 9990000003 800 1,600 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

903 08 04 9990000003 850 1,600 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования в рамках не-
программных расходов орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

903 08 04 9990000004 000 7,730 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 04 9990000004 200 7,730 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 04 9990000004 240 7,730 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

903 08 04 9990100004 000 45,450 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

903 08 04 9990100004 200 45,450 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

903 08 04 9990100004 240 45,450 

Финансовое управление адми-
нистрации Николаевского му-
ниципального района 

945 00 00 0000000000 000 126 926,571 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

945 01 00 0000000000 000 30 680,081 

Другие общегосударственные 
вопросы 

945 01 13 0000000000 000 30 680,081 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

945 01 13 1600000000 000 28,933 

Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-

945 01 13 1600300000 000 28,933 



61 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 
Субсидия на софинансирова-
ние расходов по организации 
дополнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

945 01 13 16003SС310 000 28,933 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

945 01 13 16003SС310 100 28,933 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

945 01 13 16003SС310 120 28,933 

Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

945 01 13 7300000000 000 28 815,444 

Центральный аппарат 945 01 13 7310000000 000 28 815,444 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

945 01 13 7310000001 000 21 795,844 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

945 01 13 7310000001 100 21 795,844 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

945 01 13 7310000001 120 21 795,844 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

945 01 13 7310000002 000 1 782,600 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

945 01 13 7310000002 100 385,985 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

945 01 13 7310000002 120 385,985 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

945 01 13 7310000002 200 1 371,089 



62 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

945 01 13 7310000002 240 1 371,089 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

945 01 13 7310000002 300 9,500 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

945 01 13 7310000002 320 9,500 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

945 01 13 7310000002 800 16,026 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

945 01 13 7310000002 850 16,026 

Межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
муниципальному району пол-
номочий поселения 

945 01 13 7310000003 000 5 237,000 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

945 01 13 7310000003 100 5 178,020 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

945 01 13 7310000003 120 5 178,020 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

945 01 13 7310000003 200 58,980 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

945 01 13 7310000003 240 58,980 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

945 01 13 9900000000 000 1 835,704 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

945 01 13 9990000000 000 1 835,704 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

945 01 13 9990000004 000 1 835,704 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

945 01 13 9990000004 800 1 835,704 

Исполнение судебных актов 945 01 13 9990000004 830 1 835,704 
ОБРАЗОВАНИЕ 945 07 00 0000000000 000 243,777 
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

945 07 05 0000000000 000 243,777 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 

945 07 05 1600000000 000 241,277 



63 

 

1 2 3 4 5 6 7 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 
Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

945 07 05 1600300000 000 241,277 

Мероприятия, направленные 
на повышение профессиональ-
ного уровня муниципальных 
служащих в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Ни-
колаевском муниципальном 
районе» 

945 07 05 1600303631 000 185,203 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

945 07 05 1600303631 200 185,203 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

945 07 05 1600303631 240 185,203 

Субсидия на софинансирова-
ние расходов по организации 
дополнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

945 07 05 16003SС310 000 23,877 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

945 07 05 16003SС310 200 23,877 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

945 07 05 16003SС310 240 23,877 

Финансирование мероприятий 
по организации дополнитель-
ного профессионального обра-
зования лиц, замещающих вы-
борные муниципальные долж-
ности, должности муници-
пальных служащих 

945 07 05 16003SС31Р 000 32,197 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

945 07 05 16003SС31Р 200 32,197 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

945 07 05 16003SС31Р 240 32,197 

Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

945 07 05 7300000000 000 2,500 

Центральный аппарат 945 07 05 7310000000 000 2,500 



64 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

945 07 05 7310000002 000 2,500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

945 07 05 7310000002 200 2,500 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

945 07 05 7310000002 240 2,500 

Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга 

945 13 00 0000000000 000 14,000 

Обслуживание государствен-
ного (муниципального) внут-
реннего долга 

945 13 01 0000000000 000 14,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

945 13 01 9900000000 000 14,000 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

945 13 01 9990000000 000 14,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

945 13 01 9990000004 000 14,000 

Обслуживание государствен-
ного (муниципального) долга 

945 13 01 9990000004 700 14,000 

Обслуживание муниципаль-
ного долга 

945 13 01 9990000004 730 14,000 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАК-
ТЕРА БЮДЖЕТАМ СУБЪЕК-
ТОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ И МУНИЦИПАЛЬ-
НЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

945 14 00 0000000000 000 95 988,713 

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
субъектов Российской Федера-
ции и муниципальных образо-
ваний 

945 14 01 0000000000 000 14 000,000 

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами Николаевского му-
ниципального района» 

945 14 01 2700000000 000 14 000,000 

Поддержка устойчивого ис-
полнения местных бюджетов и 
содействие повышению каче-
ства управления муниципаль-
ными финансами в рамках му-
ниципальной программы «По-
вышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами Николаевского му-
ниципального района» 

945 14 01 2700100000 000 14 000,000 



65 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в 
рамках муниципальной про-
граммы «Повышение эффек-
тивности управления муници-
пальными финансами Никола-
евского муниципального рай-
она» 

945 14 01 2700100007 000 12 594,020 

Межбюджетные трансферты 945 14 01 2700100007 500 12 594,020 
Дотации 945 14 01 2700100007 510 12 594,020 
Выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений в 
рамках непрограммных расхо-
дов органов местного само-
управления и муниципальных 
учреждений за счет субвенции 
из краевого бюджета на реали-
зацию Закона Хабаровского 
края от 30.11.2005 № 312 "О 
наделении органов местного 
самоуправления муниципаль-
ных районов полномочиями 
органов государственной вла-
сти Хабаровского края по рас-
чету и предоставлению дота-
ций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений 
за счет средств краевого бюд-
жета" 

945 14 01 270010П030 000 1 405,980 

Межбюджетные трансферты 945 14 01 270010П030 500 1 405,980 
Дотации 945 14 01 270010П030 510 1 405,980 
Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

945 14 03 0000000000 000 81 988,713 

Муниципальная программа 
«Повышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами Николаевского му-
ниципального района» 

945 14 03 2700000000 000 81 988,713 

Поддержка устойчивого ис-
полнения местных бюджетов и 
содействие повышению каче-
ства управления муниципаль-
ными финансами в рамках му-
ниципальной программы «По-
вышение эффективности 
управления муниципальными 
финансами Николаевского му-
ниципального района» 

945 14 03 2700100000 000 81 988,713 

Предоставление межбюджет-
ных трансфертов на под-
держку мер по обеспечению 
сбалансированности местных 
бюджетов в рамках муници-
пальной программы «Повыше-
ние эффективности управле-

945 14 03 2700100008 000 81 988,713 



66 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ния муниципальными финан-
сами Николаевского муници-
пального района» 
Межбюджетные трансферты 945 14 03 2700100008 500 81 988,713 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

945 14 03 2700100008 540 81 988,713 

Комитет по управлению иму-
ществом администрации Ни-
колаевского муниципального 
района Хабаровского края 

952 00 00 0000000000 000 158 644,482 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

952 01 00 0000000000 000 67 797,927 

Другие общегосударственные 
вопросы 

952 01 13 0000000000 000 67 797,927 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского 
муниципального района» 

952 01 13 1900000000 000 950,000 

Приватизация муниципаль-
ного имущества в рамках му-
ниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского 
муниципального района» 

952 01 13 1900100000 000 100,000 

Мероприятия по оценке недви-
жимости, обеспечению прове-
дения работ по технической 
инвентаризации объектов не-
движимости, оформление прав 
на объекты недвижимости, 
находящиеся в муниципальной 
собственности в рамках муни-
ципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского 
муниципального района» 

952 01 13 1900102033 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 1900102033 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 1900102033 240 100,000 

Обеспечение выполнения пла-
новых показателей доходов 
бюджета муниципального об-
разования от аренды муници-
пального имущества 

952 01 13 1900200000 000 500,000 

Мероприятия по оценке недви-
жимости, обеспечению прове-
дения работ по технической 
инвентаризации объектов не-
движимости, оформление прав 
на объекты недвижимости, 
находящиеся в муниципальной 

952 01 13 1900202033 000 500,000 



67 

 

1 2 3 4 5 6 7 
собственности в рамках муни-
ципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского 
муниципального района» 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 1900202033 200 500,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 1900202033 240 500,000 

Оформление прав на объекты 
недвижимого имущества, 
находящегося в муниципаль-
ной собственности в рамках 
муниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского 
муниципального района» 

952 01 13 1900300000 000 300,000 

Мероприятия по оценке недви-
жимости, обеспечению прове-
дения работ по технической 
инвентаризации объектов не-
движимости, оформление прав 
на объекты недвижимости, 
находящиеся в муниципальной 
собственности в рамках муни-
ципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского 
муниципального района» 

952 01 13 1900302033 000 300,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 1900302033 200 300,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 1900302033 240 300,000 

Обеспечение образования зе-
мельных участков на террито-
рии муниципального района 
для предоставления бесплатно 
в собственность гражданам, 
имеющим трех и более детей в 
рамках муниципальной про-
граммы «Управление муници-
пальным имуществом Никола-
евского муниципального рай-
она» 

952 01 13 1900400000 000 50,000 

Мероприятия по образованию 
земельных участков на терри-
тории муниципального района 
для предоставления бесплатно 
в собственность гражданам, 
имеющим трех и более детей в 

952 01 13 1900402034 000 50,000 



68 

 

1 2 3 4 5 6 7 
рамках муниципальной про-
граммы «Управление муници-
пальным имуществом Никола-
евского муниципального рай-
она» 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 1900402034 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 1900402034 240 50,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

952 01 13 9900000000 000 66 847,927 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

952 01 13 9990000000 000 66 847,927 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

952 01 13 9990000003 000 52 463,466 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

952 01 13 9990000003 100 38 368,902 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

952 01 13 9990000003 110 38 368,902 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 9990000003 200 13 995,420 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 9990000003 240 13 995,420 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

952 01 13 9990000003 800 99,144 

Исполнение судебных актов 952 01 13 9990000003 830 0,939 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 13 9990000003 850 98,205 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

952 01 13 9990000004 000 6 541,511 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 9990000004 200 6 202,808 



69 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 9990000004 240 6 202,808 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

952 01 13 9990000004 800 338,703 

Исполнение судебных актов 952 01 13 9990000004 830 338,703 
Обеспечение деятельности по 
оценке недвижимости, призна-
нию прав и регулирование от-
ношений по муниципальной 
собственности в рамках непро-
граммных расходов органов 
местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

952 01 13 9990000005 000 3 636,259 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 9990000005 200 3 316,157 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 9990000005 240 3 316,157 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

952 01 13 9990000005 800 320,102 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 01 13 9990000005 850 320,102 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
30.11.2005 № 319 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Николаевского му-
ниципального района государ-
ственными полномочиями Ха-
баровского края по  хранению, 
комплектованию, учету и ис-
пользованию архивных доку-
ментов, относящихся к госу-
дарственной собственности 
Хабаровского края" 

952 01 13 999000П040 000 2 194,960 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

952 01 13 999000П040 100 1 019,500 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

952 01 13 999000П040 110 1 019,500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 999000П040 200 1 175,460 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 999000П040 240 1 175,460 



70 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Средства краевого бюджета на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований края по повыше-
нию оплаты труда отдельных 
категорий работников муници-
пальных учреждений 

952 01 13 99900SС190 000 1 131,260 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

952 01 13 99900SС190 100 1 131,260 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

952 01 13 99900SС190 110 1 131,260 

Средства районного бюджета 
на исполнение расходных обя-
зательств муниципальных об-
разований края по повышению 
оплаты труда отдельных кате-
горий работников муници-
пальных учреждений 

952 01 13 99900SС19Р 000 484,826 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

952 01 13 99900SС19Р 100 484,826 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

952 01 13 99900SС19Р 110 484,826 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

952 01 13 9990100000 000 395,645 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

952 01 13 9990100004 000 395,645 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 01 13 9990100004 200 395,645 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 01 13 9990100004 240 395,645 



71 

 

1 2 3 4 5 6 7 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

952 03 00 0000000000 000 2 809,480 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопас-
ность 

952 03 10 0000000000 000 2 809,480 

Муниципальная программа 
«Защита населения и террито-
рии Николаевского муници-
пального района от чрезвычай-
ных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и без-
опасности людей на водных 
объектах» 

952 03 10 0700000000 000 2 809,480 

Создание резервов материаль-
ных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Защита населения и 
территории Николаевского му-
ниципального района от чрез-
вычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах» 

952 03 10 0700600000 000 2 809,480 

Формирование резервов мате-
риальных ресурсов для ликви-
дации чрезвычайных ситуаций 
в рамках муниципальной про-
граммы «Защита населения и 
территории Николаевского му-
ниципального района от чрез-
вычайных ситуаций, обеспече-
ние пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных 
объектах» 

952 03 10 0700601461 000 2 809,480 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 03 10 0700601461 200 2 809,480 

Закупка товаров, работ и услуг 
в целях формирования госу-
дарственного материального 
резерва 

952 03 10 0700601461 230 2 809,480 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 

952 04 00 0000000000 000 82 726,711 

Дорожное хозяйство (дорож-
ные фонды) 

952 04 09 0000000000 000 82 726,711 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Николаев-
ского муниципального района" 

952 04 09 0500000000 000 17 985,574 

Развитие транспортной инфра-
структуры сельских поселений 

952 04 09 0500200000 000 17 985,574 



72 

 

1 2 3 4 5 6 7 
в рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное разви-
тие сельских территорий Ни-
колаевского муниципального 
района" 
Средства краевого бюджета 
направленные на разработку 
проектной сметной документа-
ции на строительство (рекон-
струкцию) автомобильных до-
рог и проведение инженерных 
изысканий, необходимых для 
подготовки такой проектной 
документации, проведение 
государственной экспертизы 
проектной документации и ре-
зультатов инженерных изыска-
ний, проверки достоверности 
определения сметной стоимо-
сти объектов капитального 
строительства в рамках муни-
ципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских 
территорий Николаевского му-
ниципального района" 

952 04 09 05002SС790 000 6 083,110 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

952 04 09 05002SС790 400 6 083,110 

Бюджетные инвестиции 952 04 09 05002SС790 410 6 083,110 
Средства районного бюджета 
направленные на разработку 
проектной сметной документа-
ции на строительство (рекон-
струкцию) автомобильных до-
рог и проведение инженерных 
изысканий, необходимых для 
подготовки такой проектной 
документации, проведение 
государственной экспертизы 
проектной документации и ре-
зультатов инженерных изыска-
ний, проверки достоверности 
определения сметной стоимо-
сти объектов капитального 
строительства в рамках муни-
ципальной программы "Ком-
плексное развитие сельских 
территорий Николаевского му-
ниципального района" 

952 04 09 05002SС79P 000 11 902,464 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

952 04 09 05002SС79P 400 11 902,464 

Бюджетные инвестиции 952 04 09 05002SС79P 410 11 902,464 
Муниципальная программа 
«Строительство, реконструк-

952 04 09 2500000000 000 54 418,112 



73 

 

1 2 3 4 5 6 7 
ция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог местного значе-
ния вне границ населенных 
пунктов в границах Николаев-
ского муниципального рай-
она» 
Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильных дорог в рамках 
муниципальной программы 
«Строительство, реконструк-
ция, капитальный ремонт, ре-
монт и содержание автомо-
бильных дорог местного значе-
ния вне границ населенных 
пунктов в границах Николаев-
ского муниципального рай-
она» 

952 04 09 2500200000 000 460,000 

Капитальный ремонт, ремонт 
автомобильной дороги «Подъ-
езд к р.п. Многовершинный» в 
рамках муниципальной про-
граммы «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог местного 
значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Нико-
лаевского муниципального 
района» 

952 04 09 2500202842 000 460,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 04 09 2500202842 200 460,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 04 09 2500202842 240 460,000 

Содержание автомобильных 
дорог местного значения и ре-
монт инженерных сооружений 
на них в рамках муниципаль-
ной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных до-
рог местного значения вне гра-
ниц населенных пунктов в гра-
ницах Николаевского муници-
пального района» 

952 04 09 2500300000 000 53 958,112 

Содержание автомобильных 
дорог, находящихся в соб-
ственности муниципального 
района  в рамках муниципаль-
ной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капи-

952 04 09 2500302843 000 29 927,960 



74 

 

1 2 3 4 5 6 7 
тальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных до-
рог местного значения вне гра-
ниц населенных пунктов в гра-
ницах Николаевского муници-
пального района» (кроме авто-
мобильной дороги «р.п.Лаза-
рев – с. Нигирь») 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 04 09 2500302843 200 29 927,960 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 04 09 2500302843 240 29 927,960 

Ремонт искусственных соору-
жений автомобильных дорог, 
находящихся в собственности 
муниципального района  в рам-
ках муниципальной про-
граммы «Строительство, ре-
конструкция, капитальный ре-
монт, ремонт и содержание ав-
томобильных дорог местного 
значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Нико-
лаевского муниципального 
района» 

952 04 09 2500302845 000 5 371,748 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 04 09 2500302845 200 5 371,748 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 04 09 2500302845 240 5 371,748 

Устройство, содержание ледо-
вой переправы на участке 
"с.Подгорное-г.Николаевск-
на-Амуре" в рамках муници-
пальной программы «Строи-
тельство, реконструкция, ка-
питальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения вне 
границ населенных пунктов в 
границах Николаевского му-
ниципального района» 

952 04 09 2500302850 000 18 658,404 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 04 09 2500302850 200 18 658,404 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 04 09 2500302850 240 18 658,404 



75 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

952 04 09 9900000000 000 10 323,025 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

952 04 09 9990000000 000 10 323,025 

Содержание и ремонт муници-
пальных, межмуниципальных 
автомобильных дорог в рамках 
непрограммных расходов ор-
ганов местного самоуправле-
ния и муниципальных учре-
ждений 

952 04 09 9990000110 000 10 323,025 

Межбюджетные трансферты 952 04 09 9990000110 500 10 323,025 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

952 04 09 9990000110 540 10 323,025 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

952 05 00 0000000000 000 5 310,364 

Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяй-
ства 

952 05 05 0000000000 000 5 310,364 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

952 05 05 9900000000 000 5 310,364 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

952 05 05 9990000000 000 5 310,364 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

952 05 05 9990000003 000 5 310,364 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

952 05 05 9990000003 100 5 027,800 

Расходы на выплаты персо-
налу казенных учреждений 

952 05 05 9990000003 110 5 027,800 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

952 05 05 9990000003 200 278,814 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

952 05 05 9990000003 240 278,814 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

952 05 05 9990000003 800 3,750 



76 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

952 05 05 9990000003 850 3,750 

Собрание депутатов Николаев-
ского муниципального района 

953 00 00 0000000000 000 4 182,410 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

953 01 00 0000000000 000 4 156,860 

Функционирование законода-
тельных (представительных) 
органов государственной вла-
сти и представительных орга-
нов муниципальных образова-
ний 

953 01 03 0000000000 000 1 691,900 

Обеспечение деятельности 
Представительных органов му-
ниципальных образований 

953 01 03 7200000000 000 1 691,900 

Председатель Представитель-
ного органа муниципальных 
образований 

953 01 03 7210000000 000 1 591,900 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

953 01 03 7210000001 000 1 591,900 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

953 01 03 7210000001 100 1 591,900 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

953 01 03 7210000001 120 1 591,900 

Аппарат Представительного 
органа муниципальных обра-
зований 

953 01 03 7220000000 000 100,000 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

953 01 03 7220000002 000 100,000 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

953 01 03 7220000002 100 99,617 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

953 01 03 7220000002 120 99,617 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

953 01 03 7220000002 800 0,383 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

953 01 03 7220000002 850 0,383 

Обеспечение деятельности фи-
нансовых, налоговых и тамо-

953 01 06 0000000000 000 2 464,960 



77 

 

1 2 3 4 5 6 7 
женных органов и органов фи-
нансового (финансово-бюд-
жетного) надзора 
Обеспечение деятельности 
Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования 

953 01 06 7400000000 000 2 464,960 

Председатель Контрольно-
счетной палаты 

953 01 06 7410000000 000 1 510,957 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

953 01 06 7410000001 000 1 510,957 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

953 01 06 7410000001 100 1 510,957 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

953 01 06 7410000001 120 1 510,957 

Аппарат Контрольно-счетной 
палаты 

953 01 06 7420000000 000 954,003 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

953 01 06 7420000001 000 458,043 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

953 01 06 7420000001 100 458,043 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

953 01 06 7420000001 120 458,043 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

953 01 06 7420000002 000 24,900 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

953 01 06 7420000002 100 24,699 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

953 01 06 7420000002 120 24,699 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

953 01 06 7420000002 800 0,201 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

953 01 06 7420000002 850 0,201 



78 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Межбюджетные трансферты 
на осуществление переданных 
муниципальному району пол-
номочий поселения по внеш-
нему муниципальному финан-
совому контролю 

953 01 06 7420000003 000 471,060 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

953 01 06 7420000003 100 457,341 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

953 01 06 7420000003 120 457,341 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

953 01 06 7420000003 200 13,719 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

953 01 06 7420000003 240 13,719 

ОБРАЗОВАНИЕ 953 07 00 0000000000 000 25,550 
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

953 07 05 0000000000 000 25,550 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

953 07 05 1600000000 000 25,550 

Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

953 07 05 1600300000 000 25,550 

расходы по организации до-
полнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

953 07 05 16003SС310 000 25,550 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

953 07 05 16003SС310 200 25,550 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

953 07 05 16003SС310 240 25,550 

Отдел по молодежной поли-
тике, физической культуре и 

954 00 00 0000000000 000 161 572,755 



79 

 

1 2 3 4 5 6 7 
спорту администрации Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

954 06 00 0000000000 000 80,000 

Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и среды 
их обитания 

954 06 03 0000000000 000 80,000 

Муниципальная программа 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера 
по охране окружающей среды 
на территории Николаевского 
муниципального района» 

954 06 03 0300000000 000 80,000 

Экологическое просвещение 
населения и вовлечение в дея-
тельность по охране окружаю-
щей среды в рамках муници-
пальной программы «Органи-
зация мероприятий межпосе-
ленческого характера по 
охране окружающей среды на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 

954 06 03 0300100000 000 80,000 

Природоохранные мероприя-
тия в рамках муниципальной 
программы «Организация ме-
роприятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

954 06 03 0300100460 000 80,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 06 03 0300100460 600 80,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 06 03 0300100460 610 80,000 

ОБРАЗОВАНИЕ 954 07 00 0000000000 000 28 433,208 
Профессиональная подго-
товка, переподготовка и повы-
шение квалификации 

954 07 05 0000000000 000 50,000 

Муниципальная программа 
«Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муни-
ципальном районе» 

954 07 05 1600000000 000 50,000 

Развитие кадрового потенци-
ала муниципальной службы, 
оптимизация единой системы 
обучения муниципальных слу-
жащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие му-
ниципальной службы в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне» 

954 07 05 1600300000 000 50,000 



80 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Мероприятия, направленные 
на повышение профессиональ-
ного уровня муниципальных 
служащих в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
муниципальной службы в Ни-
колаевском муниципальном 
районе» 

954 07 05 1600303631 000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 07 05 1600303631 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 07 05 1600303631 240 25,000 

Субсидия на софинансирова-
ние расходов по организации 
дополнительного профессио-
нального образования муници-
пальных служащих 

954 07 05 16003SС310 000 25,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 07 05 16003SС310 200 25,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 07 05 16003SС310 240 25,000 

Молодежная политика и оздо-
ровление детей 

954 07 07 0000000000 000 22 740,280 

Муниципальная программа 
«Развитие основных направле-
ний молодёжной политики в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

954 07 07 0200000000 000 22 740,280 

Формирование условий для 
гражданского становления мо-
лодежи в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие ос-
новных направлений молодёж-
ной политики в Николаевском 
муниципальном районе» 

954 07 07 0200100000 000 150,000 

Проведение мероприятий в об-
ласти молодежной политики в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие основных 
направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муни-
ципальном районе» 

954 07 07 0200100356 000 150,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 07 07 0200100356 600 150,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 07 07 0200100356 610 150,000 



81 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Решение вопросов занятости 
молодежи, поддержка моло-
дых семей в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
основных направлений моло-
дёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 07 07 0200200000 000 1 313,000 

Проведение мероприятий в об-
ласти молодежной политики в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие основных 
направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муни-
ципальном районе» 

954 07 07 0200200356 000 1 313,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 07 07 0200200356 600 1 313,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 07 07 0200200356 610 1 313,000 

Развитие художественного 
творчества молодёжи и под-
держка талантливой молодёжи 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие основных 
направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муни-
ципальном районе» 

954 07 07 0200500000 000 1 833,180 

Проведение мероприятий в об-
ласти молодежной политики в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие основных 
направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муни-
ципальном районе» 

954 07 07 0200500356 000 350,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 07 07 0200500356 600 350,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 07 07 0200500356 610 350,000 

Гранты в форме иных межбюд-
жетных трансфертов на реали-
зацию молодежных проектов в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие основных 
направлений молодежной по-
литики в Николаевском муни-
ципальном районе" 

954 07 07 020050И310 000 1 483,180 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 07 07 020050И310 600 1 483,180 

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 

954 07 07 020050И310 630 1 483,180 



82 

 

1 2 3 4 5 6 7 
государственных (муници-
пальных) учреждений) 
Развитие инфраструктуры 
сферы молодёжной политики в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие основных 
направлений молодёжной по-
литики в Николаевском муни-
ципальном районе» 

954 07 07 0201100000 000 19 444,100 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках муниципальной 
программы «Развитие основ-
ных направлений молодёжной 
политики в Николаевском му-
ниципальном районе» 

954 07 07 0201100359 000 19 444,100 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 07 07 0201100359 600 19 444,100 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 07 07 0201100359 610 19 444,100 

Другие вопросы в области об-
разования 

954 07 09 0000000000 000 5 642,928 

Муниципальная программа 
«Меры социальной поддержки 
гражданам, обучающимся по 
программам среднего и выс-
шего профессионального обра-
зования на основании догово-
ров о целевом обучении» 

954 07 09 1100000000 000 81,000 

Привлечение и закрепление 
молодых специалистов в соци-
альной сфере и народном хо-
зяйстве муниципального рай-
она в рамках муниципальной 
программы «Меры социальной 
поддержки гражданам, обуча-
ющимся по программам сред-
него и высшего профессио-
нального образования на осно-
вании договоров о целевом 
обучении» 

954 07 09 1100100000 000 81,000 

Выплата ежемесячной стипен-
дии гражданам, обучающимся 
по очной форме обучения в 
рамках муниципальной про-
граммы «Меры социальной 
поддержки гражданам, обуча-
ющимся по программам сред-
него и высшего профессио-
нального образования на осно-
вании договоров о целевом 
обучении» 

954 07 09 1100100110 000 72,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

954 07 09 1100100110 300 72,000 



83 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Стипендии 954 07 09 1100100110 340 72,000 
Компенсация расходов по 
оплате стоимости проживания 
в общежитии гражданам, обу-
чающимся по очной форме 
обучения в рамках муници-
пальной программы «Меры со-
циальной поддержки гражда-
нам, обучающимся по про-
граммам среднего и высшего 
профессионального образова-
ния на основании договоров о 
целевом обучении» 

954 07 09 1100100120 000 9,000 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

954 07 09 1100100120 300 9,000 

Иные выплаты населению 954 07 09 1100100120 360 9,000 
Обеспечение деятельности ис-
полнительных органов мест-
ного самоуправления 

954 07 09 7300000000 000 4 933,928 

Центральный аппарат 954 07 09 7310000000 000 4 933,928 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов 
местного самоуправления 

954 07 09 7310000001 000 4 733,300 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 07 09 7310000001 100 4 733,300 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 07 09 7310000001 120 4 733,300 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления 

954 07 09 7310000002 000 200,628 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 07 09 7310000002 100 155,728 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 07 09 7310000002 120 155,728 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 07 09 7310000002 200 34,082 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 07 09 7310000002 240 34,082 



84 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные бюджетные ассигнова-
ния 

954 07 09 7310000002 800 10,818 

Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

954 07 09 7310000002 850 10,818 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

954 07 09 9900000000 000 628,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

954 07 09 9900000000 000 628,000 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

954 07 09 9990000000 000 628,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

954 07 09 9990100000 000 628,000 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования за счет без-
возмездных поступлений от 
физических и юридических 
лиц 

954 07 09 9990100004 000 628,000 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 07 09 9990100004 100 28,000 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 07 09 9990100004 120 28,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 07 09 9990100004 200 600,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 07 09 9990100004 240 600,000 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 10 00 0000000000 000 16 085,920 
Социальное обеспечение насе-
ления 

954 10 03 0000000000 000 16 085,920 

Муниципальная программа 
«Обеспечение жильем моло-
дых семей» 

954 10 03 2400000000 000 16 085,920 

Поддержка молодых семей в 
решении жилищной проблемы 
в рамках муниципальной про-
граммы «Обеспечение жильем 
молодых семей» 

954 10 03 2400100000 000 16 085,920 



85 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Предоставление молодым се-
мьям в установленном порядке 
дополнительной социальной 
выплаты за рождение (усынов-
ления) одного ребенка в рам-
ках муниципальной про-
граммы "Обеспечение жильем 
молодых семей» 

954 10 03 2400101137 000 38,684 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

954 10 03 2400101137 300 38,684 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

954 10 03 2400101137 320 38,684 

Предоставление социальных 
выплат молодым семьям на 
приобретение жилья в рамках 
муниципальной программы 
"Обеспечение жильем моло-
дых семей"(с учетом софинан-
сирования из краевого и феде-
рального бюджетов) 

954 10 03 24001L497М 000 16 047,236 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

954 10 03 24001L497М 300 16 047,236 

Социальные выплаты гражда-
нам, кроме публичных норма-
тивных социальных выплат 

954 10 03 24001L497М 320 16 047,236 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

954 11 00 0000000000 000 116 973,627 

Физическая культура 954 11 01 0000000000 000 116 520,287 
Муниципальная программа 
"Развитие детского и юноше-
ского спорта в Николаевском 
муниципальном районе" 

954 11 01 0100000000 000 114 713,887 

Создание условий для получе-
ния в полном объёме дополни-
тельного образования по ви-
дам спорта в рамках муници-
пальной программы "Развитие 
детского и юношеского спорта 
в Николаевском муниципаль-
ном районе" 

954 11 01 0100100000 000 111 713,887 

Обеспечение деятельности 
подведомственных учрежде-
ний в рамках муниципальной 
программы "Развитие детского 
и юношеского спорта в Нико-
лаевском муниципальном рай-
оне" 

954 11 01 0100100251 000 94 246,917 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 11 01 0100100251 600 94 246,917 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 11 01 0100100251 610 94 246,917 



86 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Расходы, направленные на 
обеспечение уровня финанси-
рования организаций, осу-
ществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной подго-
товки 

954 11 01 01001SС450 000 11 025,370 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 11 01 01001SС450 600 11 025,370 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 11 01 01001SС450 610 11 025,370 

Расходы, направленные на 
обеспечение уровня финанси-
рования организаций, осу-
ществляющих спортивную 
подготовку в соответствии с 
требованиями федеральных 
стандартов спортивной подго-
товки 

954 11 01 01001SС45P 000 6 441,600 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 11 01 01001SС45P 600 6 441,600 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 11 01 01001SС45P 610 6 441,600 

Развитие материально-техни-
ческой базы в рамках муници-
пальной программы "Развитие 
детского и юношеского спорта 
в Николаевском муниципаль-
ном районе" 

954 11 01 0100400000 000 3 000,000 

Реализация мероприятий по 
модернизации муниципальных 
учреждений в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
детского и юношеского спорта 
в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

954 11 01 0100400254 000 3 000,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 11 01 0100400254 600 3 000,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 11 01 0100400254 610 3 000,000 

Муниципальная программа 
"Развитие образования Нико-
лаевского муниципального 
района Хабаровского края" 

954 11 01 0400000000 000 621,400 

Обеспечение и совершенство-
вание форм отдыха и оздоров-
ления детей в рамках муници-
пальной программы "Развитие 
образования Николаевского 

954 11 01 0400300000 000 621,400 



87 

 

1 2 3 4 5 6 7 
муниципального района Хаба-
ровского края" 
Мероприятия, направленные 
на создание и совершенствова-
ние условий для отдыха, оздо-
ровления и занятости детей в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие образования 
Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского 
края" 

954 11 01 0400300430 000 621,400 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 11 01 0400300430 600 621,400 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 11 01 0400300430 610 621,400 

Муниципальная программа 
"Развитие физической куль-
туры и спорта в Николаевском 
муниципальном районе" 

954 11 01 2300000000 000 1 185,000 

Организация и проведение 
спортивно-массовых меропри-
ятий в рамках муниципальной 
программы "Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Ни-
колаевском муниципальном 
районе" 

954 11 01 2300200000 000 1 185,000 

Расходы районного бюджета 
на реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" 
(ГТО) 

954 11 01 23002SС68P 000 1 185,000 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным неком-
мерческим организациям 

954 11 01 23002SС68P 600 1 185,000 

Субсидии бюджетным учре-
ждениям 

954 11 01 23002SС68P 610 1 185,000 

Массовый спорт 954 11 02 0000000000 000 453,340 
Муниципальная программа 
«Развитие физической куль-
туры и спорта в Николаевском 
муниципальном районе» 

954 11 02 2300000000 000 453,340 

Организация и проведение 
спортивно-массовых меропри-
ятий в рамках муниципальной 
программы «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в Ни-
колаевском муниципальном 
районе» 

954 11 02 2300200000 000 259,660 

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта в 

954 11 02 2300202766 000 40,600 



88 

 

1 2 3 4 5 6 7 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 2300202766 200 40,600 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 2300202766 240 40,600 

Реализация мероприятий по 
поэтапному внедрению Все-
российского физкультурно-
спортивного комплекса "Готов 
к труду и обороне" (ГТО) 

954 11 02 23002SС680 000 153,340 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 11 02 23002SС680 100 129,550 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 11 02 23002SС680 120 129,550 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 23002SС680 200 23,790 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 23002SС680 240 23,790 

Расходы районного бюджета 
на реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса 
"Готов к труду и обороне" 
(ГТО) 

954 11 02 23002SС68Р 000 65,720 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 11 02 23002SС68Р 100 0,900 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 11 02 23002SС68Р 120 0,900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 23002SС68Р 200 64,820 



89 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 23002SС68Р 240 64,820 

Организация и проведение 
физкультурно-спортивных ме-
роприятий по видам спорта в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 11 02 2300300000 000 70,111 

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 11 02 2300302766 000 70,111 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 11 02 2300302766 100 20,250 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 11 02 2300302766 120 20,250 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 2300302766 200 49,861 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 2300302766 240 49,861 

Организация проведения рай-
онных физкультурно-спортив-
ных мероприятий для уча-
щихся общеобразовательных 
учреждений в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта 
в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

954 11 02 2300400000 000 8,293 

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 11 02 2300402766 000 8,293 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 2300402766 200 8,293 



90 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 2300402766 240 8,293 

Организация участия в район-
ных, краевых мероприятиях в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 11 02 2300500000 000 87,996 

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 11 02 2300502766 000 87,996 

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения вы-
полнения функций государ-
ственными (муниципальными) 
органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления 
государственными внебюд-
жетными фондами 

954 11 02 2300502766 100 24,200 

Расходы на выплаты персо-
налу государственных (муни-
ципальных) органов 

954 11 02 2300502766 120 24,200 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 2300502766 200 63,796 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 2300502766 240 63,796 

Популяризация достижений в 
области физической культуры 
и спорта в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие фи-
зической культуры и спорта в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

954 11 02 2300600000 000 27,280 

Мероприятия в области физи-
ческой культуры и спорта в 
рамках муниципальной про-
граммы «Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе» 

954 11 02 2300602766 000 27,280 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

954 11 02 2300602766 200 11,188 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

954 11 02 2300602766 240 11,188 

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 

954 11 02 2300602766 300 16,092 



91 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Премии и гранты 954 11 02 2300602766 350 16,092 
управление жилищно-комму-
нального хозяйства админи-
страции Николаевского муни-
ципального района 

955 00 00 0000000000 000 822 497,233 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

955 01 00 0000000000 000 509,758 

Другие общегосударственные 
вопросы 

955 01 13 0000000000 000 509,758 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

955 01 13 9900000000 000 509,758 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

955 01 13 9990000000 000 509,758 

Выполнение прочих расход-
ных обязательств муниципаль-
ного образования 

955 01 13 9990000004 000 509,758 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 01 13 9990000004 200 75,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 01 13 9990000004 240 75,000 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 01 13 9990000004 800 434,758 

Исполнение судебных актов 955 01 13 9990000004 830 434,758 
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗ-
ОПАСНОСТЬ И ПРАВО-
ОХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯ-
ТЕЛЬНОСТЬ 

955 03 00 0000000000 000 45 459,035 

Защита населения и террито-
рии от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного ха-
рактера, пожарная безопас-
ность 

955 03 10 0000000000 000 45 459,035 

Муниципальная программа 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера 
по охране окружающей среды 
на территории Николаевского 
муниципального района» 

955 03 10 0300000000 000 399,980 

Обеспечение деятельности ор-
ганов местного самоуправле-
ния по охране окружающей 
среды в рамках муниципаль-
ной программы "Организация 
мероприятий межпоселенче-
ского характера по охране 
окружающей среды на терри-
тории Николаевского муници-
пального района" 

955 03 10 03005000000 000 399,980 



92 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Природоохранные мероприя-
тия в рамках муниципальной 
программы "Организация ме-
роприятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района" 

955 03 10 0300500460 000 399,980 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 0300500460 200 399,980 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 0300500460 240 399,980 

Муниципальная программа 
«Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфра-
структуры поселений Никола-
евского муниципального рай-
она» 

955 03 10 2000000000 000 41 592,274 

Обеспечение повышения каче-
ства и надежности предостав-
ления коммунальных услуг 
населению в рамках муници-
пальной программы "Ком-
плексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского му-
ниципального района" 

955 03 10 2000100000 000 41 592,274 

Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт объек-
тов инженерной инфраструк-
туры в рамках муниципальной 
программы "Комплексное раз-
витие систем коммунальной 
инфраструктуры поселений 
Николаевского муниципаль-
ного района" 

955 03 10 2000102135 000 4 694,491 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 2000102135 200 4 694,491 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 2000102135 240 4 694,491 

Обеспечение нормативным 
электроснабжением жилых до-
мов с.Макаровка Пуирского 
сельского поселения путем 
технологического присоедине-
ния к объектам электросете-
вого хозяйства Пуирского 
сельского поселения в рамках 
муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем 

955 03 10 2000102139 000 22 492,783 



93 

 

1 2 3 4 5 6 7 
коммунальной инфраструк-
туры поселений Николаев-
ского муниципального района" 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 2000102139 200 22 492,783 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 2000102139 240 22 492,783 

Средства краевого бюджета на 
софинансирование мероприя-
тий, связанных со строитель-
ством, реконструкцией, модер-
низацией и капитальным ре-
монтом объектов коммуналь-
ной инфраструктуры поселе-
ний района в рамках муници-
пальной программы ""Ком-
плексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского му-
ниципального района" 

955 03 10 20001SС560 000 10 083,500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 20001SС560 200 10 083,500 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 20001SС560 240 10 083,500 

Финансирование расходов на 
реализацию мероприятий, свя-
занных со строительством, ре-
конструкцией, модернизацией 
и капитальным ремонтом объ-
ектов коммунальной инфра-
структуры поселений района в 
рамках муниципальной про-
граммы ""Комплексное разви-
тие систем коммунальной ин-
фраструктуры поселений Ни-
колаевского муниципального 
района" 

955 03 10 20001SС56Р 000 4 321,500 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 20001SС56Р 200 4 321,500 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 20001SС56Р 240 4 321,500 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

955 03 10 9900000000 000 3 466,781 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 

955 03 10 9990000000 000 3 466,781 



94 

 

1 2 3 4 5 6 7 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 
Резервный фонд администра-
ции Николаевского муници-
пального района в рамках не-
программных расходов орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

955 03 10 9990000206 000 743,158 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 9990000206 200 743,158 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 9990000206 240 743,158 

Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного ха-
рактера в рамках непрограмм-
ных расходов органов мест-
ного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

955 03 10 9990000207 000 351,050 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 9990000207 200 351,050 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 9990000207 240 351,050 

Финансовая помощь (субси-
дия) на проведение работ по 
восстановлению поврежден-
ных объектов жилищно-ком-
мунального хозяйства (линий 
электропередачи) 

955 03 10 99900S1060 000 2 359,656 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 99900S1060 200 2 359,656 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 99900S1060 240 2 359,656 

Финансирование расходов на 
проведение работ по восста-
новлению поврежденных объ-
ектов жилищно-коммуналь-
ного хозяйства (линий элек-
тропередачи) 

955 03 10 99900S106Р 000 12,917 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 03 10 99900S106Р 200 12,917 



95 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 03 10 99900S106Р 240 12,917 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬ-
НОЕ ХОЗЯЙСТВО 

955 05 00 0000000000 000 776 061,483 

Жилищное хозяйство 955 05 01 0000000000 000 210,151 
Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

955 05 01 9900000000 000 210,151 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

955 05 01 9990000000 000 210,151 

Мероприятия в области жи-
лищного хозяйства в рамках 
непрограммных расходов ор-
ганов местного самоуправле-
ния и муниципальных учре-
ждений 

955 05 01 9990000114 000 210,151 

Межбюджетные трансферты 955 05 01 9990000114 500 210,151 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

955 05 01 9990000114 540 210,151 

Коммунальное хозяйство 955 05 02 0000000000 000 775 851,332 
Муниципальная программа 
«Комплексное развитие си-
стем коммунальной инфра-
структуры поселений Никола-
евского муниципального рай-
она» 

955 05 02 2000000000 000 771 972,788 

Обеспечение повышения каче-
ства и надежности предостав-
ления коммунальных услуг 
населению в рамках муници-
пальной программы "Ком-
плексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского му-
ниципального района" 

955 05 02 2000100000 000 18 895,328 

Строительство, реконструкция 
и капитальный ремонт (ре-
монт) объектов инженерной 
коммунальной инфраструк-
туры в рамках муниципальной 
программы «Комплексное раз-
витие систем коммунальной 
инфраструктуры поселений 
Николаевского муниципаль-
ного района» 

955 05 02 2000102135 000 2 670,891 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 2000102135 200 2 605,893 



96 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 2000102135 240 2 605,893 

Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муни-
ципальной) собственности 

955 05 02 2000102135 400 64,998 

Бюджетные инвестиции 955 05 02 2000102135 410 64,998 
Актуализация схем теплоснаб-
жения, водоснабжения и водо-
отведения в рамках муници-
пальной программы "Ком-
плексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского му-
ниципального района" 

955 05 02 2000102137 000 318,950 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 2000102137 200 318,950 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 2000102137 240 318,950 

Переоценка запасов подзем-
ных вод для водозаборов, 
находящихся в муниципаль-
ной собственности в рамках 
муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструк-
туры поселений Николаев-
ского муниципального района 

955 05 02 2000102138 000 1 036,667 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 2000102138 200 1 036,667 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 2000102138 240 1 036,667 

Обеспечение нормативным 
электроснабжением жилых до-
мов с.Макаровка Пуирского 
сельского поселения путем 
технологического присоедине-
ния к объектам электросете-
вого хозяйства Пуирского 
сельского поселения в рамках 
муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструк-
туры поселений Николаев-
ского муниципального района" 

955 05 02 2000102139 000 1 224,320 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 2000102139 200 1 224,320 



97 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 2000102139 240 1 224,320 

Проведение мероприятий, вы-
полнение ремонтных работ по 
подготовке коммунальных 
объектов городского поселе-
ния "Рабочий поселок Лаза-
рев" к отопительному сезону в 
рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное разви-
тие коммунальной инфра-
структуры Николаевского му-
ниципального района" 

955 05 02 2000102150 000 12 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 2000102150 200 12 500,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 2000102150 240 12 500,000 

Расходы на реализацию меро-
приятий, связанных со строи-
тельством, реконструкцией, 
модернизацией и капиталь-
ному ремонту объектов комму-
нальной инфраструктуры по-
селений района в рамках муни-
ципальной программы "Ком-
плексное развитие коммуналь-
ной инфраструктуры Никола-
евского муниципального рай-
она" 

955 05 02 20001SС560 000 801,150 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 20001SС560 200 801,150 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 20001SС560 240 801,150 

Софинансирование расходов 
на реализацию мероприятий, 
связанных со строительством, 
реконструкцией, модерниза-
цией и капитальному ремонту 
объектов коммунальной ин-
фраструктуры поселений рай-
она в рамках муниципальной 
программы "Комплексное раз-
витие коммунальной инфра-
структуры Николаевского му-
ниципального района" 

955 05 02 20001SС56Р 000 343,350 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 20001SС56Р 200 343,350 



98 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 20001SС56Р 240 343,350 

Компенсация убытков, возме-
щение затрат (убытков) орга-
низациям жилищно-комму-
нального комплекса, возника-
ющих при производстве (реа-
лизации) тепловой и электри-
ческой энергии, поставляемой 
населению в рамках муници-
пальной программы «Ком-
плексное развитие систем ком-
мунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского му-
ниципального района» 

955 05 02 2000200000 000 753 077,460 

Возмещение затрат (убытков), 
связанных с ростом цен на топ-
ливо в 2017-2018 годы, органи-
зациям жилищно-коммуналь-
ного хозяйства, осуществляю-
щих услуги по производству 
(реализации) тепловой и (или) 
электрической энергии по 
установленным комитетом по 
ценам и тарифам Правитель-
ства Хабаровского края тари-
фам в рамках муниципальной 
программы "Комплексное раз-
витие систем коммунальной 
инфраструктуры поселений 
Николаевского муниципаль-
ного района" 

955 05 02 2000202236 000 17 153,000 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 05 02 2000202236 800 17 153,000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

955 05 02 2000202236 810 17 153,000 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
31.10.2007 № 143 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
государственными полномо-
чиями Хабаровского края по 
возмещению организациям 
убытков, связанных с примене-
нием регулируемых тарифов 
на электрическую энергию, по-
ставляемую населению в зонах 
децентрализованного энерго-
снабжения" 

955 05 02 200020П080 000 537 257,110 



99 

 

1 2 3 4 5 6 7 
Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 05 02 200020П080 800 537 257,110 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

955 05 02 200020П080 810 537 257,110 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
31.10.2007 № 150 "О наделе-
нии органов местного само-
управления Хабаровского края 
государственными полномо-
чиями по возмещению органи-
зациям убытков, связанных с 
применением регулируемых 
тарифов (цен) на тепловую 
энергию, поставляемую насе-
лению" 

955 05 02 200020П120 000 162 282,800 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 05 02 200020П120 800 162 282,800 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

955 05 02 200020П120 810 162 282,800 

Субвенция из краевого бюд-
жета на реализацию Закона Ха-
баровского края от 11.03.2015 
№ 42 "О наделении органов 
местного самоуправления гос-
ударственными полномочиями 
Хабаровского края по предо-
ставлению компенсации выпа-
дающих доходов, связанных с 
применением льготных тари-
фов на тепловую и электриче-
скую энергию (мощность)" 

955 05 02 200020П160 000 23 350,550 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 05 02 200020П160 800 23 350,550 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

955 05 02 200020П160 810 23 350,550 

Субвенция на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
23.04.2014 № 357 "О наделе-
нии органов местного само-
управления государственными 
полномочиями Хабаровского 
края по предоставлению ком-

955 05 02 200020П350 000 13 034,000 



100 

 

1 2 3 4 5 6 7 
пенсации части расходов граж-
дан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с 
ростом платы на данные 
услуги" 
Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 05 02 200020П350 800 13 034,000 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

955 05 02 200020П350 810 13 034,000 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

955 05 02 9900000000 000 3 878,544 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

955 05 02 9990000000 000 3 878,544 

Мероприятия в области ком-
мунального хозяйства в рамках 
непрограммных расходов ор-
ганов местного самоуправле-
ния и муниципальных учре-
ждений 

955 05 02 9990000111 000 3 878,544 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 05 02 9990000111 200 300,002 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 05 02 9990000111 240 300,002 

Межбюджетные трансферты 955 05 02 9990000111 500 2 003,900 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

955 05 02 9990000111 540 2 003,900 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 05 02 9990000111 800 1 574,642 

Исполнение судебных актов 955 05 02 9990000111 830 1 574,642 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

955 06 00 0000000000 000 337,027 

Охрана объектов раститель-
ного и животного мира и среды 
их обитания 

955 06 03 0000000000 000 337,027 

Муниципальная программа 
«Организация мероприятий 
межпоселенческого характера 
по охране окружающей среды 
на территории Николаевского 
муниципального района» 

955 06 03 0300000000 000 337,027 

Организация мероприятий по 
обеспечению экологической 
безопасности в рамках муни-
ципальной программы «Орга-

955 06 03 0300500000 000 337,027 



101 

 

1 2 3 4 5 6 7 
низация мероприятий межпо-
селенческого характера по 
охране окружающей среды на 
территории Николаевского му-
ниципального района» 
Природоохранные мероприя-
тия в рамках муниципальной 
программы «Организация ме-
роприятий межпоселенческого 
характера по охране окружаю-
щей среды на территории Ни-
колаевского муниципального 
района» 

955 06 03 0300500460 000 337,027 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

955 06 03 0300500460 200 337,027 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципаль-
ных) нужд 

955 06 03 0300500460 240 337,027 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 955 10 00 0000000000 000 129,930 
Социальное обеспечение насе-
ления 

955 10 03 0000000000 000 129,930 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

955 10 03 9900000000 000 129,930 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

955 10 03 9990000000 000 129,930 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 154 "О наделе-
нии органов местного само-
управления государственными 
полномочиями Хабаровского 
края по возмещению стоимо-
сти услуг, предоставляемых 
согласно гарантированному 
перечню услуг по погребению" 

955 10 03 999000П290 000 129,930 

Иные бюджетные ассигнова-
ния 

955 10 03 999000П290 800 129,930 

Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным 
предпринимателям, физиче-
ским лицам - производителям 
товаров, работ, услуг 

955 10 03 999000П290 810 129,930 

Итого расходов 2 776 078,239 
 
 
 
Глава Николаевского  
муниципального района            А.М. Леонов 



Приложение 4 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края 
 
от                                  №  
 
Приложение 7 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального  
района Хабаровского края  
от 14.12.2021 № 59-290 

 
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам, не включенным в муниципальные программы направле-
ниям деятельности органов местного самоуправления, органов местной администрации, 
указанных в ведомственной структуре расходов бюджета, группам (группам и подгруп-

пам) видов расходов на 2022 год 
 

тыс. рублей 
Наименование РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 

1 2 3 4 5 6 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

01 00 0000000000 000 199 765,228 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Россий-
ской Федерации и муниципального 
образования 

01 02 0000000000 000 2 328,300 

Обеспечение функционирования 
высшего должностного лица муни-
ципального образования 

01 02 7100000000 000 2 328,300 

Глава муниципального образова-
ния 

01 02 7110000000 000 2 328,300 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

01 02 7110000001 000 2 328,300 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 7110000001 100 2 328,300 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 02 7110000001 120 2 328,300 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципаль-
ных образований 

01 03 0000000000 000 1 691,900 

Обеспечение деятельности Пред-
ставительных органов муници-
пальных образований 

01 03 7200000000 000 1 691,900 

Председатель Представительного 
органа муниципальных образова-
ний 

01 03 7210000000 000 1 591,900 



2 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

01 03 7210000001 000 1 591,900 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 7210000001 100 1 591,900 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 03 7210000001 120 1 591,900 

Аппарат Представительного ор-
гана муниципальных образований 

01 03 7220000000 000 100,000 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

01 03 7220000002 000 100,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 7220000002 100 99,617 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 03 7220000002 120 99,617 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 7220000002 800 0,383 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 03 7220000002 850 0,383 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

01 04 0000000000 000 85 383,323 

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

01 04 1600000000 000 215,100 

Внедрение эффективных техноло-
гий и перспективных методов кад-
ровой работы на муниципальной 
службе в рамках муниципальной 
программы «Развитие муници-
пальной службы в Николаевском 
муниципальном районе» 

01 04 1600200000 000 70,000 

Мероприятия, направленные на 
стимулирование муниципальных 
служащих к повышению результа-
тивности профессиональной дея-
тельности в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие муници-
пальной службы в Николаевском 
муниципальном районе» 

01 04 1600203621 000 70,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 04 1600203621 300 70,000 

Премии и гранты 01 04 1600203621 350 70,000 



3 
 

1 2 3 4 5 6 
Развитие кадрового потенциала 
муниципальной службы, оптими-
зация единой системы обучения 
муниципальных служащих в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы 
в Николаевском муниципальном 
районе» 

01 04 1600300000 000 145,100 

Расходы по организации дополни-
тельного профессионального обра-
зования муниципальных служащих 

01 04 16003SС310 000 145,100 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 16003SС310 100 145,100 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 16003SС310 120 145,100 

Обеспечение деятельности испол-
нительных органов местного само-
управления 

01 04 7300000000 000 85 168,223 

Центральный аппарат 01 04 7310000000 000 85 168,223 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

01 04 7310000001 000 73 956,220 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 7310000001 100 73 956,220 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 7310000001 120 73 956,220 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

01 04 7310000002 000 2 869,899 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 7310000002 100 2 283,856 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 7310000002 120 2 283,856 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 7310000002 200 574,643 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 7310000002 240 574,643 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 7310000002 800 11,400 



4 
 

1 2 3 4 5 6 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 04 7310000002 850 11,400 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных муни-
ципальному району полномочий 
поселения 

01 04 7310000003 000 787,564 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 7310000003 100 754,965 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 7310000003 120 754,965 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 7310000003 200 32,599 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 7310000003 240 32,599 

Расходы на обеспечение функ-
ций органов местного само-
управления поселений на осу-
ществление части полномочий 
органов местного самоуправле-
ния муниципального района по 
решению вопросов местного 
значения на основании заклю-
ченных соглашений 

01 04 7310000004 000 1 198,910 

Межбюджетные трансферты 01 04 7310000004 500 1 198,910 
Иные межбюджетные транс-
ферты 

01 04 7310000004 540 1 198,910 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 19.01.2005 № 
248 "О наделении органов мест-
ного самоуправления государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по созданию и орга-
низации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и за-
щите их прав" 

01 04 731000П010 000 1 776,420 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П010 100 1 754,860 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П010 120 1 754,860 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 731000П010 200 21,560 



5 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 731000П010 240 21,560 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 26.10.2005 № 
306 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края государственными пол-
номочиями Хабаровского края по 
регистрации и учету граждан, име-
ющих право на получение социаль-
ных выплат для приобретения жи-
лья в связи с переселением из рай-
онов Крайнего Севера и прирав-
ненных к ним местностей" 

01 04 731000П020 000 961,570 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П020 100 961,570 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П020 120 961,570 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 
143 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края государственными пол-
номочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убыт-
ков, связанных с применением ре-
гулируемых тарифов на электриче-
скую энергию, поставляемую насе-
лению в зонах децентрализован-
ного энергоснабжения"- админи-
стрирование 

01 04 731000П090 000 386,700 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П090 100 386,700 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П090 120 386,700 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 
150 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края государственными пол-
номочиями по возмещению орга-
низациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тари-
фов (цен) на тепловую энергию, 

01 04 731000П130 000 365,000 



6 
 

1 2 3 4 5 6 
поставляемую населению"-адми-
нистрирование 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П130 100 365,000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П130 120 365,000 

Субвенция из краевого бюджета на 
реализацию Закона Хабаровского 
края от 11.03.2015 № 42 "О наделе-
нии органов местного самоуправ-
ления государственными полномо-
чиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации вы-
падающих доходов, связанных с 
применением льготных тарифов на 
тепловую и электрическую энер-
гию (мощность)" - администриро-
вание 

01 04 731000П170 000 364,990 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П170 100 364,990 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П170 120 364,990 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
154 "О наделении органов мест-
ного самоуправления государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по возмещению сто-
имости услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному перечню 
услуг по погребению" - админи-
стрирование 

01 04 731000П300 000 178,630 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П300 100 165,670 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П300 120 165,670 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 731000П300 200 12,960 



7 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 731000П300 240 12,960 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 25.11.2009 № 
276 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по государствен-
ному управлению охраной труда" 

01 04 731000П310 000 836,290 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П310 100 772,550 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П310 120 772,550 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 731000П310 200 63,740 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 731000П310 240 63,740 

Субвенция на реализацию Закона 
Хабаровского края от 24.11.2010 № 
49 "О наделении органов местного 
самоуправления Хабаровского 
края государственными полномо-
чиями Хабаровского края по при-
менению законодательства об ад-
министративных правонаруше-
ниях" 

01 04 731000П320 000 852,260 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П320 100 789,150 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П320 120 789,150 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 731000П320 200 63,110 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 731000П320 240 63,110 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.11.2011 № 
146 «О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по организации 

01 04 731000П341 000 68,790 



8 
 

1 2 3 4 5 6 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев» - админи-
стрирование 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П341 100 68,790 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П341 120 68,790 

Субвенция на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.04.2014 № 
357 "О наделении органов мест-
ного самоуправления государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граж-
дан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ро-
стом платы на данные услуги" - ад-
министрирование 

01 04 731000П360 000 564,980 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 731000П360 100 330,499 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 04 731000П360 120 330,499 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 04 731000П360 200 234,481 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 04 731000П360 240 234,481 

Судебная система 01 05 0000000000 000 441,620 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

01 05 9900000000 000 441,620 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

01 05 9990000000 000 441,620 

Субвенции на реализацию Феде-
рального закона от 20.08.2004 № 
113 "О присяжных заседателях фе-
деральных судов общей юрисдик-
ции в Российской Федерации" 

01 05 9990051200 000 441,620 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 05 9990051200 200 441,620 



9 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 05 9990051200 240 441,620 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

01 06 0000000000 000 2 464,960 

Обеспечение деятельности Кон-
трольно-счетной палаты муници-
пального образования 

01 06 7400000000 000 2 464,960 

Председатель Контрольно-счетной 
палаты 

01 06 7410000000 000 1 510,957 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

01 06 7410000001 000 1 510,957 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 7410000001 100 1 510,957 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 06 7410000001 120 1 510,957 

Аппарат Контрольно-счетной па-
латы 

01 06 7420000000 000 954,003 

Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

01 06 7420000001 000 458,043 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 7420000001 100 458,043 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 06 7420000001 120 458,043 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

01 06 7420000002 000 24,900 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 7420000002 100 24,699 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 06 7420000002 120 24,699 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 7420000002 800 0,201 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 06 7420000002 850 0,201 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных муни-
ципальному району полномочий 

01 06 7420000003 000 471,060 



10 
 

1 2 3 4 5 6 
поселения по внешнему муници-
пальному финансовому контролю 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 7420000003 100 457,341 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 06 7420000003 120 457,341 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 06 7420000003 200 13,719 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 06 7420000003 240 13,719 

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 1 010,832 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

01 11 9900000000 000 1 010,832 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

01 11 9990000000 000 1 010,832 

Резервный фонд администрации 
Николаевского муниципального 
района в рамках непрограммных 
расходов органов местного само-
управления и муниципальных 
учреждений 

01 11 9990000206 000 1 010,832 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 9990000206 800 1 010,832 
Резервные средства 01 11 9990000206 870 1 010,832 
Другие общегосударственные во-
просы 

01 13 0000000000 000 106 444,293 

Муниципальная программа "Обес-
печение общественного порядка и 
противодействие преступности на 
территории Николаевского муни-
ципального района" 

01 13 0600000000 000 60,000 

Обеспечение участия населения в 
охране общественного порядка и 
профилактике правонарушений в 
рамках муниципальной программы 
«Обеспечение общественного по-
рядка и противодействие преступ-
ности на территории Николаев-
ского муниципального района» 

01 13 0600100000 000 20,000 

Поддержка деятельности обще-
ственных объединений, организа-
ций и граждан в целях профилак-
тики правонарушений в рамках му-
ниципальной программы «Обеспе-
чение общественного порядка и 
противодействие преступности на 
территории Николаевского муни-
ципального района» 

01 13 0600100011 000 20,000 



11 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 0600100011 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0600100011 240 20,000 

Информационно-пропагандист-
ское сопровождение деятельности 
в сфере обеспечения общественной 
безопасности и профилактики пра-
вонарушений в рамках муници-
пальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противо-
действие преступности на террито-
рии Николаевского муниципаль-
ного района» 

01 13 0600200000 000 20,000 

Мероприятия в рамках муници-
пальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противо-
действие преступности на террито-
рии Николаевского муниципаль-
ного района» 

01 13 0600200021 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 0600200021 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0600200021 240 20,000 

Содействие реализации мероприя-
тий по профилактике незаконного 
оборота оружия в рамках муници-
пальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противо-
действие преступности на террито-
рии Николаевского муниципаль-
ного района» 

01 13 0600300000 000 20,000 

Мероприятия в рамках муници-
пальной программы «Обеспечение 
общественного порядка и противо-
действие преступности на террито-
рии Николаевского муниципаль-
ного района» 

01 13 0600300031 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 0600300031 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0600300031 240 20,000 

Муниципальная программа «За-
щита населения и территории Ни-
колаевского муниципального рай-
она от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на вод-
ных объектах» 

01 13 0700000000 000 30,000 

Обеспечение противопожарной 
безопасности в рамках муници-

01 13 0700500000 000 30,000 



12 
 

1 2 3 4 5 6 
пальной программы «Защита насе-
ления и территории Николаевского 
муниципального района от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах» 
Комплексные меры по обеспече-
нию противопожарной безопасно-
сти в рамках муниципальной про-
граммы «Защита населения и тер-
ритории Николаевского муници-
пального района от чрезвычайных 
ситуаций, обеспечение пожарной 
безопасности и безопасности лю-
дей на водных объектах» 

01 13 0700501451 000 30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 0700501451 200 30,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0700501451 240 30,000 

Муниципальная программа «Пре-
дупреждение коррупции в Никола-
евском муниципальном районе» 

01 13 0900000000 000 40,000 

Антикоррупционная пропаганда в 
рамках муниципальной программы 
«Предупреждение коррупции в 
Николаевском муниципальном 
районе 

01 13 0900100000 000 0,000 

Организация и проведение анти-
коррупционной пропаганды и во-
влечение гражданского общества в 
процесс реализации антикоррупци-
онной политики в рамках муници-
пальной программы «Предупре-
ждение коррупции в Николаевском 
муниципальном районе» 

01 13 0900101088 000 0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 0900101088 200 0,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0900101088 240 0,000 

Реализация кадровой политики в 
органах местного самоуправления 
в целях минимизации коррупцион-
ных рисков в рамках муниципаль-
ной программы «Предупреждение 
коррупции в Николаевском муни-
ципальном районе» 

01 13 0900600000 000 40,000 

Обеспечение участия лиц в меро-
приятиях по профессиональному 
развитию в области противодей-
ствия коррупции 

01 13 0900601091 000 40,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 0900601091 200 40,000 



13 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 0900601091 240 40,000 

Муниципальная программа «Ком-
плексные меры противодействия 
распространению наркомании и 
незаконному обороту наркотиков 
на территории Николаевского му-
ниципального района» 

01 13 1000000000 000 15,000 

Организационно-методическое и 
информационное обеспечение дея-
тельности в рамках муниципаль-
ной программы «Комплексные 
меры противодействия распростра-
нению наркомании и незаконному 
обороту наркотиков на территории 
Николаевского муниципального 
района» 

01 13 1000100000 000 4,000 

Совершенствование антинаркоти-
ческой пропаганды и просвещения 
в рамках муниципальной про-
граммы «Комплексные меры про-
тиводействия распространению 
наркомании и незаконному обо-
роту наркотиков на территории 
Николаевского муниципального 
района» 

01 13 1000101190 000 4,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 1000101190 200 4,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 1000101190 240 4,000 

Меры медико-социальной профи-
лактики наркомании в рамках му-
ниципальной программы «Ком-
плексные меры противодействия 
распространению наркомании и 
незаконному обороту наркотиков 
на территории Николаевского му-
ниципального района» 

01 13 1000400000 000 11,000 

Мероприятия по диагностике 
наркотических средств в рамках 
муниципальной программы «Ком-
плексные меры противодействия 
распространению наркомании и 
незаконному обороту наркотиков 
на территории Николаевского му-
ниципального района» 

01 13 1000401194 000 11,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 1000401194 200 11,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 1000401194 240 11,000 

Муниципальная программа «Меры 
социальной поддержки гражданам, 
обучающимся по программам 

01 13 1100000000 000 73,000 



14 
 

1 2 3 4 5 6 
среднего профессионального и 
высшего образования на основа-
нии договоров о целевом обуче-
нии"» 
Привлечение и закрепление моло-
дых специалистов в социальной 
сфере и народном хозяйстве муни-
ципального района в рамках муни-
ципальной программы «Меры со-
циальной поддержки гражданам, 
обучающимся по программам 
среднего и высшего профессио-
нального образования на основа-
нии договоров о целевом обуче-
нии» 

01 13 1100100000 000 73,000 

Выплата ежемесячной стипендии 
гражданам, обучающимся по оч-
ной форме обучения в рамках му-
ниципальной программы «Меры 
социальной поддержки гражданам, 
обучающимся по программам 
среднего и высшего профессио-
нального образования на основа-
нии договоров о целевом обуче-
нии» 

01 13 1100100110 000 36,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 1100100110 300 36,000 

Стипендии 01 13 1100100110 340 36,000 
Компенсация расходов по оплате 
стоимости проживания в общежи-
тии гражданам, обучающимся по 
очной форме обучения в рамках 
муниципальной программы «Меры 
социальной поддержки гражданам, 
обучающимся по программам 
среднего и высшего профессио-
нального образования на основа-
нии договоров о целевом обуче-
нии» 

01 13 1100100120 000 22,500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 1100100120 300 22,500 

Иные выплаты населению 01 13 1100100120 360 22,500 
Компенсация расходов по оплате 
стоимости проезда к месту про-
хождения практики на территории 
Николаевского муниципального 
района и обратно к месту учебы 
гражданам, обучающимся по оч-
ной форме обучения, в рамках му-
ниципальной программы «Меры 
социальной поддержки гражданам, 
обучающимся по программам 
среднего и высшего профессио-
нального образования на основа-
нии договоров о целевом обуче-
нии» 

01 13 1100100130 000 14,500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 1100100130 300 14,500 



15 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные выплаты населению 01 13 1100100130 360 14,500 
Муниципальная программа «Раз-
витие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

01 13 1600000000 000 28,933 

Развитие кадрового потенциала 
муниципальной службы, оптими-
зация единой системы обучения 
муниципальных служащих в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы 
в Николаевском муниципальном 
районе» 

01 13 1600300000 000 28,933 

Субсидия на софинансирование 
расходов по организации дополни-
тельного профессионального обра-
зования муниципальных служащих 

01 13 16003SС310 000 28,933 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 16003SС310 100 28,933 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 13 16003SС310 120 28,933 

Муниципальная программа 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского муни-
ципального района» 

01 13 1900000000 000 950,000 

Приватизация муниципального 
имущества в рамках муниципаль-
ной программы «Управление му-
ниципальным имуществом Нико-
лаевского муниципального рай-
она» 

01 13 1900100000 000 100,000 

Мероприятия по оценке недвижи-
мости, обеспечению проведения 
работ по технической инвентариза-
ции объектов недвижимости, 
оформление прав на объекты не-
движимости, находящиеся в муни-
ципальной собственности в рамках 
муниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского муни-
ципального района» 

01 13 1900102033 000 100,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 1900102033 200 100,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 1900102033 240 100,000 

Обеспечение выполнения плано-
вых показателей доходов бюджета 
муниципального образования от 

01 13 1900200000 000 500,000 



16 
 

1 2 3 4 5 6 
аренды муниципального имуще-
ства 
Мероприятия по оценке недвижи-
мости, обеспечению проведения 
работ по технической инвентариза-
ции объектов недвижимости, 
оформление прав на объекты не-
движимости, находящиеся в муни-
ципальной собственности в рамках 
муниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского муни-
ципального района» 

01 13 1900202033 000 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 1900202033 200 500,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 1900202033 240 500,000 

Оформление прав на объекты не-
движимого имущества, находяще-
гося в муниципальной собственно-
сти в рамках муниципальной про-
граммы «Управление муниципаль-
ным имуществом Николаевского 
муниципального района» 

01 13 1900300000 000 300,000 

Мероприятия по оценке недвижи-
мости, обеспечению проведения 
работ по технической инвентариза-
ции объектов недвижимости, 
оформление прав на объекты не-
движимости, находящиеся в муни-
ципальной собственности в рамках 
муниципальной программы 
«Управление муниципальным 
имуществом Николаевского муни-
ципального района» 

01 13 1900302033 000 300,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 1900302033 200 300,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 1900302033 240 300,000 

Обеспечение образования земель-
ных участков на территории муни-
ципального района для предостав-
ления бесплатно в собственность 
гражданам, имеющим трех и более 
детей в рамках муниципальной 
программы «Управление муници-
пальным имуществом Николаев-
ского муниципального района» 

01 13 1900400000 000 50,000 

Мероприятия по образованию зе-
мельных участков на территории 
муниципального района для предо-
ставления бесплатно в собствен-
ность гражданам, имеющим трех и 

01 13 1900402034 000 50,000 



17 
 

1 2 3 4 5 6 
более детей в рамках муниципаль-
ной программы «Управление му-
ниципальным имуществом Нико-
лаевского муниципального рай-
она» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 1900402034 200 50,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 1900402034 240 50,000 

Муниципальная программа «Со-
действие развитию коренных мало-
численных народов Севера, прожи-
вающих на территории Николаев-
ского муниципального района» 

01 13 2600000000 000 35,000 

Повышение общественной актив-
ности и самоорганизации корен-
ных народов в рамках муниципаль-
ной программы «Содействие раз-
витию коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих на 
территории Николаевского муни-
ципального района» 

01 13 2600300000 000 35,000 

Мероприятия, направленные на по-
вышение общественной активно-
сти и самоорганизации коренных 
народов в рамках муниципальной 
программы «Содействие развитию 
коренных малочисленных народов 
Севера, проживающих на террито-
рии Николаевского муниципаль-
ного района» 

01 13 2600303731 000 35,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 2600303731 100 30,490 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 13 2600303731 120 30,490 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 2600303731 200 4,510 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 2600303731 240 4,510 

Муниципальная программа «Под-
держка социально-ориентирован-
ных некоммерческих организаций 
в Николаевском муниципальном 
районе» 

01 13 2800000000 000 1 985,490 

Содействие расширению доступа 
СОНКО к финансовым ресурсам в 
рамках муниципальной программы 

01 13 2800100000 000 1 985,490 



18 
 

1 2 3 4 5 6 
«Поддержка социально-ориенти-
рованных некоммерческих органи-
заций в Николаевском муници-
пальном районе» 
Проведение мероприятий по под-
держке социально-ориентирован-
ных некоммерческих организаций 

01 13 28001SС690 000 185,490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

01 13 28001SС690 600 185,490 

Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) 
учреждений) 

01 13 28001SС690 630 185,490 

Средства районного бюджета на 
финансирование мероприятий по 
поддержке социально-ориентиро-
ванных некоммерческих организа-
ций 

01 13 28001SС69Р 000 1 800,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

01 13 28001SС69Р 600 1 800,000 

Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) 
учреждений) 

01 13 28001SС69Р 630 1 800,000 

Муниципальная программа «Фор-
мирование здорового образа жизни 
среди населения Николаевского 
муниципального района» 

01 13 2900000000 000 20,000 

Формирование ценностей здоро-
вого образа жизни, профилактика 
социально-значимых заболеваний 
в рамках муниципальной про-
граммы «Укрепление обществен-
ного здоровья Николаевского му-
ниципального района Хабаров-
ского края» 

01 13 2900100000 000 19,400 

Мероприятия, направленные на 
формирование ценностей здоро-
вого образа жизни,  профилактику 
социально-значимых заболеваний, 
повышение рождаемости и сниже-
ние смертности населения в рамках 
муниципальной программы 
«Укрепление общественного здо-
ровья Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

01 13 2900102901 000 19,400 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 2900102901 200 19,400 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 2900102901 240 19,400 



19 
 

1 2 3 4 5 6 
Совершенствование информаци-
онно-просветительской деятельно-
сти, направленной на повышение 
статуса семьи в рамках муници-
пальной программы «Укрепление 
общественного здоровья Никола-
евского муниципального района 
Хабаровского края» 

01 13 2900300000 000 0,600 

Мероприятия, направленные на по-
вышение престижа семьи, совер-
шенствование информационно-
просветительской деятельности, 
направленной на повышение ста-
туса семьи в рамках муниципаль-
ной программы «Укрепление об-
щественного здоровья Николаев-
ского муниципального района Ха-
баровского края» 

01 13 2900302903 000 0,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 2900302903 200 0,600 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 2900302903 240 0,600 

Обеспечение деятельности испол-
нительных органов местного само-
управления 

01 13 7300000000 000 28 815,444 

Центральный аппарат 01 13 7310000000 000 28 815,444 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

01 13 7310000001 000 21 795,844 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7310000001 100 21 795,844 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 13 7310000001 120 21 795,844 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

01 13 7310000002 000 1 782,600 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7310000002 100 385,985 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 13 7310000002 120 385,985 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 7310000002 200 1 371,089 



20 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 7310000002 240 1 371,089 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 7310000002 300 9,500 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

01 13 7310000002 320 9,500 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7310000002 800 16,026 
Исполнение судебных актов 01 13 7310000002 830 0,000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 7310000002 850 16,026 

Межбюджетные трансферты на 
осуществление переданных муни-
ципальному району полномочий 
поселения 

01 13 7310000003 000 5 237,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 7310000003 100 5 178,020 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

01 13 7310000003 120 5 178,020 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 7310000003 200 58,980 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 7310000003 240 58,980 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

01 13 9900000000 000 74 391,426 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

01 13 9990000000 000 74 391,426 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

01 13 9990000003 000 52 463,466 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 9990000003 100 38 368,902 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

01 13 9990000003 110 38 368,902 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 9990000003 200 13 995,420 



21 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 9990000003 240 13 995,420 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000003 800 99,144 
Исполнение судебных актов 01 13 9990000003 830 0,939 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 9990000003 850 98,205 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования 

01 13 9990000004 000 13 808,781 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 9990000004 200 7 496,808 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 9990000004 240 7 496,808 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000004 800 6 311,973 
Исполнение судебных актов 01 13 9990000004 830 5 968,035 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 9990000004 850 343,938 

Обеспечение деятельности по 
оценке недвижимости, признанию 
прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 
в рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

01 13 9990000005 000 3 636,259 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 9990000005 200 3 316,157 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 9990000005 240 3 316,157 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9990000005 800 320,102 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

01 13 9990000005 850 320,102 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 30.11.2005 № 
319 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Николаев-
ского муниципального района гос-
ударственными полномочиями Ха-
баровского края по  хранению, 
комплектованию, учету и исполь-
зованию архивных документов, от-
носящихся к государственной соб-
ственности Хабаровского края" 

01 13 999000П040 000 2 194,960 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 13 999000П040 100 1 019,500 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

01 13 999000П040 110 1 019,500 



22 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 999000П040 200 1 175,460 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 999000П040 240 1 175,460 

Средства краевого бюджета на 
софинансирование расходных 
обязательств муниципальных 
образований края по повыше-
нию оплаты труда отдельных ка-
тегорий работников муници-
пальных учреждений 

01 13 99900SС190 000 1 131,260 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

01 13 99900SС190 100 1 131,260 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 99900SС190 110 1 131,260 

Средства районного бюджета на 
исполнение расходных обяза-
тельств муниципальных образо-
ваний края по повышению 
оплаты труда отдельных катего-
рий работников муниципальных 
учреждений 

01 13 99900SС19Р 000 484,826 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

01 13 99900SС19Р 100 484,826 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

01 13 99900SС19Р 110 484,826 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

01 13 9990100000 000 671,874 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

01 13 9990100004 000 671,874 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

01 13 9990100004 200 671,874 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

01 13 9990100004 240 671,874 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 0000000000 000 51 816,625 

Органы юстиции 03 04 0000000000 000 3 298,110 



23 
 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение деятельности испол-
нительных органов местного само-
управления 

03 04 7300000000 000 3 298,110 

Центральный аппарат 03 04 7310000000 000 3 298,110 
Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделении ор-
ганов местного самоуправления 
полномочиями на государствен-
ную регистрацию актов граждан-
ского состояния" (за счёт средств 
краевого бюджета) 

03 04 731000П370 000 124,330 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 731000П370 100 124,330 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

03 04 731000П370 120 124,330 

Закон Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделении ор-
ганов местного самоуправления 
полномочиями на государствен-
ную регистрацию актов граждан-
ского состояния" 

03 04 7310059300 000 3 173,780 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

03 04 7310059300 100 2 884,810 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

03 04 7310059300 120 2 884,810 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 04 7310059300 200 111,461 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 04 7310059300 240 111,461 

Межбюджетные трансферты 03 04 7310059300 500 177,509 
Субвенции 03 04 7310059300 530 177,509 
Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 

03 10 0000000000 000 48 518,515 

Муниципальная программа «Орга-
низация мероприятий межпоселен-
ческого характера по охране окру-
жающей среды на территории Ни-
колаевского муниципального рай-
она» 

03 10 0300000000 000 399,980 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления по 

03 10 03005000000 000 399,980 



24 
 

1 2 3 4 5 6 
охране окружающей среды в рам-
ках муниципальной программы 
"Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района" 
Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
"Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района" 

03 10 0300500460 000 399,980 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 0300500460 200 399,980 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 0300500460 240 399,980 

Муниципальная программа «За-
щита населения и территории Ни-
колаевского муниципального рай-
она от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на вод-
ных объектах» 

03 10 0700000000 000 2 809,480 

Создание резервов материальных 
ресурсов для ликвидации чрезвы-
чайных ситуаций в рамках муници-
пальной программы «Защита насе-
ления и территории Николаевского 
муниципального района от чрезвы-
чайных ситуаций, обеспечение по-
жарной безопасности и безопасно-
сти людей на водных объектах» 

03 10 0700600000 000 2 809,480 

Формирование резервов матери-
альных ресурсов для ликвидации 
чрезвычайных ситуаций в рамках 
муниципальной программы «За-
щита населения и территории Ни-
колаевского муниципального рай-
она от чрезвычайных ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасно-
сти и безопасности людей на вод-
ных объектах» 

03 10 0700601461 000 2 809,480 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 0700601461 200 2 809,480 

Закупка товаров, работ и услуг в 
целях формирования государ-
ственного материального резерва 

03 10 0700601461 230 2 809,480 

Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципаль-
ного района» 

03 10 2000000000 000 41 592,274 



25 
 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение повышения качества 
и надежности предоставления ком-
мунальных услуг населению в рам-
ках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского муници-
пального района" 

03 10 2000100000 000 41 592,274 

Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов ин-
женерной инфраструктуры в рам-
ках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского муници-
пального района" 

03 10 2000102135 000 4 694,491 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 2000102135 200 4 694,491 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 2000102135 240 4 694,491 

Обеспечение нормативным элек-
троснабжением жилых домов 
с.Макаровка Пуирского сельского 
поселения путем технологического 
присоединения к объектам элек-
тросетевого хозяйства Пуирского 
сельского поселения в рамках му-
ниципальной программы "Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципаль-
ного района" 

03 10 2000102139 000 22 492,783 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 2000102139 200 22 492,783 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 2000102139 240 22 492,783 

Средства краевого бюджета на со-
финансирование мероприятий, 
связанных со строительством, ре-
конструкцией, модернизацией и 
капитальным ремонтом объектов 
коммунальной инфраструктуры 
поселений района в рамках муни-
ципальной программы ""Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципаль-
ного района" 

03 10 20001SС560 000 10 083,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 20001SС560 200 10 083,500 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 20001SС560 240 10 083,500 



26 
 

1 2 3 4 5 6 
Финансирование расходов на реа-
лизацию мероприятий, связанных 
со строительством, реконструк-
цией, модернизацией и капиталь-
ным ремонтом объектов комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний района в рамках муниципаль-
ной программы ""Комплексное 
развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры поселений Никола-
евского муниципального района" 

03 10 20001SС56Р 000 4 321,500 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 20001SС56Р 200 4 321,500 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 20001SС56Р 240 4 321,500 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

03 10 9900000000 000 3 716,781 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

03 10 9990000000 000 3 716,781 

Резервный фонд Николаевского 
муниципального района в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

03 10 9990000206 000 743,158 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 9990000206 200 743,158 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 9990000206 240 743,158 

Предупреждение и ликвидация по-
следствий чрезвычайных ситуаций 
и стихийных бедствий природного 
и техногенного характера в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

03 10 9990000207 000 351,050 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 9990000207 200 351,050 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 9990000207 240 351,050 

Финансовая помощь (субсидия) на 
проведение работ по восстановле-
нию поврежденных объектов жи-
лищно-коммунального хозяйства 
(линий электропередачи) 

03 10 99900S1060 000 2 359,656 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 99900S1060 200 2 359,656 



27 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 99900S1060 240 2 359,656 

Средства районного бюджета 
для оплаты аварийно-восстано-
вительных работ и иных меро-
приятий, связанных с ликвида-
цией последствий чрезвычайной 
ситуации и иных непредвиден-
ных расходов в результате чрез-
вычайной ситуации 

03 10 99900S106Р 000 12,917 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 99900S106Р 200 12,917 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 99900S106Р 240 12,917 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования 

03 10 9990000004 000 250,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

03 10 9990000004 200 250,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

03 10 9990000004 240 250,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНО-
МИКА 

04 00 0000000000 000 108 976,188 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 1 461,520 
Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие сельских терри-
торий Николаевского муниципаль-
ного района» 

04 05 0500000000 000 333,000 

Поддержка сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, включая 
граждан, ведущих личное подсоб-
ное хозяйство в рамках муници-
пальной программы «Комплексное 
развитие сельских территорий Ни-
колаевского муниципального рай-
она» 

04 05 0500300000 000 333,000 

Средства краевого бюджета на ока-
зание поддержки гражданам, веду-
щим личное подсобное хозяйство, 
на содержание поголовья коров, 
свиноматок, козоматок 

04 05 05003SС730 000 233,000 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05003SС730 800 233,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

04 05 05003SС730 810 233,000 

Средства районного бюджета на 
оказание поддержки гражданам, 
ведущим личное подсобное хозяй-
ство, на содержание поголовья ко-
ров, свиноматок, козоматок 

04 05 05003SС73Р 000 100,000 

Иные бюджетные ассигнования 04 05 05003SС73Р 800 100,000 



28 
 

1 2 3 4 5 6 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

04 05 05003SС73Р 810 100,000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

04 05 9900000000 000 1 128,520 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

04 05 9990000000 000 1 128,520 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.11.2011 № 
146 «О наделении органов мест-
ного самоуправления отдельными 
государственными полномочиями 
Хабаровского края по организации 
мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с жи-
вотными без владельцев» 

04 05 999000П331 000 1 128,520 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 05 999000П331 200 1 128,520 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 05 999000П331 240 1 128,520 

Транспорт 04 08 0000000000 000 24 002,957 
Муниципальная программа «Раз-
витие пассажирского транспорта и 
транспортной инфраструктуры в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

04 08 1800000000 000 24 002,957 

Организация регулярных пере-
возок пассажиров автомобиль-
ным транспортом по регулируе-
мым тарифам между поселени-
ями в границах Николаевского 
муниципального района в рам-
ках муниципальной программы 
"Развитие пассажирского транс-
порта и транспортной инфра-
структуры в Николаевском му-
ниципальном районе" 

04 08 1800400000 000 4 002,957 

Мероприятия по организации 
регулярных перевозок пассажи-
ров автомобильным транспор-
том по регулируемым тарифам 
между поселениями в границах 
Николаевского муниципального 
района в рамках муниципальной 
программы "Развитие пассажир-
ского транспорта и транспорт-
ной инфраструктуры в Никола-
евском муниципальном районе" 

04 08 1800402250 000 4 002,957 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 08 1800402250 200 4 002,957 



29 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

04 08 1800402250 240 4 002,957 

Организация регулярных перево-
зок пассажиров водным транспор-
том по регулируемым тарифам 
между поселениями в границах 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края в рамках 
муниципальной программы "Раз-
витие пассажирского транспорта и 
транспортной инфраструктуры в 
Николаевском муниципальном 
районе" 

04 08 1800500000 000 2 000,000 

Мероприятия по организации регу-
лярных перевозок пассажиров вод-
ным транспортом по регулируе-
мым тарифам между поселениями 
в границах Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края в рамках муниципальной про-
граммы "Развитие пассажирского 
транспорта и транспортной инфра-
структуры в Николаевском муни-
ципальном районе" 

04 08 1800502260 000 2 000,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 08 1800502260 200 2 000,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 08 1800502260 240 2 000,000 

Организация регулярных речных 
перевозок пассажиров и багажа 
внутренним водным транспортом 
по регулируемым тарифам по 
маршрутам "Николаевск-на-Амуре 
- Вайда" и "Николаевск-на-Амуре - 
Денисовка" в границах Николаев-
ского муниципального района Ха-
баровского края в рамках муници-
пальной программы "Развитие пас-
сажирского транспорта и транс-
портной инфраструктуры в Нико-
лаевском муниципальном районе" 

04 08 1800600000 000 18 000,000 

Мероприятия по организации регу-
лярных речных перевозок пассажи-
ров и багажа внутренним водным 
транспортом по регулируемым та-
рифам по маршрутам "Николаевск-
на-Амуре - Вайда" и "Николаевск-
на-Амуре - Денисовка" в границах 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края в рамках 
муниципальной программы "Раз-
витие пассажирского транспорта и 
транспортной инфраструктуры в 

04 08 1800602270 000 18 000,000 



30 
 

1 2 3 4 5 6 
Николаевском муниципальном 
районе" 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 08 1800602270 200 18 000,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 08 1800602270 240 18 000,000 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

04 09 0000000000 000 83 426,711 

Муниципальная программа 
"Комплексное развитие сель-
ских территорий Николаевского 
муниципального района" 

04 09 0500000000 000 17 985,574 

Развитие транспортной инфра-
структуры сельских поселений в 
рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное развитие 
сельских территорий Николаев-
ского муниципального района" 

04 09 0500200000 000 17 985,574 

Средства Члянского сельского по-
селения направленные на разра-
ботку проектной сметной докумен-
тации на строительство (рекон-
струкцию) автомобильных дорог и 
проведение инженерных изыска-
ний, необходимых для подготовки 
такой проектной документации, 
проведение государственной экс-
пертизы проектной документации 
и результатов инженерных изыска-
ний, проверки достоверности опре-
деления сметной стоимости объек-
тов капитального строительства в 
рамках муниципальной программы 
"Комплексное развитие сельских 
территорий Николаевского муни-
ципального района" (переданные 
полномочия) 

04 09 0500200341 000 0,000 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

04 09 0500200341 400 0,000 

Бюджетные инвестиции 04 09 0500200341 410 0,000 
Средства краевого бюджета 
направленные на разработку 
проектной сметной документа-
ции на строительство (рекон-
струкцию) автомобильных до-
рог и проведение инженерных 
изысканий, необходимых для 
подготовки такой проектной до-
кументации, проведение госу-
дарственной экспертизы проект-
ной документации и результатов 
инженерных изысканий, про-
верки достоверности определе-
ния сметной стоимости объек-
тов капитального строительства 

04 09 05002SС790 000 6 083,110 



31 
 

1 2 3 4 5 6 
в рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное развитие 
сельских территорий Николаев-
ского муниципального района" 
Капитальные вложения в объ-
екты государственной (муници-
пальной) собственности 

04 09 05002SС790 200 6 083,110 

Бюджетные инвестиции 04 09 05002SС790 240 6 083,110 
Средства районного бюджета 
направленные на разработку 
проектной сметной документа-
ции на строительство (рекон-
струкцию) автомобильных до-
рог и проведение инженерных 
изысканий, необходимых для 
подготовки такой проектной до-
кументации, проведение госу-
дарственной экспертизы проект-
ной документации и результатов 
инженерных изысканий, про-
верки достоверности определе-
ния сметной стоимости объек-
тов капитального строительства 
в рамках муниципальной про-
граммы "Комплексное развитие 
сельских территорий Николаев-
ского муниципального района" 

04 09 05002SС79P 000 11 902,464 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

04 09 05002SС79P 200 11 902,464 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

04 09 05002SС79P 240 11 902,464 

Муниципальная программа «Стро-
ительство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-
ного значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Николаев-
ского муниципального района» 

04 09 2500000000 000 55 118,112 

Капитальный ремонт, ремонт авто-
мобильных дорог в рамках муни-
ципальной программы «Строи-
тельство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных до-рог мест-
ного значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Николаев-
ского муниципального района» 

04 09 2500200000 000 460,000 

Капитальный ремонт, ремонт авто-
мобильной дороги «Подъезд к р.п. 
Многовершинный» в рамках муни-
ципальной программы «Строи-
тельство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-

04 09 2500202842 000 460,000 



32 
 

1 2 3 4 5 6 
ного значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Николаев-
ского муниципального района» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 2500202842 200 460,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 2500202842 240 460,000 

Содержание автомобильных дорог 
местного значения и ремонт инже-
нерных сооружений на них в рам-
ках муниципальной программы 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог 
местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 
Николаевского муниципального 
района» 

04 09 2500300000 000 54 658,112 

Содержание автомобильных дорог, 
находящихся в собственности му-
ниципального района  в рамках му-
ниципальной программы «Строи-
тельство, реконструкция, капи-
тальный ремонт, ремонт и содер-
жание автомобильных дорог мест-
ного значения вне границ населен-
ных пунктов в границах Николаев-
ского муниципального района» 
(кроме автомобильной дороги «р.п. 
Лазарев – с. Нигирь») 

04 09 2500302843 000 29 927,960 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 2500302843 200 29 927,960 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 2500302843 240 29 927,960 

Содержание автомобильной до-
роги «р.п. Лазарев – с. Нигирь» в 
рамках муниципальной программы 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог 
местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 
Николаевского муниципального 
района» 

04 09 2500302844 000 700,000 

Межбюджетные трансферты 04 09 2500302844 500 700,000 
Иные межбюджетные трансферты 04 09 2500302844 540 700,000 
Ремонт искусственных сооруже-
ний автомобильных дорог, находя-
щихся в собственности муници-
пального района  в рамках муници-
пальной программы «Строитель-
ство, реконструкция, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание авто-

04 09 2500302845 000 5 371,748 



33 
 

1 2 3 4 5 6 
мобильных дорог местного значе-
ния вне границ населенных пунк-
тов в границах Николаевского му-
ниципального района» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 2500302845 200 5 371,748 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 2500302845 240 5 371,748 

Устройство, содержание ледовой 
переправы на участке "с. Подгор-
ное-г.Николаевск-на-Амуре" в 
рамках муниципальной программы 
«Строительство, реконструкция, 
капитальный ремонт, ремонт и со-
держание автомобильных дорог 
местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах 
Николаевского муниципального 
района» 

04 09 2500302850 000 18 658,404 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

04 09 2500302850 200 18 658,404 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

04 09 2500302850 240 18 658,404 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

04 09 9900000000 000 10 323,025 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

04 09 9990000000 000 10 323,025 

Содержание и ремонт муниципаль-
ных, межмуниципальных автомо-
бильных дорог в рамках непро-
граммных расходов органов мест-
ного самоуправления и муници-
пальных учреждений 

04 09 9990000110 000 10 323,025 

Межбюджетные трансферты 04 09 9990000110 500 10 323,025 
Иные межбюджетные трансферты 04 09 9990000110 540 10 323,025 
Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

04 12 0000000000 000 85,000 

Муниципальная программа «Со-
действие развитию малого и сред-
него предпринимательства в Нико-
лаевском муниципальном районе» 

04 12 1300000000 000 85,000 

Содействие расширению доступа 
субъектам малого и среднего пред-
принимательства и физическим ли-
цам, применяющим специальный 
налоговый режим "Налог на про-
фессиональный доход" к финансо-
вым ресурсам в рамках муници-
пальной программы «Содействие 

04 12 1300100000 000 85,000 



34 
 

1 2 3 4 5 6 
развитию малого и среднего пред-
принимательства в Николаевском 
муниципальном районе» 
Субсидирование части затрат субъ-
ектов малого и среднего предпри-
нимательства, связанных с произ-
водством товаров, выполнением 
работ, оказанием услуг в приори-
тетных отраслях экономики в рам-
ках муниципальной программы 
«Содействие развитию малого и 
среднего предпринимательства в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

04 12 1300101312 000 85,000 

Иные бюджетные ассигнования 04 12 1300101312 800 85,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

04 12 1300101312 810 85,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

05 00 0000000000 000 781 371,847 

Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 210,151 
Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

05 01 9900000000 000 210,151 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

05 01 9990000000 000 210,151 

Мероприятия в области жилищ-
ного хозяйства в рамках непро-
граммных расходов органов мест-
ного самоуправления и муници-
пальных учреждений 

05 01 9990000114 000 210,151 

Межбюджетные трансферты 05 01 9990000114 500 210,151 
Иные межбюджетные трансферты 05 01 9990000114 540 210,151 
Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 775 851,332 
Муниципальная программа «Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципаль-
ного района» 

05 02 2000000000 000 771 972,788 

Обеспечение повышения качества 
и надежности предоставления ком-
мунальных услуг населению в рам-
ках муниципальной программы 
"Комплексное развитие систем 
коммунальной инфраструктуры 
поселений Николаевского муници-
пального района" 

05 02 2000100000 000 18 895,328 

Строительство, реконструкция и 
капитальный ремонт (ремонт) объ-
ектов инженерной коммунальной 
инфраструктуры в рамках муници-
пальной программы «Комплексное 

05 02 2000102135 000 2 670,891 



35 
 

1 2 3 4 5 6 
развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры поселений Никола-
евского муниципального района» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 2000102135 200 2 605,893 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 2000102135 240 2 605,893 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05 02 2000102135 400 64,998 

Бюджетные инвестиции 05 02 2000102135 410 64,998 
Актуализация схем теплоснаб-
жения, водоснабжения и водоот-
ведения в рамках муниципаль-
ной программы "Комплексное 
развитие систем коммунальной 
инфраструктуры поселений Ни-
колаевского муниципального 
района" 

05 02 2000102137 000 318,950 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 2000102137 200 318,950 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 2000102137 240 318,950 

Переоценка запасов подземных 
вод для водозаборов, находя-
щихся в муниципальной соб-
ственности в рамках муници-
пальной программы "Комплекс-
ное развитие систем коммуналь-
ной инфраструктуры поселений 
Николаевского муниципального 
района 

05 02 2000102138 000 1 036,667 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

05 02 2000102138 200 1 036,667 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

05 02 2000102138 240 1 036,667 

Обеспечение нормативным элек-
троснабжением жилых домов 
с.Макаровка Пуирского сельского 
поселения путем технологического 
присоединения к объектам элек-
тросетевого хозяйства Пуирского 
сельского поселения в рамках му-
ниципальной программы "Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципаль-
ного района" 

05 02 2000102139 000 1 224,320 



36 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 2000102139 200 1 224,320 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 2000102139 240 1 224,320 

Проведение мероприятий, выпол-
нение ремонтных работ по подго-
товке коммунальных объектов го-
родского поселения "Рабочий по-
селок Лазарев" к отопительному 
сезону в рамках муниципальной 
программы "Комплексное разви-
тие коммунальной инфраструк-
туры Николаевского муниципаль-
ного района" 

05 02 2000102150 000 12 500,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 2000102150 200 12 500,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 2000102150 240 12 500,000 

Расходы на реализацию мероприя-
тий, связанных со строительством, 
реконструкцией, модернизацией и 
капитальному ремонту объектов 
коммунальной инфраструктуры 
поселений района в рамках муни-
ципальной программы "Комплекс-
ное развитие коммунальной ин-
фраструктуры Николаевского му-
ниципального района" 

05 02 20001SС560 000 801,150 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 20001SС560 200 801,150 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 20001SС560 240 801,150 

Софинансирование расходов на ре-
ализацию мероприятий, связанных 
со строительством, реконструк-
цией, модернизацией и капиталь-
ному ремонту объектов комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний района в рамках муниципаль-
ной программы "Комплексное раз-
витие коммунальной инфраструк-
туры Николаевского муниципаль-
ного района" 

05 02 20001SС56Р 000 343,350 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 20001SС56Р 200 343,350 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 20001SС56Р 240 343,350 

Компенсация убытков, возмеще-
ние затрат (убытков) организациям 

05 02 2000200000 000 753 077,460 



37 
 

1 2 3 4 5 6 
жилищно-коммунального ком-
плекса, возникающих при произ-
водстве (реализации) тепловой и 
электрической энергии, поставляе-
мой населению в рамках муници-
пальной программы «Комплексное 
развитие систем коммунальной ин-
фраструктуры поселений Никола-
евского муниципального района» 
Возмещение затрат (убытков), свя-
занных с ростом цен на топливо в 
2017-2018 годы, организациям жи-
лищно-коммунального хозяйства, 
осуществляющих услуги по произ-
водству (реализации) тепловой и 
(или) электрической энергии по 
установленным комитетом по це-
нам и тарифам Правительства Ха-
баровского края тарифам в рамках 
муниципальной программы "Ком-
плексное развитие систем комму-
нальной инфраструктуры поселе-
ний Николаевского муниципаль-
ного района" 

05 02 2000202236 000 17 153,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 2000202236 800 17 153,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

05 02 2000202236 810 17 153,000 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 
143 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края государственными пол-
номочиями Хабаровского края по 
возмещению организациям убыт-
ков, связанных с применением ре-
гулируемых тарифов на электриче-
скую энергию, поставляемую насе-
лению в зонах децентрализован-
ного энергоснабжения" 

05 02 200020П080 000 537 257,110 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 200020П080 800 537 257,110 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

05 02 200020П080 810 537 257,110 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 31.10.2007 № 
150 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края государственными пол-
номочиями по возмещению орга-
низациям убытков, связанных с 
применением регулируемых тари-
фов (цен) на тепловую энергию, 
поставляемую населению" 

05 02 200020П120 000 162 282,800 



38 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 200020П120 800 162 282,800 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

05 02 200020П120 810 162 282,800 

Субвенция из краевого бюджета на 
реализацию Закона Хабаровского 
края от 11.03.2015 № 42 "О наделе-
нии органов местного самоуправ-
ления государственными полномо-
чиями Хабаровского края по 
предоставлению компенсации вы-
падающих доходов, связанных с 
применением льготных тарифов на 
тепловую и электрическую энер-
гию (мощность)" 

05 02 200020П160 000 23 350,550 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 200020П160 800 23 350,550 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

05 02 200020П160 810 23 350,550 

Субвенция на реализацию Закона 
Хабаровского края от 23.04.2014 № 
357 "О наделении органов мест-
ного самоуправления государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
компенсации части расходов граж-
дан на оплату коммунальных 
услуг, возникающих в связи с ро-
стом платы на данные услуги" 

05 02 200020П350 000 13 034,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 02 200020П350 800 13 034,000 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

05 02 200020П350 810 13 034,000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

05 02 9900000000 000 3 878,544 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

05 02 9990000000 000 3 878,544 

Мероприятия в области комму-
нального хозяйства в рамках не-
программных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

05 02 9990000111 000 3 878,544 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 02 9990000111 200 300,002 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 02 9990000111 240 300,002 

Межбюджетные трансферты 05 02 9990000111 500 2 003,900 



39 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные межбюджетные трансферты 05 02 9990000111 540 2 003,900 
Иные бюджетные ассигнования 05 02 9990000111 800 1 574,642 
Исполнение судебных актов 05 02 9990000111 830 1 574,642 
Другие вопросы в области жи-
лищно-коммунального хозяйства 

05 05 0000000000 000 5 310,364 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

05 05 9900000000 000 5 310,364 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

05 05 9990000000 000 5 310,364 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

05 05 9990000003 000 5 310,364 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 9990000003 100 5 027,800 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

05 05 9990000003 110 5 027,800 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

05 05 9990000003 200 278,814 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

05 05 9990000003 240 278,814 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 9990000003 800 3,750 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

05 05 9990000003 850 3,750 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

06 00 0000000000 000 3 671,417 

Охрана объектов растительного и 
животного мира и среды их обита-
ния 

06 03 0000000000 000 3 671,417 

Муниципальная программа «Орга-
низация мероприятий межпоселен-
ческого характера по охране окру-
жающей среды на территории Ни-
колаевского муниципального рай-
она» 

06 03 0300000000 000 3 671,417 

Мероприятия в рамках муници-
пальной программы «Организация 
мероприятий межпоселенческого 
характера по охране окружающей 
среды на территории Николаев-
ского муниципального района» 

06 03 0300100000 000 3 156,178 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 

06 03 0300100460 000 117,280 



40 
 

1 2 3 4 5 6 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 0300100460 200 37,280 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 03 0300100460 240 37,280 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

06 03 0300100460 600 80,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

06 03 0300100460 610 80,000 

Мероприятия по организации эко-
логической биржи учащихся в рам-
ках муниципальной программы 
«Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

06 03 0300100461 000 3 038,898 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

06 03 0300100461 600 3 038,898 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

06 03 0300100461 610 3 038,898 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

06 03 0300400000 000 178,212 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

06 03 0300400460 000 178,212 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 0300400460 200 34,176 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 03 0300400460 240 34,176 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

06 03 0300400460 600 144,036 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

06 03 0300400460 610 144,036 

Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 

06 03 0300500000 000 337,027 



41 
 

1 2 3 4 5 6 
«Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 
Природоохранные мероприятия в 
рамках муниципальной программы 
«Организация мероприятий меж-
поселенческого характера по 
охране окружающей среды на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

06 03 0300500460 000 337,027 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

06 03 0300500460 200 337,027 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

06 03 0300500460 240 337,027 

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 1 191 938,515 
Дошкольное образование 07 01 0000000000 000 332 611,541 
Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 01 0400000000 000 330 961,541 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению професси-
ональных кадров муниципаль-
ной системы образования в рам-
ках муниципальной программы 
"Развитие образования Никола-
евского муниципального района 
Хабаровского края" 

07 01 0400100000 000 284,050 

Мероприятия по повышению 
профессионализма педагогиче-
ских работников, по привлече-
нию и закреплению молодых 
специалистов в образователь-
ных учреждениях в рамках му-
ниципальной программы «Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края" 

07 01 0400100410 000 26,092 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 01 0400100410 300 16,092 

Премии и гранты 07 01 0400100410 350 16,092 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 0400100410 600 10,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 01 0400100410 610 10,000 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделении 
органов местного самоуправле-
ния Хабаровского края отдель-
ными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 

07 01 040010П140 000 257,958 



42 
 

1 2 3 4 5 6 
предоставлению отдельных га-
рантий прав граждан в области 
образования" в части финансо-
вого обеспечения мер социаль-
ной поддержки педагогических 
работников при выходе на пен-
сию и выпускников при устрой-
стве на работу в образователь-
ные учреждения 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 01 040010П140 600 257,958 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 01 040010П140 610 257,958 

Совершенствование системы раз-
вития дошкольного образования 
детей в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 01 0400600000 000 330 677,491 

Мероприятия по повышению до-
ступности и качества дошкольного 
образования в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие содер-
жания образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 01 0400600560 000 188 623,261 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 01 0400600560 600 188 623,261 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 01 0400600560 610 188 623,261 

Субвенция на обеспечение госу-
дарственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного 
образования в муниципальных до-
школьных образовательных учре-
ждениях 

07 01 040060П390 000 142 054,230 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 01 040060П390 600 142 054,230 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 01 040060П390 610 142 054,230 

Муниципальная программа «До-
ступная среда» 

07 01 1700000000 000 1 650,000 

Обеспечение доступности приори-
тетных объектов для беспрепят-
ственного доступа и получения 
услуг инвалидами и другими мало-
мобильными группами населения в 
рамках муниципальной программы 
«Доступная среда» 

07 01 1700100000 000 1 650,000 

Средства краевого бюджета на со-
финансирование мероприятий по 

07 01 17001SС490 000 1 057,650 



43 
 

1 2 3 4 5 6 
созданию безбарьерной среды для 
инвалидов и других маломобиль-
ных групп населения 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 01 17001SС490 600 1 057,650 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 01 17001SС490 610 1 057,650 

Мероприятия по созданию безба-
рьерной среды для инвалидов и 
других маломобильных групп 
населения 

07 01 17001SС49Р 000 592,350 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 01 17001SС49Р 600 592,350 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 01 17001SС49Р 610 592,350 

Общее образование 07 02 0000000000 000 632 263,670 
Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 02 0400000000 000 632 000,670 

Обеспечение координации работы 
по обновлению профессиональных 
кадров муниципальной системы 
образования в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образо-
вания Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

07 02 0400100000 000 780,819 

Мероприятия по повышению про-
фессионализма педагогических ра-
ботников, по привлечению и за-
креплению молодых специалистов 
в образовательных учреждениях в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Ха-
баровского края» 

07 02 0400100410 000 259,346 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 0400100410 100 18,200 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

07 02 0400100410 110 18,200 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 02 0400100410 300 241,146 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

07 02 0400100410 320 9,100 

Стипендии 07 02 0400100410 340 224,000 
Премии и гранты 07 02 0400100410 350 8,046 
Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 

07 02 040010П140 000 521,473 



44 
 

1 2 3 4 5 6 
14.11.2007 № 153 "О наделении 
органов местного самоуправле-
ния Хабаровского края отдель-
ными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных га-
рантий прав граждан в области 
образования" в части финансо-
вого обеспечения мер социаль-
ной поддержки педагогических 
работников при выходе на пен-
сию и выпускников при устрой-
стве на работу в образователь-
ные учреждения 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 040010П140 600 521,473 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 040010П140 610 521,473 

Совершенствование системы об-
щего образования, создание усло-
вий для профессиональной и соци-
альной самореализации, реализа-
ции творческих способностей обу-
чающихся в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образо-
вания Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

07 02 0400200000 000 572 253,941 

Мероприятия по повышению до-
ступности и качества общего обра-
зования в рамках муниципальной 
программы «Развитие содержания 
образования Николаевского муни-
ципального района Хабаровского 
края» 

07 02 0400200420 000 180 680,790 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

07 02 0400200420 100 90,000 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 02 0400200420 110 90,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 02 0400200420 200 248,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 0400200420 240 248,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 02 0400200420 300 241,374 

Премии и гранты 07 02 0400200420 350 241,374 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 0400200420 600 180 101,416 



45 
 

1 2 3 4 5 6 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 0400200420 610 180 101,416 

иные межбюджетные трансферты 
из краевого бюджета на проведе-
ние краевых мероприятий (ЕГЭ) 

07 02 040020И260 000 298,850 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 02 040020И260 200 298,850 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 040020И260 240 298,850 

Субвенции на обеспечение госу-
дарственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступ-
ного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного об-
щего, среднего общего образова-
ния в муниципальных общеобразо-
вательных организациях 

07 02 040020П380 000 345 645,920 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 02 040020П380 200 5 028,070 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 02 040020П380 240 5 028,070 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 040020П380 600 340 617,850 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 040020П380 610 340 617,850 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части вы-
платы компенсации педагогиче-
ским работникам, участвующим в 
проведении государственной ито-
говой аттестации в рабочее время и 
освобожденным от основной ра-
боты на период проведения указан-
ной государственной итоговой ат-
тестации 

07 02 040020П410 000 1 303,310 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 02 040020П410 100 1 303,310 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

07 02 040020П410 110 1 303,310 



46 
 

1 2 3 4 5 6 
Субсидии из краевого бюджета на 
софинансирование мероприятий 
по повышению уровня обеспечен-
ности муниципальных образова-
тельных организаций элементами 
систем безопасности 

07 02 04002SС240 000 11 340,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 04002SС240 600 11 340,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 04002SС240 610 11 340,000 

Финансирование мероприятий по 
повышению уровня обеспеченно-
сти муниципальных образователь-
ных организаций элементами си-
стем безопасности 

07 02 04002SС24Р 000 1 254,321 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 04002SС24Р 600 1 254,321 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 04002SС24Р 610 1 254,321 

субвенции бюджетам муници-
пальных районов края на обес-
печение государственных гаран-
тий реализации прав на получе-
ние общедоступного и бесплат-
ного дошкольного, начального 
общего, основного общего обра-
зования (в части обеспечения 
выплат ежемесячного денеж-
ного вознаграждения за класс-
ное руководство пед.работни-
кам общеобразовательных орга-
низаций) 

07 02 04002R303М 000 31 730,750 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 04002R303М 600 31 730,750 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 04002R303М 610 31 730,750 

Обеспечение и совершенствование 
форм отдыха и оздоровления детей 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 02 0400300000 000 5 734,170 

Мероприятия, направленные на со-
здание и совершенствование усло-
вий для отдыха, оздоровления и за-
нятости детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие об-
разования Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

07 02 0400300430 000 5 734,170 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 

07 02 0400300430 600 5 734,170 



47 
 

1 2 3 4 5 6 
иным некоммерческим организа-
циям 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 0400300430 610 5 734,170 

Организация питания учащихся в 
общеобразовательных учрежде-
ниях в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 02 0400500000 000 53 231,740 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение качественного и сба-
лансированного  питания уча-
щихся, формирование культуры 
школьного питания в рамках муни-
ципальной программы «Развитие 
образования Николаевского муни-
ципального района Хабаровского 
края» 

07 02 0400500450 000 12 029,507 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 0400500450 600 12 029,507 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 0400500450 610 12 029,507 

Субсидии бюджетам муници-
пальных образований края на 
софинансирование расходных 
обязательств на финансовое 
обеспечение мероприятий по 
организации бесплатного горя-
чего питания обучающихся, по-
лучающих начальное общее об-
разование в муниципальных об-
разовательных организациях 

07 02 04005L304М 000 26 354,947 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 04005L304М 600 26 354,947 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 04005L304М 610 26 354,947 

Субсидия краевого бюджета на 
софинансирование расходных 
обязательств на обеспечение ме-
роприятий по организации пита-
ния обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных орга-
низаций 

07 02 04005SС430 000 10 393,100 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 04005SС430 600 10 393,100 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 04005SС430 610 10 393,100 

Средства районного бюджета на 
финансирование расходных 
обязательств на обеспечение ме-

07 02 04005SС43P 000 4 454,186 



48 
 

1 2 3 4 5 6 
роприятий по организации пита-
ния обучающихся муниципаль-
ных общеобразовательных орга-
низаций 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 02 04005SС43P 600 4 454,186 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 04005SС43P 610 4 454,186 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

07 02 9900000000 000 263,000 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

07 02 9990000000 000 263,000 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

07 02 9990100000 000 263,000 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

07 02 9990100004 000 263,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 02 9990100004 600 263,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 02 9990100004 610 263,000 

Дополнительное образование де-
тей 

07 03 0000000000 000 82 898,880 

Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 03 0400000000 000 59 444,802 

Обеспечение координации ра-
боты по обновлению професси-
ональных кадров муниципаль-
ной системы образования в рам-
ках муниципальной программы 
"Развитие образования Никола-
евского муниципального района 
Хабаровского края" 

07 03 0400100000 000 105,000 

Субвенции на реализацию За-
кона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 "О наделении 
органов местного самоуправле-
ния Хабаровского края отдель-
ными государственными полно-
мочиями Хабаровского края по 
предоставлению отдельных га-
рантий прав граждан в области 
образования" в части финансо-

07 03 040010П140 000 105,000 



49 
 

1 2 3 4 5 6 
вого обеспечения мер социаль-
ной поддержки педагогических 
работников при выходе на пен-
сию и выпускников при устрой-
стве на работу в образователь-
ные учреждения 
Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 040010П140 600 105,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 03 040010П140 610 105,000 

Обеспечение и совершенствование 
форм отдыха и оздоровления детей 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 03 0400300000 000 571,830 

Мероприятия, направленные на со-
здание и совершенствование усло-
вий для отдыха, оздоровления и за-
нятости детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие об-
разования Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

07 03 0400300430 000 571,830 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 03 0400300430 600 571,830 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 03 0400300430 610 571,830 

Совершенствование системы раз-
вития дополнительного образова-
ния детей в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 03 0400400000 000 58 767,972 

Мероприятия, направленные на 
обеспечение условий функциони-
рования организаций дополнитель-
ного образования, повышение ка-
чества дополнительного образова-
ния в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 03 0400400440 000 38 538,572 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 03 0400400440 600 38 538,572 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 03 0400400440 610 36 621,672 

Субсидии некоммерческим ор-
ганизациям (за исключением 
государственных (муниципаль-
ных) учреждений) 

07 03 0400400440 630 1 916,900 



50 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы, направленные на по-
вышение оплаты труда отдель-
ным категориям работников во 
исполнение Указов Президента 
РФ 

07 03 04004SС030 000 10 114,700 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 04004SС030 600 10 114,700 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 03 04004SС030 610 10 114,700 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение 
Указов Президента РФ 

07 03 04004SС03P 000 10 114,700 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

07 03 04004SС03P 600 10 114,700 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 03 04004SС03P 610 10 114,700 

Муниципальная программа Разви-
тие культуры в Николаевском му-
ниципальном районе 

07 03 0800000000 000 23 454,078 

Развитие системы дополнитель-
ного образования детей в сфере 
культуры в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

07 03 0800500000 000 23 454,078 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений (Дет-
ские школы искусств) в рамках му-
ниципальной программы «Разви-
тие культуры в Николаевском му-
ниципальном районе» 

07 03 0800502665 000 16 599,775 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 0800502665 100 14 359,140 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

07 03 0800502665 110 14 359,140 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 03 0800502665 200 2 139,495 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 03 0800502665 240 2 139,495 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 03 0800502665 300 48,400 

Премии и гранты 07 03 0800502665 350 48,400 
Иные бюджетные ассигнования 07 03 0800502665 800 52,740 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

07 03 0800502665 850 52,740 



51 
 

1 2 3 4 5 6 
Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части фи-
нансового обеспечения мер соци-
альной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию 
и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учре-
ждения 

07 03 080050П140 000 56,280 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 080050П140 100 56,280 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

07 03 080050П140 110 56,280 

Расходы, направленные на повы-
шение оплаты труда отдельным ка-
тегориям работников во исполне-
ние Указов Президента РФ 

07 03 08005SС020 000 3 454,223 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 03 08005SС020 100 3 454,223 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

07 03 08005SС020 110 3 454,223 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение 
Указов Президента РФ 

07 03 08005SС02Р 000 3 343,800 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

07 03 08005SС02Р 100 3 343,800 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

07 03 08005SС02Р 110 3 343,800 

Профессиональная подготовка, пе-
реподготовка и повышение квали-
фикации 

07 05 0000000000 000 581,471 

Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 05 0400000000 000 100,000 



52 
 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение координации работы 
по обновлению профессиональных 
кадров муниципальной системы 
образования в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образо-
вания Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

07 05 0400100000 000 100,000 

Мероприятия по повышению про-
фессионализма педагогических ра-
ботников, по привлечению и за-
креплению молодых специалистов 
в образовательных учреждениях в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие образования Николаев-
ского муниципального района Ха-
баровского края» 

07 05 0400100410 000 100,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 05 0400100410 600 100,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 05 0400100410 610 100,000 

Муниципальная программа «Раз-
витие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

07 05 1600000000 000 476,827 

Развитие кадрового потенциала 
муниципальной службы, оптими-
зация единой системы обучения 
муниципальных служащих в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие муниципальной службы 
в Николаевском муниципальном 
районе» 

07 05 1600300000 000 476,827 

Мероприятия, направленные на по-
вышение профессионального 
уровня муниципальных служащих 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие муниципальной 
службы в Николаевском муници-
пальном районе» 

07 05 1600303631 000 210,203 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 05 1600303631 200 210,203 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 05 1600303631 240 210,203 

Субсидия на софинансирование 
расходов по организации дополни-
тельного профессионального обра-
зования муниципальных служащих 

07 05 16003SС310 000 134,427 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 05 16003SС310 200 134,427 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 05 16003SС310 240 134,427 



53 
 

1 2 3 4 5 6 
Финансирование мероприятий по 
организации дополнительного про-
фессионального образования лиц, 
замещающих выборные муници-
пальные должности, должности 
муниципальных служащих 

07 05 16003SС31Р 000 132,197 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 05 16003SС31Р 200 132,197 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 05 16003SС31Р 240 132,197 

Обеспечение деятельности испол-
нительных органов местного само-
управления 

07 05 7300000000 000 4,644 

Центральный аппарат 07 05 7310000000 000 4,644 
Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

07 05 7310000002 000 4,644 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 05 7310000002 200 4,644 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 05 7310000002 240 4,644 

Молодежная политика и оздоров-
ление детей 

07 07 0000000000 000 32 382,180 

Муниципальная программа «Раз-
витие основных направлений мо-
лодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0200000000 000 22 740,280 

Формирование условий для граж-
данского становления молодежи в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие основных направлений 
молодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0200100000 000 150,000 

Проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие основных направлений 
молодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0200100356 000 150,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 07 0200100356 600 150,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 07 0200100356 610 150,000 

Решение вопросов занятости моло-
дежи, поддержка молодых семей в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие основных направлений 
молодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0200200000 000 1 313,000 

Проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие основных направлений 

07 07 0200200356 000 1 313,000 



54 
 

1 2 3 4 5 6 
молодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 07 0200200356 600 1 313,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 07 0200200356 610 1 313,000 

Развитие художественного творче-
ства молодёжи и поддержка та-
лантливой молодёжи в рамках му-
ниципальной программы «Разви-
тие основных направлений моло-
дёжной политики в Николаевском 
муниципальном районе» 

07 07 0200500000 000 1 833,180 

Проведение мероприятий в обла-
сти молодежной политики в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие основных направлений 
молодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0200500356 000 350,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 07 0200500356 600 350,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 07 0200500356 610 350,000 

Гранты в форме иных межбюджет-
ных трансфертов на реализацию 
молодежных проектов в рамках 
муниципальной программы "Раз-
витие основных направлений мо-
лодежной политики в Николаев-
ском муниципальном районе" 

07 07 020050И310 000 1 483,180 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 07 020050И310 600 1 483,180 

Субсидии некоммерческим орга-
низациям (за исключением госу-
дарственных (муниципальных) 
учреждений) 

07 07 020050И310 630 1 483,180 

Развитие инфраструктуры сферы 
молодёжной политики в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие основных направлений мо-
лодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0201100000 000 19 444,100 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие основных направлений мо-
лодёжной политики в Николаев-
ском муниципальном районе» 

07 07 0201100359 000 19 444,100 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 07 0201100359 600 19 444,100 



55 
 

1 2 3 4 5 6 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 07 0201100359 610 19 444,100 

Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 07 0400000000 000 9 641,900 

Обеспечение и совершенствование 
форм отдыха и оздоровления детей 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

07 07 0400300000 000 9 641,900 

Мероприятия, направленные на со-
здание и совершенствование усло-
вий для отдыха, оздоровления и за-
нятости детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие об-
разования Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

07 07 0400300430 000 9 641,900 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 07 0400300430 200 589,056 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

07 07 0400300430 240 589,056 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 07 0400300430 600 9 052,844 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 07 0400300430 610 9 052,844 

Другие вопросы в области образо-
вания 

07 09 0000000000 000 111 200,773 

Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

07 09 0400000000 000 56,899 

Обеспечение координации работы 
по обновлению профессиональных 
кадров муниципальной системы 
образования в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образо-
вания Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

07 09 0400100000 000 56,899 

Мероприятия по повышению 
профессионализма педагогиче-
ских работников, по привлече-
нию и закреплению молодых 
специалистов в образователь-
ных учреждениях в рамках му-
ниципальной программы "Раз-
витие образования Николаев-
ского муниципального района 
Хабаровского края" 

07 09 0400100410 000 42,670 



56 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государствен-
ных (муниципальных) нужд 

07 09 0400100410 200 42,670 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) 
нужд 

07 09 0400100410 240 42,670 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части фи-
нансового обеспечения мер соци-
альной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию 
и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учре-
ждения 

07 09 040010П140 000 14,229 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 09 040010П140 300 14,229 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

07 09 040010П140 320 14,229 

Муниципальная программа «О ме-
рах социальной поддержки, предо-
ставляемых гражданам в период их 
обучения» 

07 09 1100000000 000 81,000 

Привлечение и закрепление моло-
дых специалистов в социальной 
сфере и народном хозяйстве муни-
ципального района в рамках муни-
ципальной программы «О мерах 
социальной поддержки, предостав-
ляемых гражданам в период их 
обучения» 

07 09 1100100000 000 81,000 

Выплата ежемесячной стипендии в 
рамках муниципальной программы 
«О мерах социальной поддержки, 
предоставляемых гражданам в пе-
риод их обучения» 

07 09 1100100110 000 72,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 09 1100100110 300 72,000 

Стипендии 07 09 1100100110 340 72,000 
Компенсация расходов по оплате 
стоимости проживания в общежи-
тии в рамках муниципальной про-
граммы «О мерах социальной под-
держки, предоставляемых гражда-
нам в период их обучения» 

07 09 1100100120 000 9,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 09 1100100120 300 9,000 

Иные выплаты населению 07 09 1100100120 360 9,000 



57 
 

1 2 3 4 5 6 
Обеспечение деятельности испол-
нительных органов местного само-
управления 

07 09 7300000000 000 17 626,426 

Центральный аппарат 07 09 7310000000 000 17 626,426 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

07 09 7310000001 000 16 246,700 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 7310000001 100 16 246,700 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

07 09 7310000001 120 16 246,700 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

07 09 7310000002 000 921,926 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 7310000002 100 235,355 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

07 09 7310000002 120 235,355 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 7310000002 200 432,512 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 7310000002 240 432,512 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 7310000002 800 254,059 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

07 09 7310000002 850 254,059 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части фи-
нансового обеспечения мер соци-
альной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию 
и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учре-
ждения - администрирование 

07 09 731000П150 000 11,250 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 731000П150 200 11,250 



58 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 731000П150 240 11,250 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части воз-
мещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной 
поддержки по оплате жилого поме-
щения с отоплением и освещением 
педагогическим работникам обра-
зовательных учреждений, работа-
ющим и проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках (по-
селках городского типа) - админи-
стрирование 

07 09 731000П240 000 290,110 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 731000П240 100 247,380 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

07 09 731000П240 120 247,380 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 731000П240 200 42,730 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 731000П240 240 42,730 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части вы-
платы компенсации части роди-
тельской платы за содержание де-
тей в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного обра-
зования 

07 09 731000П260 000 156,440 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-

07 09 731000П260 100 156,406 



59 
 

1 2 3 4 5 6 
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

07 09 731000П260 120 156,406 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 731000П260 200 0,034 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 731000П260 240 0,034 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

07 09 9900000000 000 93 436,448 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

07 09 9990000000 000 93 436,448 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

07 09 9990000003 000 92 803,072 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 9990000003 100 71 211,071 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

07 09 9990000003 110 71 211,071 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 9990000003 200 8 573,406 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 9990000003 240 8 573,406 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

07 09 9990000003 300 2,758 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

07 09 9990000003 320 2,758 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

07 09 9990000003 600 12 909,035 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

07 09 9990000003 610 12 909,035 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9990000003 800 106,802 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

07 09 9990000003 850 106,802 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования 

07 09 9990000004 000 5,376 



60 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 9990000004 200 5,017 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 9990000004 240 5,017 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 9990000004 800 0,359 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

07 09 9990000004 850 0,359 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

07 09 9990100000 000 628,000 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

07 09 9990100004 000 628,000 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

07 09 9990100004 100 28,000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

07 09 9990100004 120 28,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

07 09 9990100004 200 600,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

07 09 9990100004 240 600,000 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРА-
ФИЯ 

08 00 0000000000 000 159 029,929 

Культура 08 01 0000000000 000 107 960,065 
Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

08 01 0400000000 000 228,600 

Обеспечение и совершенствование 
форм отдыха и оздоровления детей 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

08 01 0400300000 000 228,600 

Мероприятия, направленные на со-
здание и совершенствование усло-
вий для отдыха, оздоровления и за-
нятости детей в рамках муници-
пальной программы «Развитие об-
разования Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края» 

08 01 0400300430 000 228,600 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 

08 01 0400300430 600 228,600 



61 
 

1 2 3 4 5 6 
иным некоммерческим организа-
циям 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 0400300430 610 228,600 

Муниципальная программа "Разви-
тие культуры в Николаевском му-
ниципальном районе" 

08 01 0800000000 000 106 847,935 

Развитие музейной деятельности в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры в Николаев-
ском муниципальном районе» 

08 01 0800200000 000 10 498,355 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений (Музеи) 
в рамках муниципальной про-
граммы «Развитие куль-туры в Ни-
колаевском муниципальном рай-
оне» 

08 01 0800202662 000 5 320,680 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 0800202662 600 5 320,680 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 0800202662 610 5 320,680 

иные межбюджетные трансферты 
в целях поощрения за достижение 
наилучших показателей развития 
отрасли культуры 

08 01 080020И270 000 211,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 080020И270 600 211,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 080020И270 610 211,000 

Расходы, направленные на повы-
шение оплаты труда отдельным ка-
тегориям работников во исполне-
ние Указов Президента РФ 

08 01 08002SС020 000 2 200,675 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 08002SС020 600 2 200,675 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 08002SС020 610 2 200,675 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение 
Указов Президента РФ 

08 01 08002SС02Р 000 2 766,000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 08002SС02Р 600 2 766,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 08002SС02Р 610 2 766,000 

Развитие библиотечной деятельно-
сти в рамках муниципальной про-

08 01 0800300000 000 26 831,845 



62 
 

1 2 3 4 5 6 
граммы «Развитие культуры в Ни-
колаевском муниципальном рай-
оне» 
Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений (Биб-
лиотеки) в рамках муниципальной 
программы «Развитие культуры в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

08 01 0800302663 000 11 506,884 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 0800302663 100 7 726,224 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

08 01 0800302663 110 7 726,224 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 01 0800302663 200 3 764,660 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 0800302663 240 3 764,660 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0800302663 800 16,000 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 01 0800302663 850 16,000 

иные межбюджетные трансферты 
в целях поощрения за достижение 
наилучших показателей развития 
отрасли культуры 

08 01 080030И270 000 20,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 01 080030И270 200 20,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 080030И270 240 20,000 

Средства, направленные на под-
держку отрасли "Культура" 

08 01 08003L5190 000 336,330 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 01 08003L5190 200 336,330 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 08003L5190 240 336,330 

Расходы, направленные на повы-
шение оплаты труда отдельным ка-
тегориям работников во исполне-
ние Указов Президента РФ 

08 01 08003SС020 000 6 841,321 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 01 08003SС020 100 6 841,321 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

08 01 08003SС020 110 6 841,321 



63 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение 
Указов Президента РФ 

08 01 08003SС02Р 000 8 127,310 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

08 01 08003SС02Р 100 8 127,310 

Расходы на выплаты персоналу 
казенных учреждений 

08 01 08003SС02Р 110 8 127,310 

Развитие культурно - досуговой де-
ятельности и кинообслуживания 
населения в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие куль-
туры в Николаевском муниципаль-
ном районе» 

08 01 0800400000 000 69 465,660 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений (Дома 
культуры, клубы и киноцентры) в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие культуры в Николаев-
ском муниципальном районе» 

08 01 0800402664 000 32 137,289 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 0800402664 600 32 137,289 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 0800402664 610 32 137,289 

Расходы, направленные на повы-
шение оплаты труда отдельным ка-
тегориям работников во исполне-
ние Указов Президента РФ 

08 01 08004SС020 000 17 661,301 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 08004SС020 600 17 661,301 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 08004SС020 610 17 661,301 

Расходы районного бюджета, 
направленные на повышение 
оплаты труда отдельным катего-
риям работников во исполнение 
Указов Президента РФ 

08 01 08004SС02Р 000 19 550,400 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 08004SС02Р 600 19 550,400 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 08004SС02Р 610 19 550,400 

Проведение мероприятий туристи-
ческой (событийной) направленно-
сти 

08 01 08004SС570 000 81,670 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 

08 01 08004SС570 600 81,670 



64 
 

1 2 3 4 5 6 
иным некоммерческим организа-
циям 
Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 08004SС570 610 81,670 

Расходы районного бюджета на 
проведение мероприятий туристи-
ческой (событийной) направленно-
сти 

08 01 08004SС57Р 000 35,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 08004SС57Р 600 35,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 08004SС57Р 610 35,000 

Поддержка отрасли культура в 
рамках государственной про-
граммы Хабаровского края "Куль-
тура Хабаровского края" 

08 01 080А255190 000 52,075 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 080А255190 600 52,075 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 080А255190 610 52,075 

Муниципальная программа «До-
ступная среда» 

08 01 1700000000 000 200,000 

Обеспечение доступности приори-
тетных объектов для беспрепят-
ственного доступа и получения 
услуг инвалидами и другими мало-
мобильными группами населения в 
рамках муниципальной программы 
«Доступная среда» 

08 01 1700100000 000 200,000 

Мероприятия по дооборудованию 
приоритетных объектов для бес-
препятственного доступа и получе-
ния услуг инвалидами и другими 
маломобильными группами насе-
ления в рамках муниципальной 
программы «Доступная среда» 

08 01 1700101236 000 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 01 1700101236 200 200,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 01 1700101236 240 200,000 

Муниципальная программа "Со-
действие развитию коренных мало-
численных народов Севера, прожи-
вающих на территории Николаев-
ского муниципального района" 

08 01 2600000000 000 609,490 

Повышение общественной актив-
ности и самоорганизации корен-
ных народов в рамках муниципаль-
ной программы "Содействие раз-
витию коренных малочисленных 
народов Севера, проживающих на 

08 01 2600300000 000 609,490 



65 
 

1 2 3 4 5 6 
территории Николаевского муни-
ципального района" 
Поддержка экономического и со-
циального развития коренных ма-
лочисленных народов Севера, Си-
бири и Дальнего Востока РФ, про-
живающих в Хабаровском крае 

08 01 26003L515A 000 609,490 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

08 01 26003L515A 600 609,490 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 26003L515A 610 609,490 

Непрограммные расходы орга-
нов местного самоуправления и 
муниципальных учреждений 

08 01 9900000000 000 74,040 

Прочие непрограммные рас-
ходы в рамках непрограммных 
расходов органов местного са-
моуправления и муниципаль-
ных учреждений 

08 01 9990000000 000 74,040 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования за счет безвозмезд-
ных поступлений от физических 
и юридических лиц 

08 01 9990100000 000 74,040 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального 
образования за счет безвозмезд-
ных поступлений от физических 
и юридических лиц 

08 01 9990100004 000 74,040 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

08 01 9990100004 600 74,040 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

08 01 9990100004 610 74,040 

Другие вопросы в области куль-
туры, кинематографии 

08 04 0000000000 000 51 069,864 

Обеспечение деятельности испол-
нительных органов местного само-
управления 

08 04 7300000000 000 4 382,980 

Центральный аппарат 08 04 7310000000 000 4 382,980 
Расходы на выплаты по оплате 
труда работников органов мест-
ного самоуправления 

08 04 7310000001 000 3 940,330 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 7310000001 100 3 940,330 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

08 04 7310000001 120 3 940,330 

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 

08 04 7310000002 000 441,410 



66 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 7310000002 100 69,736 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

08 04 7310000002 120 69,736 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 04 7310000002 200 258,464 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 7310000002 240 258,464 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 7310000002 800 113,210 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 04 7310000002 850 113,210 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части фи-
нансового обеспечения мер соци-
альной поддержки педагогических 
работников при выходе на пенсию 
и выпускников при устройстве на 
работу в образовательные учре-
ждения - администрирование 

08 04 731000П150 000 1,240 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

08 04 731000П150 100 1,240 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

08 04 731000П150 120 1,240 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

08 04 9900000000 000 46 686,884 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

08 04 9990000000 000 46 686,884 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

08 04 9990000003 000 46 633,704 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 

08 04 9990000003 100 46 165,581 



67 
 

1 2 3 4 5 6 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

08 04 9990000003 110 46 165,581 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 04 9990000003 200 391,400 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 9990000003 240 391,400 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

08 04 9990000003 300 75,123 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

08 04 9990000003 320 75,123 

Иные бюджетные ассигнования 08 04 9990000003 800 1,600 
Уплата налогов, сборов и иных 
платежей 

08 04 9990000003 850 1,600 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования в рамках непрограмм-
ных расходов органов местного са-
моуправления и муниципальных 
учреждений 

08 04 9990000004 000 7,730 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 04 9990000004 200 7,730 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 9990000004 240 7,730 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования за счет безвозмездных 
поступлений от физических и юри-
дических лиц 

08 04 9990100004 000 45,450 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

08 04 9990100004 200 45,450 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

08 04 9990100004 240 45,450 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 62 001,150 
Пенсионное обеспечение 10 01 0000000000 000 4 900,800 
Муниципальная программа «Раз-
витие муниципальной службы в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

10 01 1600000000 000 4 692,800 

Повышение эффективности муни-
ципальной службы и результатив-
ности профессиональной служеб-
ной деятельности муниципальных 
служащих в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие муници-
пальной службы в Николаевском 
муниципальном районе» 

10 01 1600400000 000 4 692,800 



68 
 

1 2 3 4 5 6 
Мероприятия по пенсионному 
обеспечению лиц, замещавших 
должности муниципальной 
службы в рамках муниципальной 
программы «Развитие муници-
пальной службы в Николаевском 
муниципальном районе» 

10 01 1600403642 000 4 692,800 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 1600403642 300 4 692,800 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 01 1600403642 320 4 692,800 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

10 01 9900000000 000 208,000 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

10 01 9990000000 000 208,000 

Доплаты к пенсиям муниципаль-
ных служащих в рамках непро-
граммных расходов органов мест-
ного самоуправления и муници-
пальных учреждений 

10 01 9990000006 000 208,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 01 9990000006 300 208,000 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 01 9990000006 320 208,000 

Социальное обеспечение населе-
ния 

10 03 0000000000 000 42 282,520 

Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

10 03 0400000000 000 25 066,670 

Совершенствование системы об-
щего образования, создание усло-
вий для профессиональной и соци-
альной самореализации, реализа-
ции творческих способностей обу-
чающихся в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образо-
вания Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

10 03 0400200000 000 25 066,670 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части воз-
мещения расходов, связанных с 
предоставлением мер социальной 
поддержки по оплате жилого поме-
щения с отоплением и освещением 

10 03 040020П230 000 25 066,670 



69 
 

1 2 3 4 5 6 
педагогическим работникам обра-
зовательных учреждений, работа-
ющим и проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках (по-
селках городского типа) 
Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

10 03 040020П230 100 18 170,680 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

10 03 040020П230 110 18 170,680 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 03 040020П230 200 140,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 040020П230 240 140,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 040020П230 300 6 755,990 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 03 040020П230 320 6 755,990 

Муниципальная программа «Соци-
альная поддержка отдельных кате-
горий граждан, проживающих на 
территории Николаевского муни-
ципального района» 

10 03 1500000000 000 1 000,000 

Меры по улучшению положения 
граждан старшего поколения, по-
вышению степени их социальной 
защищенности в рамках муници-
пальной программы «Социальная 
поддержка отдельных категорий 
граждан, проживающих на терри-
тории Николаевского муниципаль-
ного района» 

10 03 1500100000 000 170,000 

Адресная поддержка отдельных 
категорий граждан в рамках муни-
ципальной программы «Социаль-
ная поддержка отдельных катего-
рий граждан, проживающих на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

10 03 1500101617 000 170,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 03 1500101617 200 27,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 1500101617 240 27,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 1500101617 300 143,000 

Иные выплаты населению 10 03 1500101617 360 143,000 
Оказание адресной социальной и 
материальной помощи гражданам, 
попавшим в трудную жизненную  

10 03 1500200000 000 291,500 



70 
 

1 2 3 4 5 6 
ситуацию, пострадавшим в резуль-
тате чрезвычайных ситуаций в 
рамках муниципальной программы 
«Социальная поддержка отдель-
ных категорий граждан, прожива-
ющих на территории Николаев-
ского муниципального района» 
Адресная поддержка граждан, 
находящихся в трудной жизненной 
ситуации в рамках муниципальной 
программы «Социальная под-
держка отдельных категорий граж-
дан, проживающих на территории 
Николаевского муниципального 
района» 

10 03 1500201618 000 291,500 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 1500201618 300 291,500 

Иные выплаты населению 10 03 1500201618 360 291,500 
Проведение социокультурных ме-
роприятий, акций в рамках муни-
ципальной программы «Социаль-
ная поддержка отдельных катего-
рий граждан, проживающих на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

10 03 1500300000 000 301,000 

Проведение мероприятий в рамках 
муниципальной программы «Со-
циальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан, проживающих на 
территории Николаевского муни-
ципального района» 

10 03 1500301619 000 301,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 03 1500301619 200 52,479 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 1500301619 240 52,479 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 1500301619 300 248,521 

Иные выплаты населению 10 03 1500301619 360 248,521 
Предоставление льгот гражданам, 
удостоенным звания «Почетный 
гражданин Николаевского муници-
пального района» в рамках муни-
ципальной программы «Социаль-
ная поддержка отдельных катего-
рий граждан, проживающих на тер-
ритории Николаевского муници-
пального района» 

10 03 1500400000 000 237,500 

Меры социальной поддержки 
граждан, удостоенных звания «По-
четный гражданин Николаевского 
муниципального района» в рамках 
муниципальной программы «Со-
циальная поддержка отдельных ка-
тегорий граждан, проживающих на 
территории Николаевского муни-
ципального района» 

10 03 1500401620 000 237,500 



71 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 03 1500401620 200 1,812 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 03 1500401620 240 1,812 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 1500401620 300 235,688 

Публичные нормативные выплаты 
гражданам несоциального харак-
тера 

10 03 1500401620 330 0,000 

Иные выплаты населению 10 03 1500401620 360 235,688 
Муниципальная программа «Обес-
печение жильем молодых семей» 

10 03 2400000000 000 16 085,920 

Поддержка молодых семей в реше-
нии жилищной проблемы в рамках 
муниципальной программы «Обес-
печение жильем молодых семей» 

10 03 2400100000 000 16 085,920 

Предоставление молодым семьям в 
установленном порядке дополни-
тельной социальной выплаты за 
рождение (усыновления) одного 
ребенка в рамках муниципальной 
программы "Обеспечение жильем 
молодых семей» 

10 03 2400101137 000 38,684 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 2400101137 300 38,684 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 03 2400101137 320 38,684 

Предоставление социальных вы-
плат молодым семьям на приобре-
тение жилья в рамках муниципаль-
ной программы "Обеспечение жи-
льем молодых семей"(с учетом со-
финансирования из краевого и фе-
дерального бюджетов) 

10 03 24001L497М 000 16 047,236 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 24001L497М 300 16 047,236 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 03 24001L497М 320 16 047,236 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

10 03 9900000000 000 129,930 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

10 03 9990000000 000 129,930 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
154 "О наделении органов мест-
ного самоуправления государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по возмещению сто-
имости услуг, предоставляемых со-
гласно гарантированному перечню 
услуг по погребению" 

10 03 999000П290 000 129,930 



72 
 

1 2 3 4 5 6 
Иные бюджетные ассигнования 10 03 999000П290 800 129,930 
Субсидии юридическим лицам 
(кроме некоммерческих организа-
ций), индивидуальным предприни-
мателям, физическим лицам - про-
изводителям товаров, работ, услуг 

10 03 999000П290 810 129,930 

Охрана семьи и детства 10 04 0000000000 000 14 817,830 
Муниципальная программа «Раз-
витие образования Николаевского 
муниципального района Хабаров-
ского края» 

10 04 0400000000 000 14 817,830 

Совершенствование системы об-
щего образования, создание усло-
вий для профессиональной и соци-
альной самореализации, реализа-
ции творческих способностей обу-
чающихся в рамках муниципаль-
ной программы «Развитие образо-
вания Николаевского муниципаль-
ного района Хабаровского края» 

10 04 0400200000 000 25,950 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части 
обеспечения детей-сирот, детей, 
оставшихся без попечения родите-
лей, и лиц из их числа бесплатным 
проездом на городском, пригород-
ном, в сельской местности на внут-
рирайонном транспорте (кроме 
такси) 

10 04 040020П190 000 25,950 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 040020П190 300 25,950 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 04 040020П190 320 25,950 

Совершенствование системы раз-
вития дошкольного образования 
детей в рамках муниципальной 
программы «Развитие образования 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края» 

10 04 0400600000 000 14 791,880 

Субвенции на реализацию Закона 
Хабаровского края от 14.11.2007 № 
153 "О наделении органов мест-
ного самоуправления Хабаров-
ского края отдельными государ-
ственными полномочиями Хаба-
ровского края по предоставлению 
отдельных гарантий прав граждан 
в области образования" в части вы-
платы компенсации части роди-

10 04 040060П250 000 14 791,880 



73 
 

1 2 3 4 5 6 
тельской платы за содержание де-
тей в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализую-
щих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного обра-
зования 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

10 04 040060П250 200 150,000 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

10 04 040060П250 240 150,000 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 04 040060П250 300 14 641,880 

Социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных со-
циальных выплат 

10 04 040060П250 320 14 641,880 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

11 00 0000000000 000 116 973,627 

Физическая культура 11 01 0000000000 000 116 520,287 
Муниципальная программа 
"Развитие детского и юноше-
ского спорта в Николаевском 
муниципальном районе" 

11 01 0100000000 000 114 713,887 

Создание условий для получе-
ния в полном объёме дополни-
тельного образования по видам 
спорта в рамках муниципальной 
программы "Развитие детского 
и юношеского спорта в Никола-
евском муниципальном районе" 

11 01 0100100000 000 111 713,887 

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие детского и 
юношеского спорта в Николаев-
ском муниципальном районе" 

11 01 0100100251 000 94 246,917 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 0100100251 600 94 246,917 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

11 01 0100100251 610 94 246,917 

Расходы, направленные на обес-
печение уровня финансирова-
ния организаций, осуществляю-
щих спортивную подготовку в 
соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спор-
тивной подготовки 

11 01 01001SС450 000 11 025,370 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 01001SС450 600 11 025,370 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

11 01 01001SС450 610 11 025,370 



74 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы, направленные на обес-
печение уровня финансирова-
ния организаций, осуществляю-
щих спортивную подготовку в 
соответствии с требованиями 
федеральных стандартов спор-
тивной подготовки 

11 01 01001SС45P 000 6 441,600 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 01001SС45P 600 6 441,600 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

11 01 01001SС45P 610 6 441,600 

Развитие материально-техниче-
ской базы в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие дет-
ского и юношеского спорта в 
Николаевском муниципальном 
районе" 

11 01 0100400000 000 3 000,000 

Реализация мероприятий по мо-
дернизации муниципальных 
учреждений в рамках муници-
пальной программы «Развитие 
детского и юношеского спорта в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

11 01 0100400254 000 3 000,000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 0100400254 600 3 000,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

11 01 0100400254 610 3 000,000 

Муниципальная программа 
"Развитие образования Никола-
евского муниципального района 
Хабаровского края" 

11 01 0400000000 000 621,400 

Обеспечение и совершенствова-
ние форм отдыха и оздоровле-
ния детей в рамках муниципаль-
ной программы "Развитие обра-
зования Николаевского муници-
пального района Хабаровского 
края" 

11 01 0400300000 000 621,400 

Мероприятия, направленные на 
создание и совершенствование 
условий для отдыха, оздоровле-
ния и занятости детей в рамках 
муниципальной программы 
"Развитие образования Никола-
евского муниципального района 
Хабаровского края" 

11 01 0400300430 000 621,400 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 0400300430 600 621,400 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

11 01 0400300430 610 621,400 



75 
 

1 2 3 4 5 6 
Муниципальная программа 
"Развитие физической культуры 
и спорта в Николаевском муни-
ципальном районе" 

11 01 2300000000 000 1 185,000 

Организация и проведение спор-
тивно-массовых мероприятий в 
рамках муниципальной про-
граммы "Развитие физической 
культуры и спорта в Николаев-
ском муниципальном районе" 

11 01 2300200000 000 1 185,000 

Расходы районного бюджета на 
реализацию мероприятий по по-
этапному внедрению Всерос-
сийского физкультурно-спор-
тивного комплекса "Готов к 
труду и обороне" (ГТО) 

11 01 23002SС68P 000 1 185,000 

Предоставление субсидий бюд-
жетным, автономным учрежде-
ниям и иным некоммерческим 
организациям 

11 01 23002SС68P 600 1 185,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

11 01 23002SС68P 610 1 185,000 

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 453,340 
Муниципальная программа «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300000000 000 453,340 

Организация и проведение спор-
тивно-массовых мероприятий в 
рамках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300200000 000 259,660 

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300202766 000 40,600 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 2300202766 200 40,600 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 2300202766 240 40,600 

Реализация мероприятий по по-
этапному внедрению Всероссий-
ского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обо-
роне" (ГТО) 

11 02 23002SС680 000 153,340 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 02 23002SС680 100 129,550 



76 
 

1 2 3 4 5 6 
Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

11 02 23002SС680 120 129,550 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 23002SС680 200 23,790 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 23002SС680 240 23,790 

Расходы районного бюджета на ре-
ализацию мероприятий по поэтап-
ному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного ком-
плекса "Готов к труду и обороне" 
(ГТО) 

11 02 23002SС68Р 000 65,720 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 02 23002SС68Р 100 0,900 

Расходы на выплаты персоналу ка-
зенных учреждений 

11 02 23002SС68Р 110 0,000 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

11 02 23002SС68Р 120 0,900 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 23002SС68Р 200 64,820 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 23002SС68Р 240 64,820 

Организация и проведение физ-
культурно-спортивных мероприя-
тий по видам спорта в рамках му-
ниципальной программы «Разви-
тие физической культуры и спорта 
в Николаевском муниципальном 
районе» 

11 02 2300300000 000 70,111 

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300302766 000 70,111 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполне-
ния функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, орга-
нами управления государствен-
ными внебюджетными фондами 

11 02 2300302766 100 20,250 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

11 02 2300302766 120 20,250 



77 
 

1 2 3 4 5 6 
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 2300302766 200 49,861 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 2300302766 240 49,861 

Организация проведения район-
ных физкультурно-спортивных ме-
роприятий для учащихся общеоб-
разовательных учреждений в рам-
ках муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300400000 000 8,293 

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300402766 000 8,293 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 2300402766 200 8,293 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 2300402766 240 8,293 

Организация участия в районных, 
краевых мероприятиях в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300500000 000 87,996 

Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300502766 000 87,996 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными (му-
ниципальными) органами, казен-
ными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

11 02 2300502766 100 24,200 

Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципаль-
ных) органов 

11 02 2300502766 120 24,200 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 2300502766 200 63,796 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 2300502766 240 63,796 

Популяризация достижений в об-
ласти физической культуры и 
спорта в рамках муниципальной 
программы «Развитие физической 

11 02 2300600000 000 27,280 



78 
 

1 2 3 4 5 6 
культуры и спорта в Николаевском 
муниципальном районе» 
Мероприятия в области физиче-
ской культуры и спорта в рамках 
муниципальной программы «Раз-
витие физической культуры и 
спорта в Николаевском муници-
пальном районе» 

11 02 2300602766 000 27,280 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд 

11 02 2300602766 200 11,188 

Иные закупки товаров, работ и 
услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд 

11 02 2300602766 240 11,188 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

11 02 2300602766 300 16,092 

Премии и гранты 11 02 2300602766 350 16,092 
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИН-
ФОРМАЦИИ 

12 00 0000000000 000 4 500,000 

Периодическая печать и издатель-
ства 

12 02 0000000000 000 4 500,000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

12 02 9900000000 000 4 500,000 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

12 02 9990000000 000 4 500,000 

Обеспечение деятельности подве-
домственных учреждений в рамках 
непрограммных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

12 02 9990000003 000 4 500,000 

Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организа-
циям 

12 02 9990000003 600 4 500,000 

Субсидии бюджетным учрежде-
ниям 

12 02 9990000003 610 4 500,000 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 00 0000000000 000 45,000 

Обслуживание государственного 
(муниципального) внутреннего 
долга 

13 01 0000000000 000 45,000 

Непрограммные расходы органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений 

13 01 9900000000 000 45,000 

Прочие непрограммные расходы в 
рамках непрограммных расходов 
органов местного самоуправления 
и муниципальных учреждений 

13 01 9990000000 000 45,000 

Выполнение прочих расходных 
обязательств муниципального об-
разования 

13 01 9990000004 000 45,000 

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга 

13 01 9990000004 700 45,000 

Обслуживание муниципального 
долга 

13 01 9990000004 730 45,000 



79 
 

1 2 3 4 5 6 
МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВА-
НИЙ 

14 00 0000000000 000 95 988,713 

Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов 
Российской Федерации и муници-
пальных образований 

14 01 0000000000 000 14 000,000 

Муниципальная программа «По-
вышение эффективности управле-
ния муниципальными финансами 
Николаевского муниципального 
района» 

14 01 2700000000 000 14 000,000 

Поддержка устойчивого исполне-
ния местных бюджетов и содей-
ствие повышению качества управ-
ления муниципальными финан-
сами в рамках муниципальной про-
граммы «Повышение эффективно-
сти управления муниципальными 
финансами  Николаевского муни-
ципального района» 

14 01 2700100000 000 14 000,000 

Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений в рамках му-
ниципальной программы «Повы-
шение эффективности управления 
муниципальными финансами Ни-
колаевского муниципального рай-
она» 

14 01 2700100007 000 12 594,020 

Межбюджетные трансферты 14 01 2700100007 500 12 594,020 
Дотации 14 01 2700100007 510 12 594,020 
Выравнивание бюджетной обеспе-
ченности поселений в рамках не-
программных расходов органов 
местного самоуправления и муни-
ципальных учреждений за счет 
субвенции из краевого бюджета на 
реализацию Закона Хабаровского 
края от 30.11.2005 № 312 "О наде-
лении органов местного само-
управления муниципальных райо-
нов полномочиями органов госу-
дарственной власти Хабаровского 
края по расчету и предоставлению 
дотаций на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности поселений за 
счет средств краевого бюджета" 

14 01 270010П030 000 1 405,980 

Межбюджетные трансферты 14 01 270010П030 500 1 405,980 
Дотации 14 01 270010П030 510 1 405,980 
Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

14 03 0000000000 000 81 988,713 

Муниципальная программа «По-
вышение эффективности управле-
ния муниципальными финансами в 
Николаевском муниципальном 
районе» 

14 03 2700000000 000 81 988,713 



80 
 

1 2 3 4 5 6 
Поддержка устойчивого исполне-
ния местных бюджетов и содей-
ствие повышению качества управ-
ления муниципальными финан-
сами в рамках муниципальной про-
граммы «Повышение эффективно-
сти управления муниципальными 
финансами Николаевского муни-
ципального района» 

14 03 2700100000 000 81 988,713 

Предоставление межбюджетных 
трансфертов на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
местных бюджетов в рамках муни-
ципальной программы «Повыше-
ние эффективности управления му-
ниципальными финансами  Нико-
лаевского муниципального рай-
она» 

14 03 2700100008 000 81 988,713 

Межбюджетные трансферты 14 03 2700100008 500 81 988,713 
Иные межбюджетные трансферты 14 03 2700100008 540 81 988,713 
Всего расходов: 2 776 078,239 

 
 
Глава Николаевского  
муниципального района                         А.М. Леонов
    



Приложение 5 
 

к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципально-
го района Хабаровского края 

 
                                                                                        
от                             № 
 
Приложение 9 

 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципально-
го района Хабаровского края 

                                                                                       от  14.12.2021  № 59-290 
 

 
 

Смета 
доходов и расходов муниципального дорожного фонда 

Николаевского муниципального района на 2022 год 
 

    тыс. рублей 
№ 
п
п 

Наименование показателей Сумма 

 

1 2 3 
 ДОХОДЫ - всего:                                                83 426,711 
 в том числе:                                                    
1. Остаток средств фонда на 1 января  очередного финансового года                                                           16 509,807 
2. Бюджетные ассигнования  районного бюджета в размере прогно-

зируемых поступлений от:                                                            
40 975,390 

 платы по возмещению вреда, причиняемого транспортными сред-
ствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов при 
движении по автомобильным дорогам местного значения, находя-
щимся в собственности Николаевского муниципального района; 

11 911,000 

 транспортного налога; 16 503,400 
 государственной пошлины за выдачу специального разрешения на 

движение транспортного средства осуществляющего перевозки 
опасных тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по авто-
мобильным дорогам общего пользования местного значения, нахо-
дящимся в собственности Николаевского муниципального района 

945,000 

 акцизов на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топ-
ливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (ин-
жекторных) двигателей, производимые на территории Российской 
Федерации, подлежащих зачислению в районный бюджет 

11 615,990 

3. Не более 5,0 % от  собственных налоговых и неналоговых доходов 
районного бюджета, за исключением предусмотренных в п. 2  
настоящей сметы 

 

4. Межбюджетные трансферты из бюджетов других уровней бюд-
жетной системы  Российской Федерации на финансирование до-
рожной деятельности  

25 941,514 

5. Безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на 
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе, 
добровольных пожертвований 

 

 РАСХОДЫ – всего:  83 426,711 
 в том числе:                                                    
1. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных 

дорог и сооружений на них (переходящие объекты)                
 



2 
 

1 2 3 
2. Проектирование, строительство, реконструкция автомобильных 

дорог и сооружений на них (вновь начинаемые объекты)           
17 985,574 

3. Разработка и актуализация проектов организации дорожного дви-
жения  

 

4. Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог  и сооруже-
ний на них              

5 831,748 

5. Содержание действующей сети автомобильных дорог  и сооруже-
ний на них                           

49 286,364 
 

6. Софинансирование расходных обязательств по приобретению спе-
циализированой техники для содержания автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

 
 

7. Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам поселений 
Николаевского муниципального района Хабаровского края на ме-
роприятия по осуществлению дорожной деятельности в отношении 
автомобильных дорог местного значения 

 
10 323,025 

 
 
Глава Николаевского 
муниципального района                                                                          А.М. Леонов 



Приложение 6 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края  
 
от                      №   
 
Приложение 12 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края                
от 14.12.2021 № 59-290 
  
 

Межбюджетные трансферты, получаемые от бюджетов других уровней  
в 2022 году 

тыс. рублей 
№ 
п/п Наименование показателя Сумма  

 

1 2 3 
1. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 

25.11.2009 № 276 "О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаровского края по государствен-
ному управлению охраной труда" 

836,290 

2. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
19.01.2005 № 248 "О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по созданию и организации деятельности ко-
миссий по делам несовершеннолетних и защите их прав" 

1776,420 

3. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
29.09.2005 № 301 "О наделении органов местного само-
управления полномочиями на государственную регистра-
цию актов гражданского состояния" 

3 298,110 

4. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
26.10.2005 № 306 «О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края государственными полно-
мочиями Хабаровского края по регистрации и учету граж-
дан, имеющих право на получение социальных выплат для 
приобретения жилья в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностей» 

961,570 

5. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
30.11.2005 № 319 «О наделении органов местного само-
управления Николаевского муниципального района госу-
дарственными полномочиями Хабаровского края по  хра-
нению, комплектованию, учету и использованию архив-
ных документов, относящихся к государственной соб-
ственности Хабаровского края» 

2 194,960 

6. Субвенция на реализацию закона Хабаровского края от 
23.04.2014 № 357 «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению компенсации части расхо-
дов граждан на оплату коммунальных услуг, возникаю-
щих в связи с ростом платы за данные услуги» 

9 586,670 

7. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 153 «О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края отдельными государствен-
ными полномочиями Хабаровского края по предоставле-

42 601,790 



 2 

1 2 3 
нию отдельных гарантий прав граждан в области образо-
вания», всего: 

 в том числе:  
7.1 по финансовому обеспечению мер социальной поддержки 

педагогических работников при выходе на пенсию и вы-
пускников при устройстве на работу в муниципальные об-
разовательные организации 

967,430 

7.2 по обеспечению детей-сирот, детей, оставшихся без попе-
чения родителей, и лиц из их числа бесплатным проездом 
на городском, пригородном, в сельской местности на 
внутрирайонном транспорте (кроме такси) 

25,950 

7.3 по возмещению расходов, связанных с предоставлением 
мер социальной поддержки по компенсации расходов на 
оплату жилых помещений, отопления и электрической 
энергии педагогическим работникам образовательных 
учреждений, работающим и проживающим в сельской 
местности, рабочих поселках (поселках городского типа) 

25 356,780 

7.4 по выплате компенсации части родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в муниципальных образова-
тельных учреждениях, реализующих основную общеобра-
зовательную программу дошкольного образования 

14 948,320 

7.5 по выплате компенсации педагогическим работникам, 
участвующим в проведении государственной итоговой ат-
тестации в рабочее время и освобожденные от основной 
работы на период проведения указанной аттестации 

1 303,310 

8. Субвенции на обеспечение государственных гарантий ре-
ализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования, обеспечение дополнитель-
ного образования детей (в части обеспечения выплат еже-
месячного денежного вознаграждения за классное руко-
водство педагогическим работникам муниципальных об-
разовательных организаций) 

31 730,750 

 9. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
31.10.2007 № 150 «О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края государственными полно-
мочиями Хабаровского края по возмещению организаци-
ям убытков, связанных с применением регулируемых та-
рифов (цен) на тепловую энергию, поставляемую населе-
нию» 

162 647,800 

 10. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
31.10.2007 № 143 «О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края государственными полно-
мочиями Хабаровского края по возмещению организаци-
ям убытков, связанных с применением регулируемых та-
рифов на электрическую энергию, поставляемую населе-
нию в зонах децентрализованного энергоснабжения» 

537 643,810 

11. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
14.11.2007 № 154 «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по возмещению стоимости услуг, предоставля-
емых согласно гарантированному перечню услуг по по-
гребению» 

308,560 
 

12. Субвенции на обеспечение государственных гарантий ре-
ализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования в муниципальных общеоб-
разовательных организациях, обеспечение дополнитель-
ного образования детей в муниципальных образователь-
ных организациях 

345 645,920 



 3 

1 2 3 
13. Субвенции на обеспечение государственных гарантий ре-

ализации прав на получение общедоступного и бесплатно-
го дошкольного образования в муниципальных дошколь-
ных образовательных организациях 

142 054,230 

14. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
24.11.2010 № 49 «О наделении органов местного само-
управления Хабаровского края государственными полно-
мочиями Хабаровского края по применению законода-
тельства об административных правонарушениях» 

852,260 

15. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
23.11.2011 № 146 «О наделении органов местного само-
управления отдельными государственными полномочия-
ми Хабаровского края по организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными 
без владельцев» 

1 197,310 

16. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
11.03.2015 №  42 «О наделении органов местного само-
управления государственными полномочиями Хабаров-
ского края по предоставлению компенсации выпадающих 
доходов, связанных с применением льготных тарифов на 
тепловую и электрическую энергию (мощность)» 

27 727,850 

17. Субвенции на реализацию Федерального закона от 20 ав-
густа 2004 года № 113-ФЗ «О присяжных заседателях фе-
деральных судов общей юрисдикции в Российской Феде-
рации» 

441,620 

18. Субвенции на реализацию Закона Хабаровского края от 
30.11.2005 № 312 «О наделении органов местного само-
управления муниципальных районов полномочиями орга-
нов государственной власти Хабаровского края по расчету 
и предоставлению дотаций на выравнивание бюджетной 
обеспеченности поселений за счет средств краевого бюд-
жета» 

1 405,980 

19. Иные дотации на частичную компенсацию расходов мест-
ных бюджетов на оплату труда и оплату коммунальных 
услуг 

520 668,950 

20. Дотация на обеспечение сбалансированности местных 
бюджетов 136 792,360 

21. Субсидия местным бюджетам на повышение оплаты труда 
отдельным категориям работников  41 403,480 

22. Субсидия местным бюджетам на софинансирование рас-
ходных обязательств  по обеспечению уровня финансиро-
вания организаций, осуществляющих спортивную подго-
товку в соответствии с требованиями федеральных стан-
дартов спортивной подготовки 

11 025,370 

23.  Субсидии местным бюджетам на софинансирование рас-
ходных обязательств муниципальных образований на ока-
зание поддержки гражданам, ведущим личное подсобное 
хозяйство, на содержание поголовья коров, свиноматок, 
козоматок 

233,000 

24. Субсидии местным бюджетам на софинансирование рас-
ходных обязательств на обеспечение мероприятий по ор-
ганизации питания обучающихся муниципальных обще-
образовательных организаций 

10 393,100 

25. Субсидия местным бюджетам на реализацию мероприя-
тий по поэтапному внедрению Всероссийского физкуль-
турно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) 

153,340 

26. Субсидии бюджетам муниципальных образований края на 
реализацию мероприятий туристической (событийной) 
направленности 

81,670 



 4 

1 2 3 
27. Субсидии местным бюджетам на софинансирование рас-

ходных обязательств на финансовое обеспечение меро-
приятий по организации бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование 
в муниципальных образовательных организациях 

25 037,200 

28. Субсидии бюджетам муниципальных образований на под-
держку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Во-
стока РФ, проживающих в Хабаровском крае 

549,490 

29. Субсидии бюджетам муниципальных образований на со-
финансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по капитальному ремонту и обеспечению 
функционирования коммунальных объектов, находящихся 
в муниципальной собственности  

10 884,650 

30. Субсидии бюджетам муниципальных образований на со-
финансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по поддержке отрасли культуры 

370,880 

31. Субсидии бюджетам муниципальных образований на со-
финансирование расходных обязательств муниципальных 
образований по предоставлению социальных выплат мо-
лодым семьям на приобретение жилого помещения или 
создание объекта индивидуального жилищного строи-
тельства 

10 485,920 

32. Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района из бюджетов поселений на основании заклю-
ченных соглашений на осуществление части полномочий 
по решению вопросов местного значения поселений 

8 087,624 

33. Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципаль-
ного района из бюджета городского поселения «Город 
Николаевск-на-Амуре» на обеспечение деятельности ад-
министрации муниципального района в целях исполнения 
функций органа местного самоуправления городского по-
селения 

20 149,000 

34. Субсидии местным бюджетам на проведение мероприятий 
по поддержке социально-ориентированных некоммерче-
ских организаций 

185,490 

35. Субсидия местным бюджетам на софинансирование рас-
ходных обязательств муниципальных образований края по 
строительству (реконструкции) автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения с твердым покрыти-
ем, ведущих от сети автомобильных дорог общего пользо-
вания к ближайшим  общественно значимым объектам 
сельских населенных пунктов, а также к объектам произ-
водства и переработки сельскохозяйственной продукции 

6 083,110 

36. Субсидии бюджетам муниципальных образований на со-
финансирование расходных обязательств по реализации 
мероприятий по повышению уровня обеспеченности му-
ниципальных образовательных организаций элементами 
системы безопасности 

11 340,000 

37. Субсидии бюджетам муниципальных образований на ор-
ганизацию дополнительного профессионального образо-
вания лиц, замещающих выборные муниципальные долж-
ности, муниципальных служащих 

308,460 

38. Иные межбюджетные трансферты из краевого бюджета на 
реализацию молодежных проектов, инициируемых муни-
ципальными образованиями края 

1 483,180 

39. Субсидии бюджетам муниципальных образований на ме-
роприятия по созданию безбарьерной среды для инвали-
дов и других маломобильных групп населения 

1 057,650 

40 Иные межбюджетные трансферты на финансовое обеспе- 231,000 



 5 

1 2 3 
чение расходных обязательств в целях поощрения за до-
стижение наилучших значений показателей развития от-
расли культуры 

41. Иные межбюджетные трансферты на проведение краевых 
мероприятий 298,850 

 ИТОГО: 2 130 215,674 
 
Глава Николаевского 
муниципального района                                                                            А.М. Леонов 



Приложение 7 
 
к решению Собрания депутатов Николаев-
ского муниципального района Хабаровско-
го края    
                                                                                     
от                              №  
 
Приложение 14 

 
к решению Собрания депутатов Николаев-
ского муниципального района Хабаровско-
го края от 14.12.2021 № 59-290 

 
Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2022 год 

 
                                                                           тыс. рублей 

Код ад-
мини-

стратора 

Наименование главного администратора источников финансирования  дефи-
цита районного бюджета 

Код классификации источни-
ков финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма  
на 2022 год  

 

1 2 3 4 
000 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 01 00 00 00 00 0000 000 67 679,870 
000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 
01 03 00 00 00 0000 000 -12 730,076 

000 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 01 03 01 00 00 0000 000 -12 730,076  

000 Погашение бюджетных кредитов, полученных от бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

01 03 01 00 00 0000 800 -12 730,076 

901 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации 

01 03 01 00 05 0000 810 -9 965,896 

945 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюдже-
тов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Феде-
рации 

01 03 01 00 05 0000 810 -2 764,180 

945 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 01 05 00 00 00 0000 000 75 426,998 
945 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов 01 05 02 01 00 0000 500 -2 713 381,317 
945 Увеличение прочих  остатков денежных средств бюджетов муниципальных 

районов 
01 05 02 01 05 0000 510 -2 713 381,317  



2 
 

1 2 3 4 
945 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов 01 05 02 01 05 0000 600 2 788 808,315 
945 Уменьшение прочих остатков денежных средств  бюджетов  муниципальных 

районов 
01 05 02 01 05 0000 610 2 788 808,315  

901 Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета 01 06 00 00 00 0000 000 4 982,948 
901 Бюджетные кредиты, предоставленные внутри страны в валюте Российской 

Федерации 
01 06 05 00 00 0000 600 4 982,948 

901 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных внутри страны в валюте 
Российской Федерации 

01 06 05 01 00 0000 600 4 982,948 

901 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из 
бюджетов муниципальных районов в валюте Российской Федерации 

01 06 05 01 05 0000 640 4 982,948 

 

Глава Николаевского  
муниципального района                                            А.М. Леонов 



Приложение 8 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края 
 
от                         №  
 
 
Приложение 20 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края 
от 14.12.2021   № 59-290   

 

Распределение прочих иных межбюджетных трансфертов на обеспечение 
сбалансированности бюджетов городских, сельских поселений из районного 

бюджета на 2022 год 
тыс. рублей 

№ 
пп Наименование  Сумма 
1 Городское поселение «Город Николаевск-на-Амуре» 27 165,680 
2 Городское поселение "Рабочий поселок Лазарев" 4 344,990 
3 Магинское сельское поселение 3 494,157 
4 Иннокентьевское сельское поселение 6 183,713 
5 Константиновское сельское поселение 5 040,727 
6 Красносельское сельское поселение 7 137,372 
7 Нигирское сельское поселение 5 669,768 
8 Нижнепронгенское сельское поселение 4 703,627 
9 Озерпахское сельское поселение 3 160,240 
10 Сельское поселение "Село Орель-Чля" 3 345,163 
11 Оремифское сельское поселение 4 453,783 
12 Пуирское сельское поселение 3 317,895 
13 Члянское сельское поселение 3 971,598 
  Всего: 81 988,713 

 

Глава Николаевского  
муниципального района                                                                              Леонов А.М. 
 

 

 

 



Приложение 9 
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края 
 
от                         №  

 
Приложение 26  
 
к решению Собрания депутатов 
Николаевского муниципального 
района Хабаровского края 
 
от                                 № 
 

                                  

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из районного бюджета на 
осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в со-
ответствии с заключёнными соглашениями о передаче поселениям исполнения 
части полномочий муниципального района в сфере коммунального хозяйства 

на 2022 год 
                                                                                                                      тыс. рублей 
№ 
пп Наименование  Сумма 
1 2 3 
1. Константиновское сельское поселение 91,560 
2. Красносельское сельское поселение 203,600 
3. Нигирское сельское поселение 524,000 
4. Нижнепронгенское сельское поселение 3,000 
5. Озерпахское сельское поселение 250,000 
6. Пуирское сельское поселение 1,740 
7. Члянское сельское поселение 930,000 
  Всего: 2 003,900 

 

Глава Николаевского 
муниципального района                                                                          А.М. Леонов 


